
Nd3-18 

1 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā 

2018.gada 22.martā          Nr.3 

 

 

Sēde sasaukta 2018.gada 22.martā plkst. 14:00 Talsu ielā 4, Tukumā. 

Sēdi plkst. 14:00 atklāj un vada Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Ēriks Lukmans. 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vadītāja Ritma Skudra. 

Tiek nodrošināta sēdes tiešraide tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 

 

Sēdē piedalās:  

deputāti: Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace 

Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns (nepiedalās Artis Jomerts - atvaļinājumā, 

Daiga Reča – cita darba dēļ) 

 

- pašvaldības izpilddirektors Māris Rudaus-Rudovskis, 

- Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes vadītāja Silvija Rabkēviča, 

- Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes vadītājs Vilnis Janševskis, 

- Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldes vadītāja Dace Pole, 

- Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja Lidija Legzdiņa, 

 

Domes administrācijas darbinieki:  

- Administratīvās nodaļas vadītāja Ritma Skudra, 

- Juridiskās nodaļas vadītāja Lelde Bičuša, 

- Komunālās nodaļas vadītājs Ģirts Ruģelis,  

- Īpašumu nodaļas vadītājs Viesturs Bērzājs, 

- projektu direktore Dace Zvagule, 

- Arhitektūras nodaļas vadītājas vietniece, būvvaldes vadītāja Iveta Vistapole, 

- sabiedrisko attiecību speciāliste Dace Laukmane, 

- sabiedrisko attiecību speciāliste Anda Kubiliusa, 

- datortīklu administrators Juris Grīnfelds, 

- datortehniķis - Anrijs Daile 

 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte. 

 

UZAICINĀTA: Agrita Ozola – Tukuma muzeja direktore par darba kārtības 13.jautājumu. 

   

Tiek apspriesta sēdes darba kārtība. 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd3-18 

2 

 

 

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

 

1. Par pašvaldības un pagastu pārvalžu veikto darbu periodā starp domes sēdēm. 

2. Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2014.gada 30.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem” apstiprināšanu. 

3. Par Tukuma novada bāriņtiesas 2017.gada pārskata ziņojumu. 

4. Par Tukuma sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas apstiprināšanu. 

5. Par izmaiņām Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijā.  

6. Par grozījumiem nolikumā “Par radošās stipendijas piešķiršanu Tukuma novada mākslas un 

kultūras darbiniekiem”. 

7. Par Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un izglītības iestāžu, kas īsteno 

pirmsskolas izglītības programmu, slēgšanu vasaras periodā. 

8. Par Pūres kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības papildpaju iegādi. 

9. Par dalību Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pilotprojektā remigrācijas 

veicināšanai. 

10. Par iesaistīšanos projekta “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī saskaņā ar 

vietējā līmeņa patstāvīgajiem jaunatnes politikas plānošanas dokumentiem” īstenošanā. 

11. Par atbalstu projektam “Koncertflīģeļa iegāde Tumes kultūras namam”. 

12. Par atbalstu projektam “Tukuma novada pašvaldībai piederošo jaunaudžu retināšana II”. 

13. Par atbalstu projektam “Kolekcijas kataloga “Sibīrijā tapušas vēstules uz bērza tāss” izdošana”. 

14. Par naudas līdzekļiem. /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

15. Par vienošanos ar biedrību “Latvijas Futbola federācija” par sintētiskā futbola laukuma 

Revolūcijas ielā seguma renovāciju un nomu. 

16. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazeglītes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, izsoli. 

17. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazkalmes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

18. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vasku lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

19. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Atvasaras” - 4, Sātos, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Dārznieki”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

21. Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Pilsētas parkā Lielā ielā 36A, Tukumā, Tukuma novadā, 

nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

22. Par nedzīvojamo telpu nodošanu patapinājumā Biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”. 

23. Par mērķdotācijas pašvaldību ceļiem (ielām) izlietošanas vidējā termiņa programmu Tukuma 

novada pašvaldībā 2018.-2020.gadam. 

24. Par SIA “Eco Baltia vide” iesniegumu par plānoto darbību Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5, 

Tukumā. 

25. Par Vitas Zukules pilnvarotās personas Alda Zukula iesniegumu par AS “Sadales tīkls” Tukuma 

novada būvvaldes 2017. gada 22.decembrī akceptētā paskaidrojuma raksta atcelšanu un zaudējumu 

atlīdzināšanu. /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

26. Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu. /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

27. Par zemes nomu. /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

28. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. /Ierobežotas pieejamības 

informācija/  

29. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda samaksas grafiku. /Ierobežotas pieejamības 

informācija/ 
30. Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai. /Ierobežotas 

pieejamības informācija/  
31. Par dzīvojamo telpu izīrēšanu. /Ierobežotas pieejamības informācija/ 



Nd3-18 

3 

 

32. Par deputātes Gunas Rozes pieprasījumu. 

1.§. 

 

Par pašvaldības un pagastu pārvalžu  

veikto darbu periodā starp domes sēdēm 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans - Domes priekšsēdētājs  

 

I. Pārskata periodā svarīgākais sabiedriski-politiskajā jomā: 

26. februārī – tikšanās ar VARAM speciālistiem par 2018.gada plānoto pilotprojektu 

remigrācijas veicināšanai pašvaldībās. 

7.martā – kārtējā Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu vadītāju tikšanās. Diskusija 

ar Rīgas plānošanas reģiona pārstāvjiem par novadu vietu un lomu “Rīgas metropoles areāla rīcības 

plāna” izstrādes kontekstā. SIA “Tukuma slimnīca” gada pārskata apstiprināšana. 

16.martā –  Lestenes Brāļu kapos notiek latviešu Leģiona piemiņas pasākums un Tīnūžos 

notiek Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padomes izbraukuma sēde. Centrālais jautājums par 

plānotajām reformām izglītības jomā un par plānošanas reģiona lomu reformu virzīšanā. 

20.martā – pašvaldības kapitālsabiedrību 2018.gada pārskatu apstiprināšanas sapulce. 

21.martā – Izglītības un zinātnes ministra Kārļa Šadurska darba tikšanās ar pašvaldības un 

Izglītības pārvaldes vadību par pašlaik aktuālajiem jautājumiem izglītības jomā Tukuma novadā. 

Visu mēnesi turpinās darba grupas darbs un priekšlikumu vērtēšana par grāmatvedības 

uzskaites jautājumu pilnveidošanu Tukuma novada budžeta finansētajās institūcijās. Šajā periodā 

notiek arī vairākas tikšanās un vadības grupas sanāksmes par Deinstitucionalizācijas projekta 

realizāciju un sagatavoto dokumentu izsludināšanu publiskajai apspriešanai.  

 

II. Deputātu jautājumi un pieprasījumi 

 

Jautājuma 

(pieprasījuma) 

izsniegšanas 

datums 

Svarīgākais deputāta jautājumā vai 

pieprasījumā 

Rezultāts 

26.02.2018. Pēc KNAB atbildes saņemšanas rīcības 

pieprasījums Domes priekšsēdētājam 

attiecībā uz bijušo valsts amatpersonu. 

Deputātiem elektroniski nosūtīts 

skaidrojums par Domes priekšsēdētāja 

tiesībām un pilnvarojumu likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā”. 

08.03.2018. saņemts KNAB 

skaidrojums Nr.1/1515 par to, ka 

Domes priekšsēdētājs nav atbildīgs par 

bijušo valsts amatpersonu rīcību. 

26.02.2018. Deputātes Gunas Rozes jautājums par 

mākslīgās slidotavas izveidošanu 

dzīvojamās mājas Kurzemes ielā 2 

pagalmā. 

Tajā pašā dienā deputātei elektroniski 

nosūtīta atbilde un pamatojums, kāpēc 

nevar realizēt priekšlikumu un 

informāciju par pašvaldības 

piedāvātajām alternatīvām. 

01.03.2018. Deputātes Gunas Rozes jautājums par 

kolektīvajiem un deputātiem 

adresētajiem iesniegumiem. 

Deputātiem elektroniski nosūtīts 

skaidrojums par kolektīvo iesniegumu 

izskatīšanas kārtību un deputātu 

informēšanu atbilstoši 2016.gada 

24.marta Domes lēmumam. Deputāti 

informēti, ka šogad individuālie 

iesniegumi ar norādi “deputātiem” nav 



Nd3-18 

4 

 

Jautājuma 

(pieprasījuma) 

izsniegšanas 

datums 

Svarīgākais deputāta jautājumā vai 

pieprasījumā 

Rezultāts 

saņemti. Vienlaikus deputāti ir 

informēti par kārtības maiņas 

principiem.  

07.03.2018. Deputāta Agra Zvaigzneskalna 

pieprasījums izsniegt Būvvaldes 

protokolu Nr. 3 

Deputātam rakstiski (ar elektronisko 

parakstu) nosūtīta atbilde un pievienots 

anonimizēts Būvvaldes protokols Nr. 3 

08.03.2018. Deputātes Gunas Rozes deputāta 

pieprasījums par audio ierakstu 

izsniegšanu 10.01.2018. Izglītības, 

kultūras un sporta komitejas un 

07.03.2018. Sociālo jautājumu 

komitejas protokolu ierakstu atbilstības 

salīdzināšanai. 

Atbilstoši saistošo noteikumu “Tukuma 

novada pašvaldības nolikums” 

115.punktam sagatavots 

lēmumprojekts izskatīšanai kārtējā 

Domes sēdē. 

 

III. Iepriekšējā Domes sēdē pieņemto lēmumu izpilde (22.02.2018.) 

Domes sēdē izskatīti 37 jautājumi.  Pieņemto lēmumu izpilde notiek normatīvajos aktos un 

attiecīgajos lēmumos paredzētajos termiņos. 

 

IV. Budžets (uz 28.02.2018.) – 40,1 miljoni euro 

 

Budžeta izpilde uz 31.01.2018   Plāns/euro Izpilde/euro %   

Pamatbudžets Ieņēmumi 37.8 milj. 5,7 milj. 15,1   

  Izdevumi 40.1 milj. 5,0 milj. 12,3   
IIN   16.7 milj. 2,6 milj. 15,9 2 mēn.=22%/3=14.67 

NĪN   1.9 milj. 0.3 milj. 16,9   

Speciālais budžets Ieņēmumi     862 150    157 378 18,25   
  Izdevumi     938 006            99 660   10,62   

Ziedojumu budžets Ieņēmumi   4 087     

  izdevumi   3 950     

ES projektu īstenošana Izdevumi 5.4 milj. 0.04 milj.     

Saistības   33.6 milj.      
tai skaitā galvojumi 5.4 milj.   16   

  aizņēmumi 26.4 milj.   78,6   
  PPP 1.8 milj.   5,4   

Saistību apjoms no PB 

ieņēmumiem       11,92   
 

ZIŅO: Māris Rudaus-Rudovskis - pašvaldības izpilddirektors 

 

Tukums 

Noslēgts līgums ar būvuzņēmēju pilnsabiedrību “ReRe vide 1” par Tukuma pilsētas Stacijas 

ielas un Dāņu ielas posmu rekonstrukcijas,  pārbūves un jaunas ielas izbūvi Kandavas-Stacijas ielu 

mikrorajonā pie uzņēmuma “CSK steel”. No saņemtajiem trīs pretendentu piedāvājumiem par 

uzvarētāju atzīts minētais būvuzņēmums, kas piedāvāja darbus veikt par līguma summu 2 100 000,01 

euro (bez PVN). Šī projekta būvdarbi tiks uzsākti aprīļa sākumā un pabeigti ne ilgāk kā 18 mēnešu 

laikā. Projekts tiek finansēts no ES fonda līdzekļiem uzņēmējdarbības atbalstam. 



Nd3-18 

5 

 

 Izsludināts iepirkums par Kurzemes ielas rekonstrukcijas būvdarbu veikšanu projekta pirmās 

kārtas un ceturtās kārtas būvdarbu apjomiem. Projekta pirmajā kārtā izbūvēs apļveida krustojumu 

Kurzemes-Talsu ielu krustojumu, izbūvēs Mednieku-Kurzemes-Pavārkalna-Progresa ielu 

krustojumu, rekonstruēs ielu starp šiem krustojumiem, kā arī izbūvēs apakšzemes komunikācijas, 

lietusūdens novadīšanas sistēmu un ielu apgaismojumu. Projekta ceturtās kārtas būvdarbu apjomi ir 

lietus ūdens sistēmas izbūve no Laustiķa pļavas pa Putniņu ielu līdz Kurzemes ielas 10 nama 

pagalmam. Paredzēts, ka Kurzemes ielas rekonstrukcijas darbi posmā no Mednieku ielas līdz 

Kurzemes ielas 10 ēkai tiks veikti 2019.gadā. Šā posma rekonstrukcijas darbi šogad nenotiks, jo 

minētajā posmā šogad rekonstruēs maģistrālo siltumapgādes sistēmu, izbūvējot rūpnieciski siltinātās 

siltumapgādes trases. Siltumtrases rekonstrukcijas darbus veiks pēc SIA “Tukuma siltums” 

pasūtījuma, piesaistot uzņēmuma, pašvaldības un ES finansējumu. 

 Sagatavoti iepirkuma dokumenti un tehniskais projekts, lai līdz marta beigām izsludinātu 

iepirkumu par pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” ēkas Kurzemes ielā energoefektivitātes un 

pārbūves darbu veikšanu. Paredzēts būvdarbus paveikt 12 mēnešu laikā.  

Neraugoties uz ziemas apstākļiem, turpinās būvdarbi Tukuma 3. pamatskolas sporta halles 

būvobjektā. Uzsākta stikloto fasāžu montāža un logu montāža. Halles ēkai pabeigta jumta klājuma 

montāža, ir samontētas sienas, turpinās grīdas pamatnes izbūve.  Turpinās halles iekštelpu izbūve, 

apdares darbi un ēkas iekšējo inženierkomunikāciju izbūve. Projekts tiek finansēts no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem ar Valsts budžeta līdzfinansējumu. 

Nelielā apjomā turpinās būvdarbi Slocenes ielā, turpinās kalna nogāzes stiprinājuma gabionu 

izbūve. Ielas pamatne ir sasalusi, tāpēc ietves apmaļu montāžas darbi nenotiek. Ielas pārbūves darbi 

tiek finansēti no ES programmas uzņēmējdarbības attīstīšanai un pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Noslēdzies atkārtoti izsludinātais iepirkums par būvuzraudzības darbu veikšanu Stacijas un 

Dāņu ielas rekonstrukcijas un jauna ielas posma izbūves būvdarbu laikā. Līgums par darbu veikšanu 

noslēgts ar vienīgo pretendentu SIA “BaltLine Globe”. 

Turpinās Tukuma 2. vidusskolas ēkas rekonstrukcijas un energoefektivitātes tehniskā projekta 

izstrāde. Projektā paredzēts pilnībā rekonstruēt un remontēt Tukuma 2. vidusskolas ēku, demontēt 

vienu mācību korpusu un no jauna uzbūvēt papildus mācību klašu korpusu, kā arī labiekārtot modernu 

skolas teritoriju un pārbūvēt stadionu. Plānots, ka būvdarbus varētu veikt 2019.-2020.gadā. Projektu 

realizēs no ES projekta līdzfinansējuma. 

Sagatavoti visi nepieciešamie iepirkuma dokumenti Meierovica skvēra izbūves un pieminekļa 

pamatnes izbūves būvdarbiem. Diemžēl iepirkumu nav iespējams izsludināt, jo no projekta autoriem 

vēl nav saņemts pilns tehniskais projekts, bet būvdarbus nepieciešams uzsākt jau maijā. 

Noslēdzies iepirkums par horizontālo ielu marķējumu  krāsošanu Tukuma pilsētas ielās 2018. 

gadā. Piedāvājumi tiek izvērtēti. 

Noslēdzies iepirkums par  pašvaldības nekustamo īpašumu apdrošināšanu. Saņemtie 

piedāvājumi tiek izvērtēti. 

Noslēdzies iepirkums par skatītāju zāles krēslu piegādi Tukuma pilsētas kultūras namam. 

Piedāvājumi tiek izvērtēti.  

Atbilstoši iepirkuma rezultātiem ar SIA “Meliorceltnieks” noslēgts līgums par caurteku, 

grāvju tīrīšanu un izbūvi, lietusūdens novadīšanas sistēmu izbūvi Tukuma novadā 2018. gadā. 

Darbiem plānoti 168 000 euro no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Apzinātas tās asfaltētās ielas un grantētās ielas, kurām ir nepieciešams nekavējošs bedrīšu 

remonts. Remontdarbi tiks uzsākti tiklīdz būs atbilstoši laika apstākļi.  

Pakāpeniski uzsākti pilsētas ielu tīrīšanas darbi un ziemas pretslīdes kaisāmā materiāla 

savākšana no ielu nomalēm. 

Tūrisma informācijas centra darbinieki pārstāvēja Tukuma, Engures, Kandavas un Jaunpils 

novadus, reklamējot pašvaldības un tūrisma objektus izstādēs “Balttour” Rīgā un starptautiskās 

izstādēs Tallinā, Minskā, Berlīnē. 

  

 

 



Nd3-18 

6 

 

 

 



Nd3-18 

7 

 

Pārskats par darbiem martā Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē 

(sagatavoja S.Heimane) 

 

 Pārskata periodā pārvaldes vadītāja un iestāžu vadītāji iepazinās un strukturēja darbu, lai 

turpmāk pārvaldes un tās iestāžu darbā īstenotu Domes rīkojuma Nr.1-d “Par iepirkumu 

organizēšanas kārtību Tukuma novada pašvaldībā” noteiktās prasības un ieteikumus.  

 Pamatojoties uz divu pašvaldības zemju nomnieku Lūgumu, par iznomātās zemes iegādi, 

izsoles kārtībā tiek gatavoti dokumenti zemes platību iemērīšanai. Tiek veikta pašvaldības dzīvokļu 

ierakstīšana zemesgrāmatā, tāpēc jāveic dzīvokļu inventarizācija un citu nepieciešamo dokumentu 

kārtošana. 

 Pārvaldes vadītāja un Sporta kluba “Pūre” vadītājs tikās ar Pūres un Jaunsātu pagasta 

jauniešiem, lai pārrunātu idejas un priekšlikumus, lai uzrunātu jauniešus piedalīties ar projekta 

pieteikumiem Tukuma novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursā. 

 Notikušajā Pūres pagasta iedzīvotāju konsultatīvajā padomes sēdē ieteiktas projektu ideju 

prioritātes, lai sekmīgi piedalītos nākamajā biedrības “Kandavas Partnerība” projektu uzsaukumā. 

Pēc sēdes kļuva skaidrs, kādus projektus gatavos divas biedrības un kādiem projektiem īpašuma 

dokumentāciju vai citu nepieciešamo dokumentāciju gatavos pārvalde. 

 Pārvaldes vadītāja piedalījās Tukuma novada Jauniešu komisijas sēdē. Notika pārvaldes 

darbinieku sapulce un sagatavots vadības ziņojumu 2017. gada pārskatam. 

 Pārvaldē organizē dzīvojamo māju apsaimniekošanas sapulces. 

 Strauji mainoties laika apstākļiem strauji pasliktinās valsts un pašvaldības grants seguma ceļi.  

  Pārvaldes kultūras darbinieki plāno pasākumus Latvijas simtgades svinībām, pašdarbnieki 

gatavojas ikgadējām skatēm un Latvijas dziesmu un deju svētkiem.  Pagastos norisinās aktīva sporta 

dzīve.  

 

Pārskats par darbu martā Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Vilnis Janševskis) 

 

Martā pārvaldē darbi organizēti saskaņā ar budžetu un atbilstoši katras struktūrvienības 

plānam. 

Lestenes pagastā notika gadskārtējais 16.marta Leģionāru piemiņas pasākums Brāļu kapos. 

Savukārt mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi piedalījās dažāda līmeņa skatēs, kur guva labus 

rezultātus. Notika arī citi plānotie kultūras pasākumi abos pagastos. 

Iedzīvotājiem bija iespēja noslēgt sadzīves atkritumu izvešanas līgumus ar SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrību “Piejūra””. Mēneša beigās SIA uzsāks sniegt pakalpojumu 

iedzīvotājiem un iestādēm. 

Notika projektētāju, Domes speciālistu un pārvaldes pārstāvju tikšanās, lai uzsāktu lauku 

atbalstu programmā plānoto lauku ceļu izbūves 2.kārtas projektēšanas darbus (ceļš Cīruļi-Bērziņi 

Lestenes pagastā). 

Abos pagastos uz atsevišķiem ceļiem notika sniega šķūrēšana, jo bija izveidojusies biezāka 

sniega sega vai sanesumi. 

Spraigs un interesants mēnesis aizvadīts sporta dzīvē. Notika sacensības zemledus 

makšķerēšanā, galda spēlēs, šautriņu mešanā, Latvijas čempionāta 1.līgas spēles telpu futbolā, 

Engures un Tukuma novada sacensības volejbolā, Tukuma novada skolēnu sacensības florbolā, 

Latvijas speciālā skolu olimpiāde florbolā, kā arī Latvijas čempionāta 1.līgas sacensības sieviešu un 

vīriešu komandām florbolā. 

SIA “Komunālserviss TILDe” veica saimnieciskos darbus abos pagastos atbilstoši laika 

apstākļiem. 

 

  



Nd3-18 

8 

 

Pārskats par darbiem martā Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja S.Rabkēviča) 

 

        Martā tika intensīvi tīrīts sniegs no visiem pārvaldes ceļiem. Darbus, atbilstoši prasībām un 

ceļu uzturēšanas klasēm, saskaņā ar līgumsaistībām veica četri uzņēmēji: SIA ,,Komunālserviss 

TILDe”, ,,Jūraskalns”, ,,Vārpa” un Rideļos - ZS ,,Vecvagari”.  

     1.martā Sēmes Jauniešu centram 10 gadu jubileja. Marta informatīvajā izdevumā ,,Tukuma 

Laiks” ievietota plašāka informācija par Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes aktualitātēm, 

projektiem un darbu. Turpmāk netiks izdots pārvaldes izdevums ,,Sēmes un Zentenes Avīzīte”. Ik 

mēnesi Tukuma novada iedzīvotājiem bezmaksas informatīvajā izdevumā “Tukuma Liks” būs iespēja 

plašāk iepazīties ar kādu pagasta pārvaldes dzīvi un aktivitātēm.  

     Izsludināts atkārtots iepirkums par Zentenes sporta laukuma izbūvi. Nodots izskatīšanai 

Tukuma novada Domi Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes 2017.gada pārskats. 

       Latvijas simtgades projekta ietvaros “Apceļo un iepazīsti savu pagastu!” 14.martā interesenti 

devās uz Rideļiem. Zentenes kultūras namā martā notika kino vakari, kuros demonstrēta bērniem 

multfilmu “Lielās pēdas dēls” un pieaugušajiem filmu “Nameja gredzens”.  24. martā spēlfilma 

“Paradīze 89” un abu pagastu senioru pēcpusdiena, kurā piedalījās bērnu deju kolektīvs, 

amatierteātris Ivitas Kalnozolas-Kalseres vadībā. Notika Dzintras Lindes sirdsdziesmu izdziedāšana.  

       Vokālo ansambļu skatē Tukumā ansamblis “Domino”, ieguva 1.pakāpi. 

        22.martā Sēmes pagasta bibliotēkas telpās notiks tikšanās ar Elitu Drāki, un interesantas 

sarunas par veselīgu uzturu un dzīvesveidu. 

         Martā Sēmes pakalpojuma centra 2.stāva zālītē izvietota Tukuma muzeja izstāde “Sibīrijā 

rakstītas vēstules uz bērza tāss”. Zentenes kultūras namā Dzidras Baumas darbu un fotogrāfiju izstāde 

- atmiņu pārskats par spilgtākajiem notikumiem kultūras un sporta dzīvē 2017.gadā Sēmes un 

Zentenes pagastos. 

 

Pārskats par darbiem martā Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Dace Pole) 

 

Katrā struktūrvienībā, darbi ritējuši pēc martā saplānotā. Slampes un Džūkstes pagastos veikta 

pašvaldības autoceļu attīrīšana no sniega un ielu kaisīšana ar smilts un sāls maisījumu. Tiek gatavota 

dokumentācija pašvaldības īpašumu reģistrēšanai zemesgrāmatā. Uzrakstīts vadības ziņojums 

2017.gada pārskatam. Turpinās autoceļa “Džūkste - Pienava” pārbūves projektēšanas darbi - tiek 

veikta nobrauktuvju izbūves saskaņošana ar zemes īpašniekiem. Saremontēts autobuss un busi. 

Transportlīdzekļi ir veci, nolietoti, remontiem nepieciešami lieli līdzekļi.  

Abos pagastos notikušas iedzīvotāju konsultatīvās padomes sēdes. Runāts un lemts par 

Latvijas simtgades pasākumiem, par plānotajiem darbiem, par atkritumu apsaimniekotāja maiņu, par 

talku, ceļiem un citiem jautājumiem. Iedzīvotājiem bija iespēja noslēgt ar SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” līgumus uz vietas - Slampē, Džūkstē, Pienavā pirms tam 

izziņotos konkrētos laikos.  

8. martā notika atceres pasākums K.Ieviņam - 130, R.Bērziņam - 150 “Mums viss, kas no 

saknēm cēlies, uz paaudžu paaudzēm nesams”. Amatiermākslas kolektīviem bija satraucošs mēnesis 

– skates, kurās pašdarbnieki labi nostartējuši. Vokālais ansamblis “Gamma” piedalījās reģionālajā 

skatē Zaļeniekos un vokālo ansambļu skatē Stendē un ieguva augstāko apbalvojumu. Abos pagastos 

atzīmēts 25. marts ar Piemiņas brīdi pie komunistiskā genocīda upuru piemiņas zīmēm.  

Slampes bibliotēkā notika neformāls starpkultūru pasākums - tikšanās ar Tukuma jauniešu 

iniciatīvu centra pārstāvi un 3 brīvprātīgajām jaunietēm no Vācijas, Francijas un Grieķijas. Sadarbībā 

ar Latvijas Nacionālo bibliotēku, norisinājās Skaļās lasīšanas sacensības pirmais solis. 

Džūkstes bibliotēkā notika pasākumu cikla no 7 līdz 8 gadu vecuma bērniem “Stunda 

bibliotēkā-gadalaiki dabā un sadzīvē”, nodarbība - “Sērsnu mēnesis” un bērnu rīts pirmskolas vecuma 

bērniem „Draugos ar pasaku”. 



Nd3-18 

9 

 

Pienavas bibliotēkā notika tikšanās ar jauniešu centra darbiniekiem un brīvprātīgo no Vācijas, mācījās 

darināt “sapņu ķērājus”. Noorganizēta senioru pēcpusdiena “Lieldienu groziņš” bibliotēkā un radošā 

nodarbība “Mācies, radi un dari”. 

 31. martā Biedrība “Džūkstei” aicina piedalīties ziedojumu akcijā “Mēs savai baznīcai" - 

“Ziedo cik vari atļauties”. Būs pašdarbības kolektīvu koncerts kopā ar viesmāksliniekiem.  

Norisinās aktīva sporta dzīve.  

 Sportisti gan trenējas, gan piedalās sacensībās. Noslēdzies basketbola un volejbola 

čempionāta regulārās spēles. Tukuma novada mačos startēja Slampes/Džūkstes komanda. Basketbolā 

iegūta otrā vieta. Futbolā godpilnā pirmā vieta. Skolu jaunieši  startēja Tukuma, Engures un Jaunpils 

čempionātā florbolā. Meiteņu un puišu konkurencē Zemgales vidusskola ieguva pirmās vietas. 

Slampes florbola komanda uzvarēja Kandavas novada čempionātā florbolā, iegūts čempionu kauss. 

Marta otrajā pusē notiks divi sporta pasākumi. "Nakts turnīrs florbolā" un "Lieldienu kauss" 

volejbolā. 

 

Pārskats par darbiem Tumes un Degole pagastu pārvaldē 

(sagatavoja L.Legzdiņa) 

 

Martā Tumes un Degoles pagastu pārvaldē notikušas darbinieku sapulces, kurās apspriesti 

aktuāli darba jautājumi. 

Pārvalde kopā ar Tukuma novada Domes Attīstības nodaļu ir uzrakstījusi projektu par 

koncertflīģeļa iegādi Tumes kultūras namam, kuru iesniegs izvērtēšanai „Partnerībā laukiem un 

jūrai’.  

Apsekotas Tumes pagasta un Degoles pagasta Vienības centra daudzdzīvokļu māju teritorijas, 

rotaļu laukumi un sporta laukumi, lai plānotu nepieciešamos vasaras sezonas darbus. Uzsākti 

remontdarbi īres dzīvokļos. Tumes pagasta “Dārīšos” pārbūvēta elektroinstalācija.  

Sagatavota dokumentācija vairāku pašvaldības īpašumu reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

24. februārī notika Irīnas Pumpures un mākslinieces Gerdas Stūres grāmatas „Vecmāmiņas 

pūra lāde” atvēršanas svētki.  

12. martā notika Tumes vidusskolas padomes sēde. 

Tumes kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis „Kansonete” piedalījās vokālo ansambļu 

skatē un ieguva otro pakāpi. Skatei gatavojas Tumes kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs 

„Solis” un Tumes kultūras nama jauktais koris.  

Tumes kultūras namā uzsāktas ārstnieciskās vingrošanas nodarbības. 

 

2.§. 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma  

novada Domes 2014.gada 30.janvāra saistošajos  

noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības  

pabalstiem” apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Ēriks Lukmans 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs,  

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2014.gada 

30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem” 

apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 



Nd3-18 

10 

 

3.§. 

 

Par Tukuma novada bāriņtiesas 2017.gada  

pārskata ziņojumu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tukuma novada bāriņtiesas 2017.gada pārskata ziņojumu” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

4.§. 

 

Par Tukuma sadarbības teritorijas civilās  

aizsardzības komisijas apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Aivars Volfs – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Ēriks Lukmans, Guna Roze 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs,  

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav 

(balsošanā nepiedalās Ēriks Lukmans, pamatojoties uz likumu “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā”) 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tukuma sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas apstiprināšanu” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

5.§. 

 

Par izmaiņām Darījumu ar lauksaimniecības  

zemi izvērtēšanas komisijā 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par izmaiņām Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijā” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

6.§. 

 

Par grozījumiem nolikumā “Par radošās stipendijas  

piešķiršanu Tukuma novada mākslas un kultūras  

darbiniekiem” 

 

ZIŅO: Ludmila Reimate – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja 

UZSTĀJAS: Kaspars Liepa, Guna Roze 



Nd3-18 

11 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs,  

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par grozījumiem nolikumā “Par radošās stipendijas piešķiršanu Tukuma novada 

mākslas un kultūras darbiniekiem”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

7.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības  

iestāžu un izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas  

izglītības programmu, slēgšanu vasaras periodā 

 

ZIŅO: Ludmila Reimate – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja 

UZSTĀJAS: Normunds Rečs, Ēriks Lukmans, Guna Roze 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un izglītības 

iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu, slēgšanu vasaras periodā” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

8.§. 

 

Par Pūres kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības  

papildpaju iegādi 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Kaspars Liepa, Edmunds Grīnbergs, Guna Roze, Silvija Rabkēviča, Dace Lebeda 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – 2 (Kaspars Liepa,  Guna Roze), atturas – nav (balsošanā 

nepiedalās Edmunds Grīnbergs, pamatojoties uz likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā”) 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Pūres kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības papildpaju iegādi” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

9.§. 

 

Par dalību Vides aizsardzības un reģionālās attīstības  

ministrijas pilotprojektā remigrācijas veicināšanai 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs,  

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 



Nd3-18 

12 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par dalību Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pilotprojektā 

remigrācijas veicināšanai” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

10.§. 

 

Par iesaistīšanos projekta “Atbalsts jaunatnes politikas  

īstenošanai vietējā līmenī saskaņā ar vietējā līmeņa  

patstāvīgajiem jaunatnes politikas plānošanas  

dokumentiem” īstenošanā 
 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs,  

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par iesaistīšanos projekta “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī 

saskaņā ar vietējā līmeņa patstāvīgajiem jaunatnes politikas plānošanas dokumentiem” īstenošanā” 

pieņemt (lēmums pievienots). 
 

11.§. 

 

Par atbalstu projektam “Koncertflīģeļa iegāde  

Tumes kultūras namam” 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Guna Roze, Lidija Legzdiņa 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs,  

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par atbalstu projektam “Koncertflīģeļa iegāde Tumes kultūras namam”” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

12.§. 

 

Par atbalstu projektam “Tukuma novada pašvaldībai  

piederošo jaunaudžu retināšana II” 

 

ZIŅO: Aivars Volfs – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Guna Roze 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par atbalstu projektam “Tukuma novada pašvaldībai piederošo jaunaudžu 

retināšana II”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

  



Nd3-18 

13 

 

13.§. 

 

Par atbalstu projektam “Kolekcijas kataloga  

“Sibīrijā tapušas vēstules uz bērza tāss” izdošana” 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Guna Roze, Agrita Ozola, Kaspars Liepa, Dace Lebeda 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs,  

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par atbalstu projektam “Kolekcijas kataloga “Sibīrijā tapušas vēstules uz bērza 

tāss” izdošana”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

14.§. 

 

Par naudas līdzekļiem 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

Notiek balsošana par katru punktu atsevišķi: 

- par lēmuma 1.punktu, atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

- par lēmuma 2.punktu, atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

- par lēmuma 3.punktu, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav (balsošanā nepiedalās Modris Liepiņš, pamatojoties uz likumu “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā”), 

 - par lēmuma 4.punktu, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis 

Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Ēriks Lukmans, Ilvars 

Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret 

– nav, atturas – nav (balsošanā nepiedalās Modris Liepiņš, pamatojoties uz likumu “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”), 

- par lēmuma 5.punktu, atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

- par lēmuma 6.punktu, atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

- par lēmuma 7.punktu, atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks 

Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 



Nd3-18 

14 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par naudas līdzekļiem” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

15.§. 

 

Par vienošanos ar biedrību “Latvijas Futbola federācija”  

par sintētiskā futbola laukuma Revolūcijas ielā seguma  

renovāciju un nomu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Sergejs Kovaļovs, Guna Roze, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Jānis Eisaks, Reinis 

Duksītis, Aivars Volfs, Modris Liepiņš 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs,  

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par vienošanos ar biedrību “Latvijas Futbola federācija” par sintētiskā futbola 

laukuma Revolūcijas ielā seguma renovāciju un nomu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

16.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazeglītes”,  

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, izsoli 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Viesturs Bērzājs, Kaspars Liepa, Vilnis Janševskis 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs,  

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazeglītes”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, izsoli” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

17.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazkalmes”,  

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un  

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazkalmes”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

  



Nd3-18 

15 

 

18.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vasku lauks”,  

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un  

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Viesturs Bērzājs 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vasku lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

19.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās  

telpas “Atvasaras” - 4, Sātos, Irlavas pagastā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu  

apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Vilnis Janševskis 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Atvasaras” - 4, Sātos, 

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

20.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Dārznieki”,  

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un  

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Dārznieki”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

  



Nd3-18 

16 

 

21.§. 

 

Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Pilsētas parkā Lielā  

ielā 36A, Tukumā, Tukuma novadā, nomas tiesību izsoles  

rezultātu apstiprināšanu un otrās izsoles noteikumu  

apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Viesturs Bērzājs 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Pilsētas parkā Lielā ielā 36A, Tukumā, 

Tukuma novadā, nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

22.§. 

 

Par nedzīvojamo telpu nodošanu patapinājumā  

Biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Edmunds Grīnbergs, Viesturs Bērzājs 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par nedzīvojamo telpu nodošanu patapinājumā Biedrībai “Latvijas Sarkanais 

Krusts”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

23.§. 

 

Par mērķdotācijas pašvaldību ceļiem (ielām) izlietošanas  

vidējā termiņa programmu Tukuma novada pašvaldībā  

2018.-2020.gadam 

 

ZIŅO: Aivars Volfs – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Guna Roze, Laila Dzalbe, Ģirts Ruģelis, Agris Zvaigzneskalns, Ēriks Lukmans 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Modris 

Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Aivars Volfs), pret – 5 (Reinis Duksītis, 

Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), atturas – 1 (Edmunds Grīnbergs), 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par mērķdotācijas pašvaldību ceļiem (ielām) izlietošanas vidējā termiņa 

programmu Tukuma novada pašvaldībā 2018.-2020.gadam” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

  



Nd3-18 

17 

 

24.§. 

 

Par SIA “Eco Baltia vide” iesniegumu par plānoto  

darbību Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5,  

Tukumā 

 

ZIŅO: Aivars Volfs – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Agris Zvaigzneskalns, Ludmila Reimate, Ēriks Lukmans 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs,  

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par SIA “Eco Baltia vide” iesniegumu par plānoto darbību Dienvidu ielā 2 un 

Rūpniecības ielā 5, Tukumā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

25.§. 

 

Par Vitas Zukules pilnvarotās personas Alda Zukula  

iesniegumu par AS “Sadales tīkls” Tukuma novada  

būvvaldes 2017.gada 22.decembrī akceptētā paskaidrojuma  

raksta atcelšanu un zaudējumu atlīdzināšanu 

 

ZIŅO: Aivars Volfs – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs,  

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Vitas Zukules pilnvarotās personas Alda Zukula iesniegumu par 

AS “Sadales tīkls” Tukuma novada būvvaldes 2017.gada 22.decembrī akceptētā paskaidrojuma 

raksta atcelšanu un zaudējumu atlīdzināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

26.§. 

 

Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs,  

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

27.§. 

 

Par zemes nomu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 



Nd3-18 

18 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs,  

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par zemes nomu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

28.§. 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa  

atvieglojumu piešķiršanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Viesturs Bērzājs, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs,  

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

29.§. 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda  

samaksas grafiku 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda samaksas grafiku” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

30.§. 

 

Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā  

dzīvojamās telpas izīrēšanai 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs,  

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

  



Nd3-18 

19 

 

31.§. 

Par dzīvojamo telpu izīrēšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs,  

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par dzīvojamo telpu izīrēšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

32.§. 

 

Par deputātes Gunas Rozes pieprasījumu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns, Aivars Volfs, Dace Lebeda 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Aivars Volfs), 

pret – 2 (Ilvars Ozoliņš, Guna Roze), atturas – 3 (Reinis Duksītis, Edmunds Grīnbergs, Agris 

Zvaigzneskalns), 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par deputātes Gunas Rozes pieprasījumu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

 

Tukuma novada Domes sēde tiek slēgta plkst. 16:40. 

 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans 

 

Protokolēja 

Administratīvās nodaļas vadītāja      R.Skudra 

 

 

 

Protokols parakstīts 27.03.2018. 

 

  



Nd3-18 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 22.martā                              prot.Nr.3, 2.§. 

 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem  

Tukuma novada Domes 2014.gada 30.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības  

pabalstiem” apstiprināšanu 

 
 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.4 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2014.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem”” 

(pievienoti). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr.4 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2014.gada 30.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem”” triju darba dienu laikā 

pēc to parakstīšanas nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

elektroniskā veidā parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 

 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.4 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2014.gada 

30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem”” stājas spēkā 

nākamajā dienā pēc to publicēšanas Tukuma novada Domes bezmaksas informatīvajā izdevumā 

„Tukuma Laiks”. 

 

4. Saistošos noteikumus Nr.4 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2014.gada 30.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem””: 

4.1. publicēt Tukuma novada Domes bezmaksas informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks”; 

4.2. publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv; 

4.3. izvietot pieejamā vietā Domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


Nd3-18 

21 

 

 

 

Paskaidrojuma raksts 

saistošajiem noteikumiem Nr.4 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2014.gada 

30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem” 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Pabalsta veselības aprūpei aprēķina formulā, kā viens no kritērijiem ir 

“ienākuma līmenis krīzes situācijā”. Saskaņā ar grozījumiem Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā tika ietverts termina “krīzes 

situācija” skaidrojums, kurš neparedz konkrētu ienākuma līmeni, kurā 

ģimene (persona) būtu atzīstama par krīzes situācijā nonākušu ģimeni 

(personu), kā tas bija līdz šim noteikts Tukuma novada saistošajos 

noteikumos, līdz ar to, juridiski nepastāv pabalsta veselības aprūpei aprēķina 

formulā iekļautais kritērijs “ienākuma līmenis krīzes situācijā”, tāpēc šis 

kritērijs, jeb ienākuma līmenis ir nosakāms konkrētā ienākuma līmeņa 

apmērā, nepasliktinot personu tiesības uz veselības pabalstu, kā arī ir jāmaina 

personas tiesības saņemt pabalstu veselības aprūpei nosacījumus, kur arī ir 

ietverts kritērijs “krīzes situācija”, jo pamats pabalsta piešķiršanai ir 

konkrētas formulas aprēķins, nevis personas (ģimenes) nonākšana krīzes 

situācijā. Vienlaicīgi, ņemot vērā faktisko pabalstu pieprasītāju 

nepieciešamību veikt medicīniskas manipulācijas ilgstošā laika periodā, būtu 

nepieciešams palielināt pabalsta saņemšanas termiņu, īpaši atsevišķi 

dzīvojošām personām. 

Tukuma novada iedzīvotāji regulāri vēršas Tukuma novada sociālajā 

dienesta ar lūgumu palīdzēt nodrošināt transportu, lai nokļūtu uz medicīnas, 

finanšu, valsts vai pašvaldību iestādi, vai no tās uz dzīvesvietu. Līdz šim 

sociālais dienests objektīvi izvērtējot situāciju un pieejamos resursus 

maksimāli nodrošināja personu nokļūšanu vēlamajā vietā, jo to paredzēja 

24.03.2016. Tukuma novada domes saistošie noteikumi Nr.10 “Par Tukuma 

novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” 

nodrošināto transporta pakalpojumu”. Ņemot vērā, to, ka šā gada janvārī 

minētie saistošie noteikumi ir zaudējuši spēku, nav rasts cits risinājums 

nodrošināt iedzīvotājiem nepieciešamo pakalpojumu. Valsts politika ir 

vērsta uz centralizētu medicīnas pakalpojumu saņemšanu, kā rezultātā 

medicīnas pakalpojumu saņemšana iedzīvotājam kļūst nesasniedzamāka. 

Problēma ir arī sabiedriskā transporta maršruti lauku teritorijā, kuri nav 

pietiekoši regulāri, līdz ar to iedzīvotājs nereti nesaņem nepieciešamo 

pakalpojumu vai nespēj nokārtot saimnieciskus darījumus. Ņemot vērā 

minētos apstākļus, ir nepieciešams sniegt finansiālu atbalstu iedzīvotājiem, 

kuri nespēj ar saviem resursiem nokļūt uz nepieciešamo iestādi. 

Noteikumos ietvertais apgādnieka maksātspējas nosacījums, saņemot 

apbedīšanas pabalstu, ir pretrunā ar vispārīgajiem nosacījumiem apbedīšanas 

pabalsta saņemšanai, turklāt nav ētiska un īsā laika periodā izpildāma 

apgādnieka materiālās situācijas novērtēšana tuvinieka zaudēšanas brīdi, līdz 

ar to faktiski nav īstenojama nosacījuma izpilde, tāpēc šis nosacījums būtu 

svītrojams. 

Ar Tukuma novada Domes 2018.gada 22.janvāra lēmumu (prot.Nr.2, 

9.§.) veikti grozījumi Atbalsta programmā Tukuma novada ģimenēm ar 

bērniem, ar kuriem noteikts jauns  uzdevums mērķu sasniegšanai (Nr.25) – 

“Atbalsts bērna ortodontijas pakalpojumam, saistošo noteikumu izstrāde, 



Nd3-18 

22 

 

plānots uzsākt atbalsta sniegšanu 2018. gada otrā pusē”. Minētā uzdevuma 

īstenošanai 2018. gadā piešķirts pašvaldības finansējums 10 000,00 euro. 

Lai īstenotu atbalsta sniegšanu ortodontijas pakalpojumiem, ir nepieciešams 

noteikt atbalsta saņemšanas kārtību, personu loku, kurām tiesības saņemt 

atbalstu un atbalsta apmēru. 

Vienlaicīgi saistošie noteikumi precizē redakcionālas kļūdas 

apbedīšanas pabalsta saņemšanas nosacījumos. 

2. Īss projekta 

satura izklāsts 

 

Saistošajos noteikumos tiek precizēts pabalsta veselības aprūpei personu 

loks un pabalsta aprēķinā iekļautais kritērijs par personas noteikto ienākuma 

līmeni, kā arī palielināta pabalsta saņemšanas termiņš atsevišķi dzīvojošām 

personām. Vienlaicīgi saistošos noteikumos tiek noteikts jauns pabalsta 

rehabilitācijas plāna ietvaros mērķis - transporta izdevumu segšana 

rehabilitācijas plānā ietverto pasākumu īstenošanai, palielināts pabalsta 

apmērs mērķim – faktiskos izdevumus pilnvērtīga uztura nodrošināšanai, 

svītrots nosacījums ar apgādnieku maksātspēju saņemot apbedīšanas 

pabalstu, kā arī, saistošie noteikumi tiek papildināti ar jaunu nodaļu un 

pabalsta veidu – pabalsts ortodontijas pakalpojumiem. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības 

budžetu 

Pašvaldības palīdzība plānota, attiecīgi palielinot Tukuma novada Domes 

saistošajos noteikumos par Tukuma novada pašvaldības pamatbudžetu un 

speciālo budžetu attiecīgajā gadā noteikto finansējumu Tukuma novada 

pašvaldības pabalsta izmaksai. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

Projekts šo jomu neskar. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma pieņemšana, izpildes 

administrēšana un pārsūdzība. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav organizētas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans 
 

  



Nd3-18 

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. 

lēmumu (prot. Nr.3, 2.§.) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2018.gada 22.martā Nr.4 

(prot.Nr.3, 2.§.) 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2014.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3  

„Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem” 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta trešo daļu  

 

 

Izdarīt Tukuma novada Domes 2014. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par 

Tukuma novada pašvaldības pabalstiem” (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1. Papildināt noteikumus ar 2.13. un 2.14.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.13. pabalsts ēdināšanas izdevumu segšanai; 

2.14. pabalsts ortodontijas pakalpojumam”, 

 

2. noteikumu 29.2.apakšpunktā skaitli “30,00” aizstāt ar skaitli “40,00”. 

 

3. noteikumu 29.6.apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: 

“29.6. ikdienas vajadzību izdevumu segšanai līdz 40,00 euro mēnesī personai, kura apmeklē 

sociālās rehabilitācijas plānā ietvertos pasākumus;” 

 

4. papildināt noteikumus ar 29.9.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“29.9. transporta izdevumu segšanai līdz 100,00 euro, par rehabilitācijas plānā ietvertā 

pasākuma īstenošanas reizi;” 

 

5. svītrot noteikumu 33.1.apakšpunktu; 

 

6. noteikumu 55.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“55. Pabalstu veselības aprūpei piešķir personai (ģimenei), kura ir deklarējusi savu 

dzīvesvietu Tukuma novada pašvaldībā. Pabalsts veselības aprūpei sedz šādus izdevumus:” 

 

7. noteikumu 57.punktu un 58.punktu izteikt šādā redakcijā: 

 “57. Pabalsta veselības aprūpei apmēru nosaka, izmantojot šādu formulu: 

PVA=NIL+IVA-I, kur 

PVA – pabalsts veselības aprūpei mēnesī; 

NIL – noteiktais ienākuma līmenis 130,00 euro vienai personai; 

IVA - izdevumi veselības aprūpei (noteikumu 55.punkts) mēnesī; 

 

 



Nd3-18 

24 

 

I – ģimenes (personas) kopējais ienākuma līmenis mēnesī. 

Ja pēc minētā aprēķina pabalsts veselības aprūpei ir lielāks par noteikumu 55.punktā 

paredzētajiem veselības aprūpes izdevumiem mēnesī, to samazina līdz veselības aprūpes izdevuma 

apmēram vienā mēnesī. 

58. Pabalstu veselības aprūpei piešķir līdz sešiem mēnešiem attiecīgajā gadā.” 

 

8. papildināt noteikumus ar jaunu XII3. nodaļu šādā redakcijā, attiecīgi mainot Noslēguma 

jautājuma numerāciju: 

“XII3. Pabalsts ortodontijas pakalpojumam 

 

“66. Pabalstu ortodontijas pakalpojumam piešķir Tukuma novada pašvaldībā dzīvesvietu 

deklarējušam bērnam līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai, kā arī personai līdz 24 gadu vecumam, ja tā 

iegūst vidējo vai augstāko izglītību un nav darba attiecībās, un ja ir uzsākta un turpinās līdz bērna 

18 gadu vecumam ortodontijas ārstēšana saskaņā ar ārstēšanas plānu.  

67. Pabalstu ortodontijas pakalpojumam piešķir šādu izdevumu segšanai: 

67.1. ortodonta konsultācijām un rentgena izmeklējumiem, ja to veic atkārtoti; 

67.2. ārstēšanas manipulācijām, kuras netiek segtas no valsts budžeta līdzekļiem. 

68. Pabalsta ortodontijas pakalpojuma apmērs: 

68.1. 50% no noteikumu 67.punktā noteiktajiem ortodontijas pakalpojuma izdevumiem, bet 

ne vairāk kā 500,00 euro vienam bērnam attiecīgajā gadā; 

68.2. 100% no noteikumu 67.punktā noteiktajiem ortodontijas pakalpojuma izdevumiem, bet 

ne vairāk kā 1000,00 euro vienam bērnam attiecīgajā gadā, ja ģimenei ir piešķirts trūcīgas vai 

maznodrošinātas ģimenes statuss. 

69. Pabalstu ortodontijas pakalpojumam piešķir attiecīgā gadā no pašvaldības budžetā šim 

mērķim paredzētajiem finanšu līdzekļiem. Nepietiekama finansējuma gadījumā veido rindu pabalsta 

ortodontijas pakalpojuma saņemšanai, un to piešķir rindas kārtībā nākamajā gadā, ņemot vērā 

noteikumos noteiktos nosacījumus. 

70. Lai saņemtu pabalstu ortodontijas pakalpojumam, bērna likumiskais pārstāvis vai persona 

no 18 līdz 24 gadu vecumam, iesniedz Tukuma novada sociālajā dienestā iesniegumu par šā pabalsta 

piešķiršanu. Iesniegumam pievieno ārsta izrakstu par diagnozi un nepieciešamo ārstēšanu 

(manipulācijas kods), ārstēšanas plānu un finanšu dokumentus (rēķinu vai čeku). 

71. Tukuma novada sociālais dienests pēc iesnieguma un nepieciešamo dokumentu 

saņemšanas viena mēneša laikā pārbauda personas atbilstību noteikumu 66.punkta nosacījumiem, 

izvērtē izdevumus atbilstoši noteikumu 67.punktu nosacījumiem, un pieņem lēmumu piešķirt vai 

atteikt pabalstu ortodontijas pakalpojumam. 

72. Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā.” 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Ē.Lukmans 

 

 

  



Nd3-18 

25 

 

NORAKSTS 

 

 

 

 

 

 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 30.01.2014. 

lēmumu (prot. Nr.1, 6.§.) 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti 

ar Tukuma novada Domes lēmumu: 

- 18.12.2014. (prot. Nr.15, 2.§.), 

- 26.03.2015. (prot. Nr.3, 9.§.) 

- 22.12.2015. (prot. Nr.14, 9.§.) 

- 24.03.2016. (prot. Nr.4, 2.§.) 

- 26.10.2017. (prot. Nr.17, 8.§.) 

- 22.03.2018. (prot. Nr.3, 2.§.) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2014.gada 30.janvārī                Nr.3 

(prot. Nr.1, 6.§.) 

Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka Tukuma novada pašvaldības pabalstu veidus, apmēru un 

saņemšanas kārtību. 

2. Tukuma novada pašvaldības pabalsti ir: 

2.1. vienreizējs pabalsts jaundzimušā bērna aprūpei; 

2.2. pabalsts Zelta un Dimanta kāzu jubilāriem; 

2.3. pabalsts apaļajās dzīves jubilejās; 

2.4. pabalsts skolas gaitas 1.klasē uzsākot; 

2.5. pabalsts aizbildnībā nodotiem bērniem; 

2.6. pabalsts aizgādnim; 

2.7. pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 18.12.2014. lēmumu (prot.Nr.15, 2.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.03.2015. lēmumu (prot.Nr.3, 9.§.) 

 

2.8. apbedīšanas pabalsts; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.03.2015. lēmumu (prot.Nr.3, 9.§.) 

2.9. reemigrācijas pabalsts; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot.Nr.14, 9.§.) 

2.10. pabalsts bērna, kuram noteikta invaliditāte, aprūpei; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot.Nr.14, 9.§.) 

2.11. pabalsts zobu protezēšanas pakalpojumiem; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. lēmumu (prot.Nr.4, 2.§.) 

2.12. pabalsts veselības aprūpei; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§.) 

2.13. pabalsts ēdināšanas izdevumu segšanai; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.032018. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§.) 

2.14. pabalsts ortodontijas pakalpojumam. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§.) 



Nd3-18 

26 

 

II. Pabalsts jaundzimušā bērna aprūpei 

3. Pabalstu jaundzimušā bērna aprūpei 225,00 euro (turpmāk šajā nodaļā – pabalsts) izmaksā 

par katru Tukuma novadā pirmreizēji dzīvesvietā deklarētu jaundzimušu bērnu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§.) 

4. Tiesības saņemt pabalstu jaundzimušā bērna aprūpei ir vienam no bērna vecākiem, bērna 

likumiskajam pārstāvim vai, ja šis pabalsts nav izmaksāts, personai, kura adoptējusi vai ņēmusi 

aizbildnībā bērnu līdz sešu mēnešu vecumam (turpmāk – pabalsta pieprasītājs). Tiesības saņemt 

pabalstu jaundzimušā bērna aprūpei saglabājas trīs mēnešus no bērna piedzimšanas dienas. 

5. Lai saņemtu pabalstu jaundzimušā bērna aprūpei, pabalsta pieprasītājs, Tukuma novada 

domē, pašvaldības aģentūrā „Tukuma novada sociālais dienests” (turpmāk – Tukuma novada 

sociālais dienests) vai savai dzīvesvietai atbilstošā pagastu pārvaldē iesniedz rakstisku pieprasījumu, 

kurā norāda: 

5.1. savu vārdu uzvārdu, personas kodu, 

5.2. jaundzimušā vārdu, uzvārdu personas kodu, 

5.3. kredītiestādes vai pasta norēķina sistēmas konta numuru, 

5.4. likumiskā pārstāvja tiesisko pamatojumu, ja pabalsta saņēmējs, nav bērna vecāks. 

6. Tukuma novada sociālais dienests, mēneša laikā no pieprasījuma saņemšanas, pārbauda 

pieprasījumā norādīto informāciju Sociālās palīdzības administrēšanas sistēmā un pieņem lēmumu 

par pabalsta jaundzimušā aprūpei piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu jaundzimušā aprūpei, 

kā arī pabalsta pieprasītājam izmaksā piešķirto pabalstu. Pieņemto lēmumu var apstrīdēt lēmumā 

norādītajā kārtībā. 

7. Pabalstu jaundzimušā bērna aprūpei var izmaksāt natūrā, ja bērna vecākiem trūkst prasmju 

aprūpēt bērnu vai ģimene ir Tukuma novada sociālā dienesta riska grupas ģimeņu uzskaitē. Šādā 

gadījumā Tukuma novada sociālā dienesta darbinieks apseko jaundzimušā dzīvesvietu, izvērtē riska 

faktorus un sagatavo atzinumu par pabalsta jaundzimušā aprūpei izmaksas veidu. 

8. Pabalstu nepiešķir, ja: 

8.1. bērns ievietots bērnu ārpusģimenes ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijā, 

8.2. bērns pēc piedzimšanas nodzīvojis mazāk par septiņām diennaktīm. 

 

III. Pabalsts Zelta un Dimanta kāzu jubilāriem 

9. Pabalstu Zelta kāzu jubilāriem 100,00 euro un Dimanta kāzu jubilāriem 150,00 euro 

(turpmāk šajā nodaļā – pabalsts) piešķir laulātajiem pāriem ja abi laulātie savu dzīvesvietu deklarējuši 

Tukuma pašvaldības administratīvajā teritorijā un ir laulībā 50 gadus (Zelta kāzas) vai 60 gadus 

(Dimanta kāzas). 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§.) 

 

10. Lai saņemtu pabalstu, viens no laulātajiem iesniedz iesniegumu Tukuma novada 

pašvaldības aģentūrā “Tukuma novada sociālais dienests” vai Tukuma novada pašvaldības noteiktajā 

kārtībā vienu mēnesi pirms Zelta vai Dimanta kāzu ceremonijas piesaka ceremoniju Tukuma novada 

Dzimtsarakstu nodaļā. Pabalstu pasniedz laulātajam pārim Zelta vai Dimanta kāzu ceremonijas laikā, 

vai, ja ceremoniju nevēlas, pabalstu pārskaita uz tā laulātā norādīto norēķina kontu, kurš ir iesniedzis 

iesniegumu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§.) 

 

11. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu pieņem Tukuma novada sociālais dienests viena mēneša 

laikā no iesnieguma saņemšanas dienas, bet ne vēlāk, kā līdz Zelta vai Dimanta kāzu ceremonijas 

norises dienai. Pieņemto lēmumu var apstrīdēt lēmumā norādītajā kārtībā.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§.) 

 

IV. Pabalsts apaļajā dzīves jubilejā 

12. Pabalsta mērķis apaļajā dzīves jubilejā ir godināt personu nozīmīgā dzīves jubilejā. kā arī 

iepazīties ar personas dzīves vidi, dzīves kvalitāti, lai sekmētu labvēlīgas dzīves vides veidošanu 



Nd3-18 

27 

 

novada pašvaldības teritorijā dzīvojošiem pensijas vecuma iedzīvotājiem, kā arī identificētu viņu 

sociālās problēmas. 

13. Pabalstu apaļajā dzīves jubilejā ir tiesības saņemt Tukuma novada pašvaldībā dzīvesvietu 

deklarējušām personām, kurām attiecīgā gadā paliek 75, 80, 85, 90, 95, 100, 101,102 un vairāk gadu 

(turpmāk – Pabalsts apaļajā dzīves jubilejā). 

14. Pabalsta apaļajā dzīves jubilejā apmērs: 

14.1. 75 dzīves gadi – 30,00 euro; 

14.2. 80 dzīves gadi – 35,00 euro; 

14.3. 85 dzīves gadi – 45,00 euro; 

14.4. 90 dzīves gadi – 50,00 euro; 

14.5. 95 dzīves gadi – 75,00 euro; 

14.6. 100 dzīves gadi – 150,00 euro; 

14.7. 101 dzīves gadi – 151,00 euro, par katru nākamo dzīves gadu papildus 1 euro. 

15. Pabalsta apaļajā dzīves jubilejā saņemšanas kārtība: 

15.1. Pabalsta apaļajā dzīves jubilejā saņemšanas kārtību organizē Tukuma novada Dome, 

slēdzot sadarbības līgumu ar institūcijām – Tukuma novada sociālo dienestu un Tukuma pilsētas 

pensionāru biedrību, kas piedalās un veic Pabalsta apaļajā dzīves jubilejā pasniegšanu. Pabalsta 

apaļajā dzīves jubilejā pasniegšanā var piedalīties Tukuma novada Domes pārstāvis, pagastu pārvalžu 

vadītāji; 

15.2. personu sveic un Pabalstu apaļajā dzīves jubilejā pasniedz personas dzīvesvietā, 

jubilejas dienā vai citā dienā, iepriekšēji saskaņojot to ar sveicamo personu. 

 

V. Pabalsts skolas gaitas 1.klasē uzsākot 

16. Pabalsts skolas gaitas 1.klasē uzsākot, mērķis ir sniegt finansiālu atbalstu vecākiem vecāku 

pienākumu īstenošanā. 

17. Pabalstu skolas gaitas 1.klasē uzsākot 15,00 euro saņem ģimene, kuras bērns ir uzņemts 

Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādes 1.klasē. 

18. Pabalsta skolas gaitas 1.klasē uzsākot saņemšanas kārtība: 

18.1. izglītības iestāde līdz kārtējā gada 10.septembrim iesniedz Tukuma novada sociālajā 

dienestā sarakstu, kurā norāda bērna, kurš uzņemts 1.klasē vārdu, uzvārdu, personas kodu un viena 

bērna vecāka vai bērna likumiskā pārstāvja vārdu, uzvārdu, personas kodu, norēķina konta numuru 

un attiecīgo kredītiestādi; 

18.2. Tukuma novada sociālais dienests līdz attiecīgā gada 30.septembrim saistošo noteikumu 

17.punktā noteikto Pabalstu skolas gaitas 1.klasē uzsākot ieskaita izglītības iestādes norādītajā bērna 

vecāka vai bērna likumiskā pārstāvja norēķinu kontā. 

 

VI. Pabalsts aizbildnībā nodotiem bērniem 

19. Pabalsta aizbildnībā nodotiem bērniem mērķis ir veicināt aizbildņu motivāciju aprūpēt 

Tukuma novada pašvaldības bez vecāku gādības palikušus bērnus. 

20. Pabalstu aizbildnībā nodotiem bērniem ir tiesības saņemt Latvijas Republikā dzīvojošam 

Tukuma novada bāriņtiesas ieceltam aizbildnim. 

21. Pabalsta aizbildnībā nodotiem bērniem veidi: 

21.1. pabalstu pusdienu faktisko izmaksu segšanai līdz 1,20 euro apmērā, saskaņā ar noslēgto 

līgumu starp pašvaldību un ēdināšanas pakalpojuma sniedzēju, piešķir aizbildnībā nodotam bērnam, 

kurš apmeklē pirmsskolas izglītības iestādi vai mācās vispārizglītojošā skolā, kur tiek apgūta 

pamatizglītības vai vidusskolas izglītības programma. Pabalstu pusdienu faktisko izdevumu segšanai 

piešķir uz attiecīgo mācību gadu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 18.12.2014. lēmumu (prot.Nr.15, 2.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot.Nr.14,9.§.) 

21.2. ikmēneša pabalsts aizbildnībā nodota bērna uzturam 55,00 euro. Pabalsts tiek piešķirts 

par katru aizbildnībā nodotu bērnu. Pabalstu līdz katra mēneša 15. Datumam ieskaita aizbildņa 

norādītajā bankas kontā. 



Nd3-18 

28 

 

21.3. pabalsts individuālā atbalsta nodrošināšanai aizbildnībā nodotam bērnam un aizbildnim: 

21.3.1. psihoterapeita konsultācijas vai psihologa konsultācijas, vai smilšu terapija 10 

konsultācijas 12 mēnešu periodā; 

21.3.2.valsts neatmaksāta medicīniskā rehabilitācija bērniem vai ārsta speciālista 

konsultācijas bērniem, 

21.3.3. speciālās medicīniski-psiholoģiskās rehabilitācijas metodes bērniem (metodes, kurās 

tiek izmantoti speciāli apmācīti dzīvnieki) viens kurss 12 mēnešu periodā vienam bērnam, kuram 

noteikta invaliditāte. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. lēmumu (prot.Nr.4, 2.§.) 

22. Pabalsta aizbildnībā nodotiem bērniem saņemšanas kārtība: 

22.1. pabalstu aizbildnībā nodotiem bērniem piešķir, pamatojoties uz aizbildņa iesniegto 

iesniegumu Tukuma novada sociālajā dienestā. Iesniegumā aizbildnis norāda: 

22.1.1. savu vārdu, uzvārdu, personas kodu, dzīvesvietas adresi, 

22.1.2. aizbildnībā nodotā bērna vārdu, uzvārdu, personas kodu, 

22.1.3. aizbildnībā nodota bērna izglītības iestādi, ja tiek pieprasītas brīvpusdienas, 

22.1.4. kredītiestādi un konta numuru, kurā ieskaitīt pabalstu aizbildnībā nodotiem bērniem; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. lēmumu (prot.Nr.4, 2.§.) 

22.1.5. informāciju par individuālā atbalsta pakalpojuma sniedzēju un pievieno speciālista 

atzinumu, kas apliecina nepieciešamību pēc attiecīgā individuālā atbalsta. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. lēmumu (prot.Nr.4, 2.§.) 

22.2. desmit darba dienu laikā no iesnieguma saņemšanas Tukuma novada sociālais dienests 

pieņem lēmumu par pabalsta aizbildnībā nodotiem bērniem piešķiršanu. Pabalstu piešķir no mēneša, 

kurā saņemts aizbildņa iesniegums vai uz laiku, kad tiek nodrošināts individuālais atbalsts; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. lēmumu (prot.Nr.4, 2.§.) 

22.3. Pabalsta izmaksu pārtrauc vai izbeidz, ja aizbildnis un aizbildnībā nodotais bērns dzīvo 

ārpus Latvijas Republikas teritorijas vai Tukuma novada bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par: 

22.3.1. aizbildņa atlaišanu no aizbildņa pienākumu pildīšanas, 

22.3.2. aizbildņa atcelšanu no aizbildņa pienākumu pildīšanas, 

22.3.3. aizbildņa atstādināšanu uz laiku, kamēr aizbildnis vai bērns, par kuru maksā pabalstu, 

atrodas pilnā valsts vai pašvaldības apgādībā; 

22.4. Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu var pārsūdzēt lēmumā norādītajā kārtībā. 

 

VII. Pabalsts aizgādnim 

23. Pabalsta aizgādnim mērķis ir finansiāli atbalstīt aizgādņus aizgādņa pienākumu pildīšanā. 

24. Pabalstu aizgādnim ir tiesības saņemt Latvijas Republikā dzīvojošam Tukuma novada 

bāriņtiesas ieceltam aizgādnim, kura aizgādnībā ir vismaz viena persona, kurai ar tiesas spriedumu ir 

noteikta ierobežota (atņemta) rīcībspēja. 

25. Pabalstu aizgādnim 55,00 euro apmērā aizgādnim piešķir par katru aizgādnībā esošu 

personu un izmaksā vienu reizi kalendārajā gadā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§.) 

26. Lai saņemtu pabalstu aizgādnim, aizgādnis Tukuma novada sociālajā dienestā vai savai 

dzīvesvietai atbilstošā Tukuma novada pagastu pārvaldē iesniedz rakstisku pieprasījumu pabalsta 

saņemšanai, kurā norāda: 

26.1. savu vārdu, uzvārdu, personas kodu, 

26.2. personas, kuras atrodas aizgādnībā, vārdu, uzvārdu personas kodu, 

26.3. kredītiestādes vai pasta norēķina sistēmas konta numuru, kurā veicama pabalsta 

ieskaitīšana. 

27. Tukuma novada sociālais dienests, mēneša laikā no pieprasījuma saņemšanas, pārbauda 

pieprasījumā norādīto informāciju Sociālās palīdzības administrēšanas sistēmā un pieņem lēmumu 

par pabalsta aizgādnim piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu. 
VII. nodaļa papildināta ar Tukuma novada Domes 18.12.2014. lēmumu (prot.Nr.15, 2.§.) 

 

 



Nd3-18 

29 

 

VIII. Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai 

28. Pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai var piešķirt personai (ģimenei), kurai 

nepieciešama sociālā rehabilitācija un kurai ir izstrādāts sociālās rehabilitācijas plāns, rehabilitācijas 

plānā noteikto pasākumu īstenošanai. 

29. Pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai tiek piešķirts šādu izdevumu 

segšanai: 

29.1. pavadošās personas uzturēšanās izdevumu segšanai 50% apmērā personai, kura saņem 

sociālo rehabilitāciju par valsts budžeta līdzekļiem un kurai sociālās rehabilitācijas pakalpojuma 

saņemšanai ir nepieciešama pavadošās personas klātbūtne; 

29.2. faktiskos izdevumus pilnvērtīga uztura nodrošināšanai līdz 40,00 euro mēnesī 

tuberkulozes ārstēšanas laikā; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018.. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§.) 

29.3. ēdināšanas un aprūpes faktisko izdevumu segšanai personai, kura apgūst izglītības 

programmu internātskolā, saskaņā ar noslēgto līgumu ar attiecīgo internātskolu; 

29.4. sabiedriskā transporta izdevumu segšanai nokļūšanai uz internātskolu un mājām vienu 

reizi nedēļā, ja internātskola atrodas ārpus Tukuma novada teritorijas; 

29.5. transporta izdevumu segšanai 100 % apmērā nokļūšanai uz izglītības iestādi un atpakaļ 

reģionālajos maršrutos pilsētas teritorijā, sedzot starpību starp mēnešbiļetes cenu un Tukuma novada 

Domes noteiktajiem atvieglojumiem; 

29.6. ikdienas vajadzību izdevumu segšanai līdz 40,00 euro mēnesī personai, kura apmeklē 

sociālās rehabilitācijas plānā ietvertos pasākumus; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§.) 

29.7. dokumentu (personas apliecinoša dokumenta, arhīva izziņas vai citu dokumentu) 

noformēšanai, ja tas nepieciešams sociālās situācijas risināšanai. Pabalsta apmērs var būt vienāds ar 

naudas summu, kas nepieciešama attiecīgā dokumenta noformēšanai vai daļēji sedz dokumenta 

noformēšanas izdevumus. Pabalstu, ja tas paredzēts personas apliecinoša dokumenta noformēšanas 

izdevumu segšanai, izmaksā pēc “Izziņas par dokumentu iesniegšanu personu apliecinoša dokumenta 

izsniegšanu” iesniegšanas Tukuma novada sociālajā dienestā; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot.Nr.14,9.§.) 

29.8. ģimenes plānošanas pasākumiem līdz 100,00 euro gadā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§.) 

29.9. transporta izdevumu segšanai līdz 100,00 euro, par rehabilitācijas plānā ietvertā 

pasākuma īstenošanas reizi; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§.) 

30. Lai saņemtu pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, persona vai tās 

likumiskais pārstāvis iesniedz Tukuma novada sociālajā dienestā iesniegumu par pabalsta 

pieprasīšanu. 

31. Tukuma novada sociālais dienests, mēneša laikā no pieprasījuma saņemšanas pieņem 

lēmumu par pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai piešķiršanu vai atteikumu piešķirt 

pabalstu. 

32. Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā. 

 

IX. Apbedīšanas pabalsts 

33. Apbedīšanas pabalstu piešķir Tukuma novada pašvaldībā dzīvesvietu deklarējušas 

personas nāves gadījumā, ja: 

33.1. Svītrots ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.2, 3.§.). 

33.2. Svītrots ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§.). 

33.3. pabalsta pieprasītājam (persona, kas uzņēmusies apbedīšanu) ir tiesības uz citu 

apbedīšanas pabalstu, kura kopsumma nepārsniedz 320,00 euro. Šajā gadījumā tiek segta starpība 

starp citu saņemto apbedīšanas pabalstu un šajos noteikumos noteikto apbedīšanas pabalstu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot.Nr.14,9.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§.) 



Nd3-18 

30 

 

34. Lai saņemtu apbedīšanas pabalstu, pabalsta pieprasītājs (persona, kas uzņēmusies 

apbedīšanu) vai tā pilnvarotā persona, iesniedz Tukuma novada sociālajā dienestā iesniegumu par 

apbedīšanas pabalsta piešķiršanu, norādot piešķiršanas pamatu atbilstoši saistošo noteikumu 

33.punktam un nepieciešamības gadījumā, pēc sociālā darbinieka pieprasījuma, sniedz informāciju 

un dokumentus, kas pamato saistošo noteikumu 33.punktā minētos apstākļus. Iesniegumam pievieno 

miršanas apliecības kopiju. 

35. Apbedīšanas pabalstu līdz 320,00 euro pieņemot lēmumu, piešķir Tukuma novada sociālā 

dienesta direktors vai direktora vietnieks. Apbedīšanas pabalsts izmaksājams personai, kura 

uzņēmusies apbedīšanu, pirms apbedīšanas bēru izdevumu segšanai, bet ne vēlāk par vienu mēnesi 

no mirušā nāves dienas. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot.Nr.14,9.§.) 

36. Ja neviena persona nav uzņēmusies apbedīšanu, Tukuma novada sociālais dienests 

saskaņā ar noslēgto līgumu par apbedīšanas pakalpojuma organizēšanu veic mirušās personas 

apbedīšanu. 

37. Tukuma novada sociālā dienesta direktora vai direktora vietnieka lēmumu var pārsūdzēt 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 
VIII nodaļa un IX nodaļa papildināta ar Tukuma novada Domes 26.03.2015. lēmumu (prot.Nr.3, 9.§.) 

 

X. Reemigrācijas pabalsts 

38. Reemigrācijas pabalstu piešķir ģimenei, kuras aprūpē ir viens vai vairāki nepilngadīgi 

bērni, ģimenes locekļi ir Latvijas pilsoņi vai Latvijas valstspiederīgie (ar termiņuzturēšanās vai 

pastāvīgās uzturēšanās atļaujām, Latvijas nepilsoņi), un kura vēlas atgriezties no dzīvesvietas citā 

valsts teritorijā uz Latviju un par savu dzīvesvietu izvēlējusies Tukuma novadu. 

39. Reemigrācijas pabalstu līdz 500,00 euro piešķir vienīgā mājokļa iegādei vai faktisko īres 

izdevumu segšanai līdz diviem mēnešiem, ja ģimene attiecīgajā īpašumā ir deklarējusi dzīvesvietu. 

40. Lai saņemtu reemigrācijas pabalstu, ģimenes pārstāvis trīs mēnešu laikā no atgriešanās 

brīža iesniedz Tukuma novada sociālajā dienestā iesniegumu par pabalsta pieprasīšanu, ar atļauju 

veikt personu datu apstrādi, lai datu reģistrā pārliecinātos, vai ģimenei nepieder dzīvošanai derīgs 

īpašums, un dokumentus, kas apliecina nekustamā īpašuma pirkšanas vai īrēšanas faktu. 

41. Tukuma novada sociālais dienests, mēneša laikā no pieprasījuma saņemšanas, pārbauda 

pieprasījumā norādīto informāciju Sociālās palīdzības administrēšanas sistēmā un pieņem lēmumu 

par reemigrācijas pabalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu. 

42. Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā. 

 

XI. Pabalsts bērna, kuram noteikta invaliditāte, aprūpei 

43. Pabalsta bērna, kuram noteikta invaliditāte, aprūpei mērķis ir finansiāli atbalstīt bērna 

vecākus viņa aprūpē. 

44. Pabalstu bērna, kuram noteikta invaliditāte, aprūpei ir tiesības saņemt ģimenei, kura savu 

dzīvesvietu ir deklarējusi Tukuma novadā. 

45. Pabalstu 50,00 euro apmērā bērna, kuram noteikta invaliditāte aprūpei piešķir un izmaksā 

vienam no bērna vecākiem, kurš nodrošina bērna aprūpi, vienu reizi kalendārajā gadā. 

46. Lai saņemtu pabalstu bērna, kuram noteikta invaliditāte, aprūpei, bērna likumiskais 

pārstāvis Tukuma novada sociālajā dienestā vai savai dzīvesvietai atbilstošā Tukuma novada pagastu 

pārvaldē iesniedz pieprasījumu pabalsta saņemšanai ar atļauju veikt personu datu apstrādi, 

nepieciešamo ziņu, kas dod tiesības personai saņemt minēto pabalstu, pārbaudi. 

47. Tukuma novada sociālais dienests, mēneša laikā no pieprasījuma saņemšanas, pārbauda 

pieprasījumā norādīto informāciju Sociālās palīdzības administrēšanas sistēmā un pieņem lēmumu 

par pabalsta likumiskajam pārstāvim piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu. 

48. Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā. 
X un XI nodaļa papildināta ar Tukuma novada Domes 22.12.2015. lēmumu (prot. Nr.14, 9.§.) 



Nd3-18 

31 

 

XII. pabalsts zobu protezēšanas pakalpojumiem 

49. pabalstu zobu protezēšanas pakalpojumam vienu reizi kalendārajā gadā piešķir: 

49.1. personai, kurai noteikta I, II, III grupas invaliditāte; 

49.2. personai, kas saņem vecuma pensiju, t. sk. priekšlaicīgo pensiju, un nav darba tiesiskajās 

attiecībās vai neveic citu saimniecisko darbību; 

49.3. politiski represētai personai; 

49.4. daudzbērnu ģimenes vecākiem; 

50. 49.punktā noteikto pakalpojumu piešķir personām, kuras savu dzīvesvietu deklarējušas Tukuma 

novada pašvaldībā. 

51. Pabalsta zobu protezēšanas apmērs: 

51.1. zobu protezēšanai 30% apmērā, bet ne vairāk kā 60,00 euro; 

51.2. zobu protēžu labošanai 75% apmērā, bet ne vairāk kā 36,00 euro. 

52. Lai saņemtu pabalstu zobu protezēšanas pakalpojumam, pabalsta pieprasītājs iesniedz 

Tukuma novada sociālajā dienestā iesniegumu par pabalsta piešķiršanu. Iesniegumam pievieno 

finanšu dokumentus, kas apstiprina, ka pabalsta pieprasītājs ir saņēmis zobu protezēšanas 

pakalpojumu. 

53. Tukuma novada sociālais dienests pēc iesnieguma un nepieciešamo dokumentu 

saņemšanas, pārbauda personas atbilstību saistošo noteikumu 49. Un 50.punkta nosacījumiem, 

izmantojot pašvaldības un valsts datu reģistros pieejamās ziņas par personu, un pieņem lēmumu par 

zobu protezēšanas pakalpojumam piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu. 

54. Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā. 

 

XII.1 Pabalsts veselības aprūpei  

55. Pabalstu veselības aprūpei piešķir personai (ģimenei), kura ir deklarējusi savu dzīvesvietu 

Tukuma novada pašvaldībā. Pabalsts veselības aprūpei sedz šādus izdevumus: 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§.) 

 

55.1. medikamentiem; 

55.2. ārstnieciskajām manipulācijām, nepieciešamajām operācijām, stacionāru, ārstniecisko 

rehabilitāciju; 

55.3. ārstēšanos no alkohola, narkotisko vielu vai azartspēļu atkarības; 

55.4. zobārstniecības pakalpojumiem, ja tas saistīts ar neatliekamām medicīniskām 

indikācijām; 

55.5. redzes korekcijas līdzekļiem 

56. Lai saņemtu pabalstu veselības aprūpei, persona vai tās likumiskais pārstāvis iesniedz 

Tukuma novada sociālajā dienestā iesniegumu, kurā norāda veselības problēmas un to risināšanai 

nepieciešamo palīdzības veidu, pamatojot materiālo līdzekļu trūkumu. Papildus tam ir jāiesniedz 

iztikas līdzekļu deklarācija par pēdējiem trīs mēnešiem no iesniegumu iesniegšanas dienas par vienā 

mājsaimniecībā esošajiem pilngadīgajiem ģimenes locekļiem. Ja pašvaldības un valsts datu reģistros 

nav reģistrēta informācija par ģimenes (personas) ienākumiem, tad ir jāiesniedz attiecīga izziņa, kurā 

ir norādīta nepieciešamā informācija par ģimenes (personas) ienākumiem. Iesniegumam jāpievieno: 

56.1. ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta izrakstu no medicīnas kartes par personai saņemtajām 

medicīniskajām vai neatliekamajām indikācijām, terapiju, zobārstniecības pakalpojumiem; 

56.2. finanšu dokumentu (čeki, kvītis, rēķini) kopijas par pēdējiem trīs mēnešiem, kas pierāda 

personas izdevumus par saņemto medicīnisko aprūpi, iegādātajiem medikamentiem, veiktajām 

operācijām, ārstnieciskajām manipulācijām u.c. ar veselības aprūpi saistītajiem izdevumiem; 

56.3. recepšu kopijas vai līgums, kas apliecina nepieciešamos izdevumus par medicīnisko 

aprūpi, medikamentiem, operācijām, ārstnieciskajām manipulācijām u.c. ar veselības aprūpi 

saistītajiem izdevumiem. 

 57. Pabalsta veselības aprūpei apmēru nosaka, izmantojot šādu formulu: 

PVA=NIL x N +IVA-I, kur 



Nd3-18 

32 

 

PVA – pabalsts veselības aprūpei mēnesī; 

NIL – noteiktais ienākuma līmenis 130,00 euro vienai personai; 

N – personu skaits ģimenē (mājsaimniecībā),  

IVA - izdevumi veselības aprūpei (saistošo noteikumu 55.punkts) mēnesī; 

I – ģimenes (personas) kopējais ienākuma līmenis mēnesī. 

Ja pēc minētā aprēķina pabalsts veselības aprūpei ir lielāks par noteikumu 55.punktā 

paredzētajiem veselības aprūpes izdevumiem mēnesī, to samazina līdz veselības aprūpes izdevuma 

apmēram vienā mēnesī. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§.) 

 

58. Pabalstu veselības aprūpei piešķir līdz sešiem mēnešiem attiecīgajā gadā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§.) 

 

59. Pabalstu veselības aprūpei piešķir, izvērtējot ģimenes un tā sastāvā esošo personu, kopējos 

izdevumus par uzturu, kuri mitinās vienā mājoklī, vai personas, kuras dzīvo atsevišķi, to ienākumus, 

materiālo stāvokli un pieejamos resursus (t.sk. apgādnieka sniegto palīdzību). 

60. Tukuma novada sociālais dienests pieņem lēmumu par pabalstu veselības aprūpei 

piešķiršanu vai tā atteikumu. 
Nodaļa papildināta ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§.) 

 

XII2. Pabalsts ēdināšanas izdevumu segšanai 

61. Pabalsts ēdināšanas izdevumu segšanai piešķir Tukuma novada pašvaldībā dzīvesvietu 

deklarētam bērnam, kurš apgūst vidusskolas izglītības programmu līdz 20 gadu vecumam, ja tai 

piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss. 

 

62. Pabalsts ēdināšanas izdevumu segšanai sedz pusdienu faktiskās izmaksas mācību iestādē, 

saskaņā ar noslēgto līgumu ar ēdināšanas pakalpojuma sniedzēju. 

63. Pabalsts ēdināšanas izdevumu segšanai piešķir uz pirmo mācību pusgadu vai otro mācību 

pusgadu, 

64. Lai saņemtu pabalstu ēdināšanas izdevumu segšanai, personai vai tās likumiskais pārstāvis 

iesniedz sociālajā dienestā iesniegumu, kurā norāda nepieciešamo palīdzības veidu.  

 

65. Lēmumu par pabalsta ēdināšanas izdevumu segšanai piešķiršanu vai atteikumu piešķirt 

pabalstu ģimenei ar bērniem pieņem Tukuma novada sociālais dienests.” 
Nodaļa papildināta ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. lēmumu (prot.Nr.17, 8.§.) 

 

XII3. Pabalsts ortodontijas pakalpojumam 

66. Pabalsts ortodontijas pakalpojumam piešķir Tukuma novada pašvaldībā dzīvesvietu 

deklarējušam bērnam līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai, kā arī personai līdz 24 gadu vecumam, ja tā 

iegūst vidējo vai augstāko izglītību un nav darba attiecībās, un ja ir uzsākta un turpinās līdz bērna 

18 gadu vecumam ortodontijas ārstēšana saskaņā ar ārstēšanas plānu.  

67. Pabalstu ortodontijas pakalpojumam piešķir šādu izdevumu segšanai: 

67.1. ortodonta konsultācijām un rentgena izmeklējumiem, ja to veic atkārtoti; 

67.2.ārstēšanas manipulācijām, kuras netiek segtas no valsts budžeta līdzekļiem. 

68. Pabalsta ortodontijas pakalpojuma apmērs: 

68.1. 50% no noteikumu 67.punktā noteiktajiem ortodontijas pakalpojuma izdevumiem, bet 

ne vairāk kā 500,00 euro vienam bērnam attiecīgajā gadā; 

68.2. 100% no noteikumu 67.punktā noteiktajiem ortodontijas pakalpojuma izdevumiem, bet 

ne vairāk kā 1000,00 euro vienam bērnam attiecīgajā gadā, ja ģimenei ir piešķirts trūcīgas vai 

maznodrošinātas ģimenes statuss; 

69. Pabalstu ortodontijas pakalpojumam piešķir attiecīgā gadā no pašvaldības budžetā šim 

mērķim paredzētajiem finanšu līdzekļiem. Nepietiekama finansējuma gadījumā veido rindu pabalsta 



Nd3-18 

33 

 

ortodontijas pakalpojuma saņemšanai, un to piešķir rindas kārtībā nākamajā gadā, ņemot vērā 

noteikumos noteiktos nosacījumus. 

70. Lai saņemtu pabalstu ortodontijas pakalpojumam, bērna likumiskais pārstāvis vai persona 

no 18 līdz 24 gadu vecumam, iesniedz Tukuma novada sociālajā dienestā iesniegumu par šā pabalsta 

piešķiršanu. Iesniegumam pievieno ārsta izrakstu par diagnozi un nepieciešamo ārstēšanu 

(manipulācijas kods), ārstēšanas plānu un finanšu dokumentus (rēķinu vai čeku). 

71. Tukuma novada sociālais dienests pēc iesnieguma un nepieciešamo dokumentu 

saņemšanas viena mēneša laikā, pārbauda personas atbilstību noteikumu 66.punkta nosacījumiem, 

izvērtē izdevumus atbilstoši noteikumu 67.punktu nosacījumiem, un pieņem lēmumu piešķirt vai 

atteikt pabalstu ortodontijas pakalpojumam. 

72. Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā. 
Nodaļa papildināta ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 2.§.) 

 

XIII. Noslēguma jautājums 

73. Ar 2016.gada 24.marta saistošo noteikumu Nr.8 „Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2014.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 

pabalstiem”” spēkā stāšanos spēku zaudē Tukuma novada Domes 2010.gada 25.februāra saistošie 

noteikumi Nr.6 „Par atvieglojumiem zobu protezēšanai, zobu protēžu labošanai, pirts pakalpojumiem 

un autotransporta izmantošanai braucieniem uz medicīnas iestādēm”. 
XII un XIII nodaļa papildināta ar Tukuma novada Domes 24.03.2016. lēmumu (prot. Nr.4, 2.§.) 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  (personiskais paraksts)  Ē.Lukmans 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja      R.Skudra 

27.03.2018. 

  



Nd3-18 

34 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 22.martā                             prot.Nr.3, 3.§. 

 

 

 

Par Tukuma novada bāriņtiesas 

2017.gada pārskata ziņojumu 
 

 

 

1. Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 5.panta ceturto daļu, pieņemt zināšanai Tukuma novada 

bāriņtiesas pārskata ziņojumu par darbību 2017.gadā (pielikumā). 

 

2. Tukuma novada bāriņtiesas pārskata ziņojumu publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.tukums.lv. 

 

  

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Nd3-18 

35 

 

 

 

        Pielikums 
        Tukuma novada Domes 22.03.2018. 

        lēmumam (prot.Nr.3, 3.§.) 
 

 

Tukuma novada bāriņtiesas 2017.gada pārskata ziņojums 
 

 

Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 5.panta ceturto daļu, ka bāriņtiesa ne retāk kā reizi gadā sniedz 

attiecīgās pašvaldības domei pārskata ziņojumu par savu darbību un pārskata ziņojums ir publicējams 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv, Tukuma novada bāriņtiesa iesniedz un Tukuma novada 

Dome apstiprina šādu pārskata ziņojumu par bāriņtiesas darbību 2017.gadā. 

 

Tukuma novada bāriņtiesa ir pašvaldības izveidota aizbildnības un aizgādnības iestāde, kas 

nodrošina bērna vai aizgādnībā esošās personas tiesību un tiesisko interešu aizsardzību, izvirzot kā 

vienu no pamatuzdevumiem, nodrošināt bez vecāku gādības palikušiem bērniem drošu un stabilu 

ģimenisku vidi. Bāriņtiesa savā darbībā pamatojas uz normatīvajiem aktiem un publisko tiesību 

principiem. 

 

Bāriņtiesas kompetencē ir nodrošināt: 

 bērna personisko interešu aizstāvību attiecībās ar vecākiem, aizbildņiem un citām 

personām, 

 domstarpību izšķiršanu,  

 piekrišanu paternitātes atzīšanai, 

 bērna mantisko interešu aizsardzību, 

 bērna aizgādības tiesību pārtraukšanu un atjaunošanu, 

 bez vecāku gādības palikušam bērnam ārpusģimenes aprūpi (audžuģimene, aizbildnība, 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcija) 

 jautājumu risināšanu saistībā ar adopciju,  

 aizgādņa iecelšanu un atbrīvošanu no aizgādņa pienākumu pildīšanas. 

 

2017.gadā Tukuma novada bāriņtiesas (turpmāk – bāriņtiesa) sastāvā ir bāriņtiesas 

priekšsēdētājs, četri bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieki un pieci bāriņtiesas locekļi. Bāriņtiesas 

priekšsēdētāju, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku un bāriņtiesas locekļus ievēl Tukuma novada 

Dome uz pieciem gadiem. Bāriņtiesas lietvedību kārto lietvedis, kā arī bāriņtiesā ir divi juristi. 

Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieki Tukuma novada pagastos LR Civillikumā noteiktajos gadījumos 

sniedz palīdzību mantojuma lietu kārtošanā, gādā par mantojuma apsardzību, kā arī izdara 

apliecinājumus un pilda citus Bāriņtiesu likumā norādītos uzdevumus. 

 

2017.gadā bāriņtiesā ierosinātas 89 lietas. 

 

Bāriņtiesas lietvedībā līdz 2017.gada 31.decembrim atradās aktīvas 1281 lietas. 

 

Bāriņtiesas lietvedībā 2017.gadā reģistrēti: saņemtie dokumenti – 1844, nosūtāmie dokumenti – 

3133; saņemti 556 iesniegumi. 

 

Atbilstoši lietu paraugsarakstam bāriņtiesā iekārtoti lietu reģistri un reģistrācijas žurnāli (kopumā 40 

reģistri un žurnāli), kuri tiek pastāvīgi papildināti ar attiecīgu informāciju atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām. 

 

http://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums


Nd3-18 

36 

 

2017.gadā bāriņtiesas 47 sēdēs tika izskatīti un pieņemti 271 lēmums, no tiem bāriņtiesas 

priekšsēdētāja, vietnieka vai locekļa vienpersoniski pieņemti 10 lēmumi. 

 

2017.gadā ar bāriņtiesas lēmumu par 35 bērniem 30 personām pārtrauktas bērna aizgādības tiesības 

(12 mātēm, 18 tēviem). 

 

2017.gadā ar bāriņtiesas lēmumu 23 bērni nodrošināti ar ārpusģimenes aprūpi: 8 bērni ievietoti 

audžuģimenēs, 14 bērni ievietoti aizbildņu ģimenēs, 1 bērns ievietots bērnu aprūpes iestādē (Irlavas 

bērnunamā-patversmē). 

 

2017.gadā ar bāriņtiesas lēmumu 11 personām (8 mātēm, 3 tēviem) atjaunotas pārtrauktās bērna 

aizgādības tiesības par 16 bērniem. 

 

2017.gadā par 11 personām (3 mātēm, 8 tēviem) bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par prasības sniegšanu 

tiesā par aizgādības tiesību atņemšanu. 

 

2017.gadā 19 personām (12 mātēm, 7 tēviem) ar tiesas spriedumu atņemtas aizgādības tiesības par 

24 bērniem. 

 

2017.gadā bāriņtiesa informējusi Tukuma novada pašvaldības aģentūru „Tukuma novada sociālais 

dienests” par 20 ģimenēm (bērnu skaits ģimenēs kopā 33), kurās netiek pietiekami nodrošināta bērna 

attīstība un audzināšana (šo ģimeņu vecākiem bāriņtiesa nav pārtraukusi bērnu aizgādības tiesības). 

 

2017.gadā ar bāriņtiesas lēmumu 9 bērni nodoti citas personas aprūpē Latvijā uz laiku, kamēr bērnu 

vecāki strādā ārvalstīs. 

 

Ārpusģimenes aprūpē līdz 2017.gada 31.decembrim atradās 150 Tukuma novada pašvaldības bērnu: 

audžuģimenēs uzturas 20 bērni, bērnu aprūpes iestādēs uzturas 22 bērni, aizbildņu ģimenēs uzturas 

108 bērni. 

 

2017.gadā bāriņtiesa par 20 bērniem devusi tiesām atzinumus (lēmumus) par bērna aizgādības tiesību 

noteikšanu, bērna dzīvesvietas noteikšanu un/vai saskarsmes tiesības izmantošanas kārtību. 

 

2017.gadā par 20 bērniem bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par valsts sociālo pabalstu, apgādnieka 

zaudējuma pensijas izmaksāšanu personai, kura faktiski audzina bērnu. 

 

2017.gadā bāriņtiesa par 6 bērniem un personām ar ierobežotu rīcībspēju pieņēmusi lēmumu par 

nepilngadīgo bērnu un personām ar ierobežotu rīcībspēju mantisko interešu nodrošināšanu vai 

aizstāvību (mantojuma pieņemšana vai atraidīšana bērna vārdā, īpašuma iegūšana bērnam u.c.) 

 

2017.gadā ar bāriņtiesas lēmumu 10 personas atzītas par adoptētājiem (7 sievietes, 3 vīrieši). Vietējā 

adopcijā 2017.gadā adoptēti 11 bērni, uz ārvalstīm adoptēti – 6 bērni. 

 

Līdz 2017.gada 31.decembrim aizgādnībā atradās 78 personas ar ierobežotu rīcībspēju. 

 

2017.gadā ar bāriņtiesas lēmumu 2 personām ar ierobežotu rīcībspēju iecelti 2 aizgādņi, par aizgādni 

mantojumam ieceltas 2 personas. 

 

Bāriņtiesas darbinieki 2017.gadā pārbaudījuši (apsekojuši) 580 ģimenes Tukuma pilsētā, un 540 

ģimenes Tukuma novada pagastu teritorijā, par ko sastādīti pārbaudes akti. 

 



Nd3-18 

37 

 

Bāriņtiesas priekšsēdētājas vietnieces 2017.gadā veikušas 593 notariālās darbības, iekasētās nodevas 

4960,73 euro apjomā. 

 

Bāriņtiesas darbinieki 2017.gadā Tukuma novada bērnu un aizgādnībā esošo personu dzīves 

apstākļus pārbaudīja šādās bērnu aprūpes institūcijās: Valsts sociālās aprūpes centra (VSAC) 

„Zemgale” filiālē „Ķīši” Jaunsātu pagastā, VSAC „Kurzeme” filiālēs: „Gudenieki” Kuldīgas novadā, 

„Iļģi” Grobiņas novadā, „Liepāja” Liepājā, VSAC „Rīga” filiālēs: „Rīga” un „Teika” Rīgā, 

„Baldone” Baldones novadā; SOS bērnu ciematā Valmierā, biedrībā „Centrs Elizabete” Jelgavā, 

Irlavas bērnunamā-patversmē un pansionātā „Rauda” Engures novadā. 

 

2017.gadā bāriņtiesas pārstāvis piedalījās 141 tiesas sēdē dažādu līmeņu tiesās (Tukuma rajona tiesā, 

Jelgavas tiesā, Dobeles rajona tiesā, Liepājas tiesā, Ventspils tiesā, Jūrmalas tiesā,  Zemgales 

apgabaltiesā Jelgavā,  Kurzemes apgabaltiesā Liepājā). 

 

2017.gadā bāriņtiesas priekšsēdētāja A.Dzelme vadīja bāriņtiesas kārtējās un ārkārtas sēdes un 

piedalījās Tukuma novada Domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdēs un 

deinstitucionalizācijas procesa vadības grupā. A.Dzelme piedalās Bērnu tiesību aizsardzības 

komisijas sēdēs, Administratīvās komisijas sēdēs, Sabiedrības labklājības veicināšanas komisijā un 

Dzīvokļu komisijā kā komisiju locekle. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

  



Nd3-18 

38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 22.martā                              prot.Nr.3, 4.§. 

 

Par Tukuma sadarbības teritorijas civilās  

aizsardzības komisijas apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 18.punktu, kas nosaka, ka 

viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir piedalīties civilās aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanā, saskaņā ar Ministru kabineta 2017.gada 26.septembra noteikumiem Nr.582 

“Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām” un Tukuma novada, 

Kandavas novada, Engures novada un Jaunpils novada pašvaldību deleģējumiem saviem pārstāvjiem 

dalībai četru novadu apvienotajā civilās aizsardzības komisijā: 

1. apstiprināt Tukuma sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Ēriks Lukmans, 

1.2. Tukuma novada pašvaldības izpilddirektors Māris Rudaus-Rudovskis, 

1.3. Tukuma novada pašvaldības policijas priekšnieks Armands Hohfelds, 

1.4. Kandavas novada domes priekšsēdētāja Inga Priede, 

1.5. Kandavas novada domes izpilddirektors Egīls Dude, 

1.6. Kandavas novada domes darba aizsardzības vecākais speciālists Jānis Veršāns, 

1.7. Engures novada domes izpilddirektors Imants Valers, 

1.8. Jaunpils novada domes priekšsēdētāja Ligita Gintere, 

1.9. Jaunpils novada domes izpilddirektors Pēteris Baranovskis, 

1.10. Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Tukuma iecirkņa priekšnieks Janeks Bahs, 

1.11. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Zemgales reģiona brigādes Tukuma daļas 

komandieris Viesturs Driķis, 

1.12. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Zemgales reģiona brigādes Tukuma daļas 

Kandavas posteņa komandieris Gatis Celms. 

 

2. Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7.panta piektās daļas 4.punktu:  

– atļaut Tukuma novada Domes priekšsēdētājam Ērikam Lukmanam apvienot Tukuma 

novada Domes priekšsēdētāja amatu ar darbību Tukuma novada sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijā. 

 

3. Uzskatīt par spēku zaudējušiem Tukuma novada Domes 2009.gada 23.decembra lēmumu 

“Par apvienotās civilās aizsardzības komisijas izveidošanu” (prot.Nr.12, 15.§.) un 2014.gada 

20.novembra lēmumu “Par izmaiņām Tukuma, Kandavas, Jaunpils un Engures novadu pašvaldību 

apvienotās civilās aizsardzības komisijas sastāvā” (prot.Nr.14, 4.§.). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Ē.Lukmans 

 

 



Nd3-18 

39 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 22.martā                            prot.Nr.3, 5.§. 

 

 

 

Par izmaiņām Darījumu ar lauksaimniecības  

zemi izvērtēšanas komisijā  

 

 

Sakarā ar to, ka Tukuma novada Domes juriste-iepirkumu speciāliste Māra Zeipiņa un klientu 

apkalpošanas speciāliste Māra Liniņa atrodas bērnu kopšanas atvaļinājumos, veikt izmaiņas 

Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijā: 

 

1. uz Tukuma novada Domes juristes-iepirkumu speciālistes Māras Zeipiņas prombūtnes laiku 

komisijā iekļaut juristi-iepirkumu speciālisti Ievu Fogeli, 

 

2. uz Tukuma novada Domes klientu apkalpošanas speciālistes Māras Liniņas prombūtnes 

laiku komisijā iekļaut lietvedi Līgu Siliņu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd3-18 

40 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 22.martā                        prot.Nr.3, 6.§. 
 

Par grozījumiem nolikumā “Par radošās  

stipendijas piešķiršanu Tukuma novada  

mākslas un kultūras darbiniekiem” 

 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2017.gada 24.augusta lēmumu „Par Kultūras komisijas 

nolikumu un komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr.15, 39.§), ar kuru mainīts Kultūras un 

nevalstisko organizāciju darbības komisijas nosaukums, pamatojoties uz Kultūras komisijas 

2018.gada 27.februāra lēmumu, 2016.gada 28.janvārī apstiprinātajā nolikumā ”Par radošās 

stipendijas piešķiršanu Tukuma novada mākslas un kultūras darbiniekiem” (turpmāk – nolikums) 

izdarīt šādus grozījumus: 

 

1. Papildināt nolikumu ar 5.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “5.3.fiziskai personai, kura sasniegusi 18 gadu vecumu”. 
 

2. Papildināt nolikumu ar 5.1punktu šādā redakcijā: 

„5.1 Pietiekšanos uz stipendiju izsludina pašvaldība, publicējot paziņojumus informatīvajā 

izdevumā “Tukuma Laiks” un ievietojot Tukuma portālā – www.tukums.lv, kā arī citos plašsaziņas 

līdzekļos un sociālajos medijos līdz kārtējā gada 20.janvārim”. 
 

3.  Papildināt nolikumu ar 6.2.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“6.2. stipendijas pretendenta CV”,  

attiecīgi mainot 6.punkta pārējo apakšpunktu numerāciju. 

 

4. Papildināt nolikuma 7.3.apakšpunktu ar vārdiem “stipendijas piešķiršanas gadā”. 

 

5. Papildināt nolikumu ar 7.1punktu šādā redakcijā: 

“7.1 Konkursa komisijai ir tiesības pieprasīt, lai Pretendents precizē informāciju par savu 

jaunrades darba rezultātu, kā arī komisija var aicināt ierasties pretendentu uz komisijas sēdi.” 

 

6. Nolikuma 8.punktā tekstu „Kultūras un nevalstisko organizāciju darbības komisijas” 

aizstāt ar vārdiem „Kultūras komisijas”. 

 

7. Papildināt nolikumu ar 8.1punktu šādā redakcijā: 

“8.1 Nepieciešamības gadījumā Kultūras komisija var ieteikt pagarināt pieteikšanos uz radošo 

stipendiju”.  

 

8. Nolikuma pielikumu izteikt jaunā redakcijā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

http://www.tukums.lv/


Nd3-18 

41 

 

 

 

 

 

 

         

         APSTIPRINĀTS 

     ar Tukuma novada Domes 28.01.2016. 

         lēmumu (prot.Nr.2, 15.§.) 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

         Tukuma novada Domes 22.03.2018.

         lēmumu (prot.Nr.3, 6.§.) 

 

N O L I K U M S  

Par radošās stipendijas piešķiršanu  

Tukuma novada mākslas un kultūras darbiniekiem 
 

Izdots saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

5.punktu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Tukuma novada Dome (turpmāk - Dome) radošo stipendiju (turpmāk – stipendija) piešķir 

ar mērķi veicināt Tukuma novada mākslas vai kultūras darbinieka (turpmāk – pretendents) radošu un 

profesionālu, sabiedrībai nozīmīgu jaunradi. 

 

2. Kopējais stipendijas apjoms tiek apstiprināts ikgadējos Domes saistošajos noteikumos „Par 

Tukuma novada pašvaldības pamatbudžetu”, sadaļā “kultūras pasākumi” (k.08.290). 

 

3. Stipendija tiek izmaksāta pēc ikgadējā pašvaldības budžeta apstiprināšanas, to izmaksā 

Dome no pašvaldības budžeta finanšu līdzekļiem. 

 

4. Stipendijas apjomu saņēmējam nosaka, ņemot vērā šim mērķim piešķirtos budžeta 

līdzekļus. 

 

II. Pieteikumu iesniegšanas kārtība un lēmuma pieņemšana 

 

5. Tiesības pieteikt (turpmāk – pieteicējs) pretendentus stipendijas saņemšanai ir: 

5.1. Tukuma novada pašvaldības kultūras, mākslas vai izglītības iestādei; 

5.2. nevalstiskajai organizācijai, kura darbojas Tukuma novadā mākslas vai kultūras jomā; 

5.3. fiziskai personai, kura sasniegusi 18 gadu vecumu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 6.§.) 

 

5.1 Pietiekšanos uz stipendiju izsludina pašvaldība, publicējot paziņojumus informatīvajā 

izdevumā “Tukuma Laiks” un ievietojot Tukuma portālā – www.tukums.lv, kā arī citos plašsaziņas 

līdzekļos un sociālajos medijos, līdz kārtējā gada 20.janvārim. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 6.§.) 

 

6. Līdz kārtējā gada 20.februārim pieteicējs par pretendentu Domē iesniedz šādus 

dokumentus: 

6.1. pieteikuma veidlapu (pielikumā); 

6.2. stipendijas pretendenta CV; 

http://www.tukums.lv/


Nd3-18 

42 

 

6.3. citus informatīvos materiālus par pretendenta radošo darbību. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 6.§.) 

 

7. Pieteikuma izvērtēšanas nosacījumi: 

7.1. pretendenta dzīvesvietai jābūt deklarētai Tukuma novadā; 

7.2. pretendenta līdzšinējie profesionālie sasniegumi; 

7.3. sasniedzamais rezultāts pretendenta jaunrades darbā stipendijas piešķiršanas gadā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 6.§.) 

 

7.1 Konkursa komisijai ir tiesības pieprasīt, lai Pretendents precizē informāciju par savu 

jaunrades darba rezultātu, kā arī komisija var aicināt ierasties pretendentu uz komisijas sēdi. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 6.§.) 

 

8. Pamatojoties uz Kultūras komisijas atzinumu, lēmumu par stipendijas piešķiršanu pieņem 

Dome. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 6.§.) 

 

8.1 Nepieciešamības gadījumā Kultūras komisija var ieteikt pagarināt pieteikšanos uz radošo 

stipendiju.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. lēmumu (prot.Nr.3, 6.§.) 

 

9. Par Domes pieņemto lēmumu pieteicējs tiek informēts divu nedēļu laikā pēc lēmuma 

pieņemšanas. 

 

III. Saņemšanas kārtība 

 

10. Pretendents stipendiju saņem atbilstīgi Domes lēmumā noteiktajam stipendijas apjomam 

un termiņiem. 

 

11. Stipendija tiek ieskaitīta pretendenta norādītajā bankas kontā, ieturot normatīvajos aktos 

paredzētos nodokļus.  
 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  Ē.Lukmans 
 

NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja      R.Skudra 

26.03.2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Nd3-18 

43 

 

NORAKSTS 
 

Pielikums Tukuma novada Domes 28.01.2016.  

nolikumam “Par radošās stipendijas piešķiršanu  

Tukuma novada mākslas un kultūras darbiniekiem”  

(prot.Nr.2, 15.§.) 

 

                                                                     Ar grozījumiem,  

kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. 

                             lēmumu (prot.Nr.3, 6.§.) 

 

Pieteikuma veidlapa Tukuma novada Domes radošajai stipendijai 

 

 

Pretendenta pieteicēja organizācijas nosaukums/privātpersonai vārds uzvārds 

  

Nodokļu maksātāja reģ. Nr. Organizācijas vadītājs (amats, vārds, uzvārds) 

 

Organizācijas juridiskā adrese/ 

Fiziskas personas deklarētā 

dzīvesvieta 

 LV-  

Tālrunis   

E-pasts  
 

 

 

Radošās stipendijas pretendenta vārds, uzvārds 

Dzimšanas dati __________ . gada ________ . ______________________ 

Deklarētā dzīvesvietas adrese  LV-  

Tālrunis   

E-pasts  
 

Pretendenta līdzšinējo profesionālo sasniegumu apraksts 

 

 

Sasniedzamais rezultāts pretendenta jaunrades darbā stipendijas piešķiršanas gadā 

 

 

Iepazīstināšanas ar jaunrades darbu plānotais laiks un vieta 

 

 

 

     

Datums Mēnesis Gads  Organizācijas vadītāja paraksts/ 

Fiziskas personas paraksts 

     

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  Ē.Lukmans 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja      R.Skudra 

26.03.2018. 

 



Nd3-18 

44 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 22.martā                            prot.Nr.3, 7.§. 

. 

Par Tukuma novada pirmsskolas izglītības 

iestāžu un izglītības iestāžu, kas īsteno 

pirmsskolas izglītības programmu, 

slēgšanu vasaras periodā  
 

 

Katru gadu jūlija mēnesī Tukuma novada pirmsskolas izglītības iestādes kopumā apmeklē neliels 

skaits (apmēram 120) izglītojamie. Līdz ar to Tukuma novada pašvaldība jau kopš 2013.gada jūlija 

mēneša nodrošina vienas pirmsskolas izglītības iestādes darbu, pārējās izglītības iestādes, kas īsteno 

pirmsskolas izglītības programmas, uz šo laiku slēdzot. Tas dod iespēju izglītības iestādēs veikt 

plānotos remonta darbus, kurus saskaņā ar Ministru kabineta 17.09.2013. noteikumu 

Nr.890 “Higiēnas prasības bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem un izglītības iestādēm, kas 

īsteno pirmsskolas izglītības programmu” 55. punktu /Bērnu klātbūtnē aizliegts veikt telpu 

dezinfekciju, dezinsekciju un deratizāciju, kā arī telpu remontdarbus./ ir sarežģīti vai pat neiespējami 

veikt laikā, kad izglītības iestādē atrodas izglītojamie. Izglītības iestāžu slēgšana ļauj izglītības iestāžu 

vadītājiem organizēt pedagogu atvaļinājumu laiku, netraucējot izglītības procesa īstenošanu, jo 

saskaņā ar Izglītības likuma 52.panta pirmās daļas 2.punktu /Pedagogam ir tiesības [..]saņemt valsts 

garantētu apmaksātu ikgadējo astoņu nedēļu atvaļinājumu/ pedagogiem tiek dota iespēja saņemt 

astoņu nedēļu atvaļinājumu. 

Lai pašvaldība varētu nodrošināt  bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, iespēju turpināt iegūt pirmsskolas izglītību, kā arī pašvaldības budžeta 

līdzekļu ekonomisku izlietošanas nolūkā, ir nepieciešams noteikt pirmsskolas izglītības iestāžu un 

iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības funkcijas, darbību vasaras mēnešos. 

 

Pirmsskolas izglītības iestāžu un izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu, 

darbinieku atvaļinājumu laikā un budžeta līdzekļu ekonomijas nolūkā, pamatojoties uz Izglītības 

likuma 17. panta trešās daļas 3. punktu, likuma „Par valsts budžetu 2018. gadam” 3.pantu un Tukuma 

novada Domes 2018.gada 25.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 „Par Tukuma novada 

pašvaldības 2018. gada budžetu”: 

 

1. No 2018. gada 1. jūlija līdz 2018. gada 31. jūlijam slēgt: 

1.1. Tukuma pirmsskolas izglītības iestādi „Vālodzīte”; 

1.2. Tukuma pirmsskolas izglītības iestādi “Taurenītis”; 

1.3. Tukuma pirmsskolas izglītības iestādi „Karlsons”; 

1.4. Tukuma 3.pamatskolas grupas pirmsskolas vecuma bērniem; 

1.5. Pūres pirmsskolas izglītības iestādi „Zemenīte”; 

1.6. Irlavas pirmsskolas izglītības iestādi „Cīrulītis” un dienas centru „Ķausis” Lestenē; 

1.7. Slampes pirmsskolas izglītības iestādi „Pienenīte”; 

1.8. Pūres pamatskolas Jaunsātu filiāles grupas pirmsskolas vecuma bērniem; 

1.9. Džūkstes pamatskolas grupas pirmsskolas vecuma bērniem; 

1.10. Sēmes sākumskolas grupas pirmsskolas vecuma bērniem; 

1.11. Tumes vidusskolas grupas pirmsskolas vecuma bērniem. 



Nd3-18 

45 

 

2. No 2018. gada 1. jūlija līdz 2018. gada 31. jūlijam slēgt Tukuma pirmsskolas izglītības iestādi 

„Pepija” un Tukuma pirmsskolas izglītības iestādi “Lotte”, šajā punktā minēto pirmsskolas izglītības 

iestāžu izglītojamajiem nodrošinot iespēju apmeklēt Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes 

„Karlsons”, „Vālodzīte” vai “Taurenītis”, ja Kohēzijas fonda projekta “Energoefektivitātes 

paaugstināšana PII "Pasaciņa"” Nr. SAM 4.2.2.0/17/I/103 ietvaros Tukuma pirmsskolas izglītības 

iestādes “Pasaciņa” (ēkā Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā) paredzamie ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi, remonta un pārbūves darbi tiks uzsākti pēc 2018.gada 

1.augusta. 

 

3. No 2018. gada 1. jūnija līdz 2018. gada 28. augustam slēgt Pūres pamatskolas grupu 

pirmsskolas vecuma bērniem. 

 

4. Pieņemt zināšanai, ka izglītības iestāžu slēgšanas periodā (no 2018. gada 1. jūlija līdz 31. 

jūlijam) izglītojamajiem, kuru dzīvesvieta deklarēta Tukuma novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā un kuru vecāki vai likumiskie pārstāvji līdz 2018. gada 15. maijam lēmuma 1. un 2.punktā 

punktā minēto izglītības iestāžu vadītājiem rakstiski izteikuši vēlmi izglītības iestāžu slēgšanas 

periodā apmeklēt izglītības iestādi: 

4.1. tiks uzņemti Tukuma pirmsskolas izglītības iestādē „Pepija” un Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādē “Lotte”, ja Kohēzijas fonda projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana PII 

"Pasaciņa"” Nr. SAM 4.2.2.0/17/I/103 ietvaros Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” 

(ēkā Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā) paredzamie ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi, remonta un pārbūves darbi tiks uzsākti 2018.gada jūlijā (vai agrāk); 

4.2. tiks uzņemti Tukuma pirmsskolas izglītības iestādē „Pasaciņa”, ja Kohēzijas fonda projekta 

“Energoefektivitātes paaugstināšana PII "Pasaciņa"” Nr. SAM 4.2.2.0/17/I/103 ietvaros Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” (ēkā Kurzemes ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā) 

paredzamie ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi, remonta un pārbūves darbi tiks 

uzsākti pēc 2018.gada 1.augusta. 

 

5. Uzdot lēmuma 1. un 2. punktā minēto izglītības iestāžu vadītājiem līdz 2018. gada 13. aprīlim 

ar šo lēmumu iepazīstināt izglītojamo vecākus vai likumiskos pārstāvjus un līdz 2018. gada 

15. maijam rakstiski informēt Tukuma novada Izglītības pārvaldi par izglītojamajiem, kuru vecāki 

vai likumiskie pārstāvji rakstiski ir izteikuši vēlmi izglītības iestāžu slēgšanas periodā apmeklēt 

pirmsskolas izglītības iestādi. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

  



Nd3-18 

46 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 22.martā                             prot.Nr.3, 8.§. 

 

Par Pūres kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības  

papildpaju iegādi 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) izskatījusi Pūres kooperatīvās krājaizdevu 

sabiedrības, reģ.Nr.40003545632, juridiskā adrese Pūre 18-14, Pūres pagasts, Tukuma novads, 

(turpmāk – Sabiedrība) valdes priekšsēdētāja Edmunda Grīnberga un valdes priekšsēdētāja vietnieces 

Solvitas Emsiņas 2018. gada 21. februāra iesniegumu (reģistrēts Domē ar Nr.1101), kurā lūdz 

Tukuma novada pašvaldībai iegādāties Sabiedrības papildpajas, lai varētu palielināt Sabiedrības 

pamatkapitālu. 

Izvērtējot iesniegumu, ir konstatēts, ka: 

1) Tukuma novada pašvaldība ir Sabiedrības biedrs; 

2) Tukuma novada pašvaldībai Sabiedrībā pieder viena (1) pamatpaja un 1012 papildpajas ar kopējo 

vērtību 14 414,99 euro. Vienas pajas vērtība ir 14,23 euro; 

3) Sabiedrības biedri ir fiziskas personas, t.i., jebkurš pilngadīgs Tukuma novada iedzīvotājs, 

nekustamā īpašuma īpašnieks vai tas, kurš strādā Tukuma novada teritorijā un saskaņā ar statūtiem - 

juridiskas personas, ja to īpašnieki ir Sabiedrības biedri. Sabiedrībā kopā ir 532 biedri. 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2018. gada 25. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 

“Par Tukuma novada pašvaldības 2018. gada budžetu”, budžetā ir ieplānoti 6 190,05 euro Sabiedrības 

pamatkapitāla palielināšanai. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 15. punktu, kas noteic, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, 

rūpēties par bezdarba samazināšanu, un 21. panta pirmās daļas 27. punktu, dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā 

paredzētajos gadījumos, Krājaizdevu sabiedrības likuma 5. panta pirmo daļu, par vienas krājaizdevu 

sabiedrības biedriem var būt pilngadīgas rīcībspējīgas personas, kuras vai nu dzīvo vienā 

administratīvajā teritorijā, vai ir nekustamā īpašuma īpašnieki, vai veic komercdarbību vai 

aroddarbību šajā teritorijā. Krājaizdevu sabiedrības biedrs var būt arī tā pašvaldība, kuras 

iedzīvotāji ir attiecīgās krājaizdevu sabiedrības biedri, un Tukuma novada Domes 2018. gada 

25. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2018. gada budžetu”: 

 

1. iegādāties Pūres kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības 435 papildpajas par kopējo vērtību – 

6 190,05 euro, 

2. Apstiprināt Tukuma novada pašvaldībai piederošās 1 pamatpaju un 1447 papildpajas,  

3. Pūres kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības kopējā paju vērtība 20 605,04 euro, 

4. Pūres kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības valdei lūgt izdarīt izmaiņas Pūres kooperatīvās 

krājaizdevu sabiedrības paju uzskaites reģistrā pēc paju iegādes un iesniegt apliecinājumu Tukuma 

novada Domei. 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

 



Nd3-18 

47 

 

NORAKSTS 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 22.martā                          prot.Nr.3, 9.§. 

 

Par dalību Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas pilotprojektā  

remigrācijas veicināšanai 

 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM) īsteno prioritāro 

pasākumu 2018.-2020. gadam “Pilotprojekts pašvaldībās remigrācijas veicināšanai “Reģionālās 

reemigrācijas koordinators””. Pārresoru koordinācijas centra sadarbības platformas “Demogrāfisko 

lietu centrs” (DLC) uzdevumā nodibinājums “Baltic Institute of Social Sciences” veica pētījumu 

“Pašvaldību politikas instrumenti aizbraukušo iedzīvotāju remigrācijas veicināšanai”. Balstoties uz 

minētā pētījuma rezultātiem un DLC lēmumu, kā pašvaldības reemigrācijas pilotprojektu īstenošanai 

tiek noteiktas:  

Daugavpils pilsēta, Tukuma novads, Jelgavas pilsēta, Ozolnieku novads, Rundāles novads, 

Neretas novads, Saldus novads, Skrundas novads, Gulbenes novads, Smiltenes novads. 

Pilotprojekta galvenās aktivitātes: 

1) 5 reģionālie koordinatori; 

2) atgriešanās atbalsts (grants) – līdz 9000 euro; 

3) Pilotprakses projektu atbalstīšana remigrācijas jautājumos pašvaldībās – katrai no 

projektā iesaistītajām pašvaldībām 7500 euro. 

Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants nosaka - „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”, bet 14.panta otrās daļas 5.punkts paredz, 

ka, lai izpildītu savas funkcijas, pašvaldībām ir pienākums atbilstoši paredzētajām saistībām realizēt 

valsts investīciju programmā iekļautos projektus.  

        Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta otrās daļas 5.punktu:  

 

 1. atbalstīt Tukuma pašvaldības dalību Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

pilotprojektā remigrācijas veicināšanai, 

 

 2. par atbildīgo pilotprojekta īstenošanā noteikt Domes nodarbinātības pasākuma “Algoti 

pagaidu sabiedriskie darbi” darbu koordinētāju Maiju Zīli.  

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
NORAKSTS PAREIZS 

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja      R.Skudra 

26.03.2018. 

 

 

 

 



Nd3-18 

48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 22.martā                          prot.Nr.3, 10.§. 

 

 

Par iesaistīšanos projekta “Atbalsts jaunatnes  

politikas īstenošanai vietējā līmenī saskaņā ar  

vietējā līmeņa patstāvīgajiem jaunatnes politikas  

plānošanas dokumentiem” īstenošanā 

 

 

Tukuma novada Izglītības pārvaldes Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs ir 

sagatavojis projekta “JUP: jaunietis – uzņēmējs – pašvaldība” pieteikumu Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā „Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai 

vietējā līmenī saskaņā ar vietējā līmeņa patstāvīgajiem jaunatnes politikas plānošanas dokumentiem“ 

(turpmāk – projekts). 

Projekta mērķis ir izveidot modeli, kurā, sadarbojoties jaunatnes jomas pārstāvjiem, pašvaldībai 

un uzņēmējiem, tiks veicināta jauniešu pašiniciatīva, uzņēmējdarbības spējas un praktiskās iemaņas 

karjeras izvēlē un nodarbinātībā. 

Projekts tiks īstenots saskaņā ar Tukuma novada Attīstības programmas 2015.- 2021.gadam 

Rīcības plāna RV2 “Jauniešu iniciatīvas atbalsts” 2.6. uzdevumu: “Veicināt jauniešu nodarbinātību, 

attīstīt uzņēmējdarbības spējas un iesaisti brīvprātīgajā darbā, palielinot jauniešu prasmes un 

iemaņas, veiksmīgai karjeras izveidei”. 

Projekta kopējās izmaksas 3500.00 euro. Projekts tā apstiprināšanas gadījumā tiks finansēts 

no valsts budžeta līdzekļiem. Projekta īstenošana paredzēta no 2018.gada 28. maija līdz 2019.gada 

31. maijam. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 4.punktu: 

 

1. atbalstīt projekta “JUP: jaunietis – uzņēmējs – pašvaldība”, kas veicinās jauniešu 

pašiniciatīvu, uzņēmējdarbības spējas un praktiskās iemaņas karjeras izvēlē un nodarbinātībā, 

īstenošanu, 

 

2. uzdot projekta “JUP: jaunietis – uzņēmējs – pašvaldība” sagatavošanu un īstenošanu 

organizēt Tukuma novada Izglītības pārvaldes Multifunkcionālajam jaunatnes iniciatīvu centram. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 
 



Nd3-18 

49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 22.martā                        prot.Nr.3, 11.§. 

     

Par atbalstu projektam  

“Koncertflīģeļa iegāde Tumes kultūras namam” 

 

Saskaņā ar Eiropas Lauksaimniecības Fonda lauku attīstībai (turpmāk – ELFLA) izsludināto 

atklāto projektu konkursu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākumā 

19.2. "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" aktivitātē 

"Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas", tiek gatavots projekta iesniegums “Koncertflīģeļa iegāde 

Tumes kultūras namam” (turpmāk – projekts).  

LEADER projektu iesniegumu pieņemšanu no 2018.gada 8.februāra līdz 8.martam nodrošina 

biedrība “Partnerība laukiem un jūrai”, atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra 

noteikumiem Nr.590 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai. 

apakšpasākumā "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju"". 

Projekta mērķis - iegādāties koncertflīģeli, kas daudzveidotu Tumes pagasta kultūras dzīvi, 

veicinātu iedzīvotāju iniciatīvu un sekmētu Tumes pagasta atpazīstamību Latvijas mērogā. 

Projekta ietvaros paredzēts iegādāties kvalitatīvu koncertflīģeli, lai Tumes kultūras namā būtu 

iespējams sniegt klasiskās mūzikas koncertus, sniegt koncertlekcijas skolu audzēkņiem. Tumes 

Kultūras namam jauns mūzikas instruments ir ļoti nepieciešams, jo klavieres ir nokalpojušas un nav 

vairs izmantojamas.  

  Kopējās projekta izmaksas plānotas 25 000,00 EUR (divdesmit pieci tūkstoši eiro). Projekta 

attiecināmās izmaksas 20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši eiro), no kurām ELFLA finansējums 90% 

(deviņdesmit procenti) – 18 000,00 EUR (astoņpadsmit tūkstoši eiro), un pašvaldības budžeta 

līdzfinansējums 2 000,00 EUR (divi tūkstoši eiro). Projekta neattiecināmās izmaksas 5 000,00 EUR 

(pieci tūkstoši eiro), kas sedzamas no Tumes un Degoles pagastu pārvaldes piesaistītajiem speciālā 

budžeta finanšu līdzekļiem. 

Projekta aktivitātes plānotas saskaņā ar “Tukuma novada Attīstības programma 2015.-

2021.gadam” Investīcijas plāna (kods IP 2018.1) 117.punktu “Aprīkojuma iegāde Tumes kultūras 

namam”. 

            Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants nosaka - „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 5.punktu, viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir “rūpēties par kultūru 

un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska 

un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai 

u.c.)”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 5.punktu: 

1. atbalstīt Tukuma novada Domes dalību projektu konkursā, iesniedzot projekta iesniegumu 

“Koncertflīģeļa iegāde Tumes kultūras namam”, 

 

http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana
http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana
http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana


Nd3-18 

50 

 

2. projekta atbalsta gadījumā piešķirt finansējumu 2 000,00 EUR (divi tūkstoši eiro) un 

finansējumu Projekta priekšfinansēšanai 20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši eiro) no 2018.gada 

budžeta līdzekļiem, 

 

3. projekta atbalsta gadījumā neattiecināmās izmaksas 5 000,00 EUR samaksāt no Tumes un 

Degoles pagastu pārvaldes speciālā budžeta līdzekļiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

  



Nd3-18 

51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 22.martā                             prot.Nr.3, 12.§. 
 

 

Par atbalstu projektam “Tukuma novada  

pašvaldībai piederošo jaunaudžu retināšana II” 

 

 

Saskaņā ar Eiropas Lauksaimniecības Fonda lauku attīstībai (turpmāk – ELFLA) izsludināto 

atklāto projekta konkursu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020. gadam pasākuma 8. 

“Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un mežu dzīvotspējas uzlabošanā” apakšpasākumā 8.5. 

„Ieguldījumi meža ekosistēmu noturības un ekoloģiskās vērtības uzlabošanai”, tiek gatavots projekta 

iesniegums “Tukuma novada pašvaldībai piederošo jaunaudžu retināšana II”. 

Projekta mērķis ir pašvaldībai piederošo mežu retināšanas darbu izpilde.  

Projekta ietvaros paredzētas izretināt pašvaldībai piederošos mežus Sēmes, Pūres un Slampes 

pagastā līdz 20 ha. Rezultātā tiks uzlabota mežu ekosistēmu noturība un ekoloģiskā vērtība. 

Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants nosaka, ka „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”.  

Kopējā projekta izmaksas – 6 754,00 EUR (seši tūkstoši septiņi simti piecdesmit četri eiro), 

no kurām ELFLA finansējums – 4 576,88 EUR (četri tūkstoši pieci simti septiņdesmit seši eiro, 88 

centi) un pašvaldības budžeta līdzfinansējums – 2 177,12 EUR (divi tūkstoši viens simts septiņdesmit 

septiņi eiro, 12 centi). 

Projekta aktivitātes plānotas saskaņā ar “Tukuma novada Attīstības programma 2015.-

2021.gadam” Investīciju plāna (IP 2018.1) 239.punktu “Tukuma novada pašvaldībai piederošo mežu 

jaunaudžu retināšana II”. 

        Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu:  

 1. atbalstīt Tukuma novada Domes dalību projektu konkursā, iesniedzot projektu “Tukuma 

novada pašvaldībai piederošo jaunaudžu retināšana II”, 

 2. projekta atbalsta gadījumā paredzēt 2018.gada budžetā līdzfinansējumu – 2 177,12 EUR 

(divi tūkstoši viens simts septiņdesmit septiņi eiro, 12 centi) un finansējumu projekta 

priekšfinansēšanai 6 754,00 EUR (seši tūkstoši septiņi simti piecdesmit četri eiro).  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 
 

 

 



Nd3-18 

52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 22.martā                              prot.Nr.3, 13.§. 

 

 

Par atbalstu projektam “Kolekcijas kataloga  

“Sibīrijā tapušas vēstules uz bērza tāss” izdošana” 

 

 

Tukuma novada Dome 2018.gada 28.februārī saņēmusi Tukuma muzeja 

(reģ.Nr.90000052232, juridiskā adrese: Harmonijas iela 7, Tukums, LV-3101) iesniegumu (reģistrēts 

Domē ar Nr.1233) ar lūgumu atbalstīt Valsts Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammā “Muzeja nozares 

attīstības programma” iesniegto un apstiprināto projektu “Kolekcijas kataloga “Sibīrijā tapušas 

vēstules uz bērza tāss” izdošana”. 

Sibīrijā rakstītās vēstules uz bērza tāss pēc Tukuma muzeja ierosinājuma 2009.gadā ir 

iekļautas UNESCO programmas “Pasaules atmiņas” Latvijas nacionālajā reģistrā. Kopš tā laika šīs 

45 vēstules, kas uz bērza tāss rakstītas PSRS spaidu darba nometnēs vai nometinājuma vietās laikā 

no 1941. līdz 1965.gadam, no vienkārši fiziska priekšmetu kopuma, kas atrodas dažādos muzejos, 

pārtapušas par Latvijas vēsturei nozīmīgu kolekciju, iegūstot simbolisku nozīmi un apliecinot ne vien 

rakstītāju, bet arī daudzu tūkstošu citu represēto garīgo spēku, intelektuālo pašapziņu, vienotību, kā 

arī nevardarbīgās pretestības spēku.  

Katalogā visi teksti, tostarp vēstuļu, ir pieejami latviešu, krievu, angļu un franču valodās, 

tekstus papildina informācija par vēstuļu autoriem un adresātiem, kā arī fotogrāfijas un zīmējumi no 

Daumanta Birznieka dienasgrāmatas, kas lasītājiem palīdz vizualizēt vēstuļu tapšanas kontekstu. 

Plānotā tirāža 1000 eksemplāri, no tiem 500 - bibliotēkām un skolām, 500 - izplatīšanai, 

tostarp katrā no Tukuma muzeja struktūrvienībām, kas glabā kolekcijas priekšmetus. 

Projekta mērķis ir sekmēt Nacionālā muzeju krājuma izpētes rezultātu pieejamību plašai 

mērķauditorijai un paplašināt iespējas izmantot Latvijas vēsturei nozīmīgus vēstures avotus formālajā 

un neformālajā izglītībā. Mērķis ir nodrukāt katalogu un to izplatīt, lai popularizētu to plašākā 

sabiedrībā, tostarp politiski represēto grupām, kas ir iesaistītas nominācijas papildināšanā un 

atpazīstamības veicināšanā, kā arī izglītības iestādēs. 

Kopējās projekta “Kolekcijas kataloga “Sibīrijā tapušas vēstules uz bērza tāss” izdošana” 

izmaksas ir 12 751,04 EUR (divpadsmit tūkstoši septiņi simti piecdesmit viens eiro un 4 centi), no 

kurām Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējums 5 735,00 EUR (pieci tūkstoši septiņi simti trīsdesmit 

pieci eiro), Tukuma muzeja ieguldījums 4 500,00 EUR (četri tūkstoši pieci simti eiro) un no Tukuma 

novada Domes tiek lūgts finansējums 2 516,04 EUR (divi tūkstoši pieci simti sešpadsmit eiro un 4 

centi) apmērā. 

Projekta aktivitātes plānotas saskaņā ar “Tukuma novada Attīstības programma 2015.-

2021.gadam” Rīcības plāna (kods RP 2017.1) rīcības virzienu RV3 “Saistoša kultūrvide un aktīva 

kultūras dzīve” 3.3.uzdevumu “Attīstīt novada muzeju infrastruktūru un darbību saskaņā ar Tukuma 

muzeja Darbības stratēģiju 2014.-2020.gadam” 3.3.2. pasākumu “Nodrošināt krājuma un ar to 

saistītās informācijas pieejamību, tādejādi veicinot jaunu zināšanu un mantojuma vērtību 

popularizāciju sabiedrībā”. 

 



Nd3-18 

53 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu, un 15. panta pirmās daļas 5. punktu, kas 

nosaka, ka viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo 

kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība 

kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.): 

         1. atbalstīt Tukuma muzeja projektu “Kolekcijas kataloga “Sibīrijā tapušas vēstules uz bērza 

tāss” izdošana”, kas apstiprināts Valsts Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammā “Muzeja nozares 

attīstības programma”, 

 

2. piešķirt projekta līdzfinansēšanai 2 516,04 EUR (divi tūkstoši pieci simti sešpadsmit eiro 

un 4 centi) no 2018.gada budžeta līdzekļiem no izdevumiem neparedzētiem gadījumiem. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

  



Nd3-18 

54 

 

Informācijai 

Tukuma muzejs 

 

Kolekcijas kataloga „Sibīrijā tapušas vēstules uz bērza tāss” izdošana tāme 

 

 

Nr. Tāmes pozīcija Kopējās 

izmaksas 

Tukuma 

muzeja 

ieguldījums 

 

Lūgts Tukuma 

novada Domes 

līdzfinansējums 

Saņemts 

no VKKF  

1 Tekstu tulkošana, rediģēšana, 

korigēšana, attēlu sagatavošana 

(2016) 

2000.00 2000.00 0.00 0.00 

2.  Kataloga dizaina ideja, 

maketēšana un sagatavošana 

drukai (2017) 

2000.00 2000.00 0.00 0.00 

3. Druka tipogrāfijā SIA „Green 

print“ (2018) 

7160.04 0.00 1425.04 5735.00 

4. Mūzika publicitātes pasākumam 1000.00 0.00 1000.00 0.00 

5. Grāmatzīmes druka 91.00 0.00 91.00 0.00 

6. Reprezentācijas izdevumi 

kataloga publicitātes pasākumos 

  200.00 200.00 0.00 0.00 

7.  Reklāmas izdevumi   300.00 300.00 0.00 0.00 

      

 Kopā: 12751.00 4500.00 2516.04 5735.00 
 

 

Projekta kopsumma: EUR 12751,04 

Organizācijas finansējums: EUR 4500,00  

Fonda līdzfinansējums: EUR 5735,00 VKKF plānotais finansējums  

Nepieciešamais līdzfinansējums no Tukuma novada Domes: EUR 2516,04  

 

Sagatavoja S.Silava 63182392 
 

 

 

  



Nd3-18 

55 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 22.martā                         prot.Nr.3, 15.§. 

 

Par vienošanos ar biedrību “Latvijas Futbola federācija”  

par sintētiskā futbola laukuma Revolūcijas ielā seguma  

atjaunošanu un nomu 

 

 

Biedrība „Latvijas Futbola federācija”, reģistrācijas Nr.50008022101, juridiskā adrese: 

Grostonas iela 6b, Rīga, LV–1013, izteikusi priekšlikumu Tukuma pašvaldībai par sintētiskā futbola 

laukuma Revolūcijas ielā seguma atjaunošanu un nomu.  

Esošais laukuma sintētiskais segums ar pietiekošu noslogojumu tiek ekspluatēts no 2007.gada. 

Nolietojums ar katru periodu prasa lielākas uzturēšanas izmaksas. Optimāls sintētiskā seguma 

kalpošanas ilgums 6-8 gadi. 

Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants nosaka „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”, 21.panta pirmās daļas 19.punkts paredz, 

ka tikai dome var noteikt kārtību, kādā notiek ekonomisko saistību uzņemšanās pašvaldības vārdā.  

        Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu un 

15.panta pirmās daļas sesto punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu: 

 

 1. konceptuāli atbalstīt biedrības „Latvijas Futbola federācija” priekšlikumu par sintētiskā 

futbola laukuma Revolūcijas ielā seguma atjaunošanu un nomu, 

 

2. Tukuma Sporta skolai sadarbībā ar Arhitektūras un Juridisko nodaļu līdz aprīļa Finanšu 

komitejas kārtējai sēdei sagatavot izskatīšanai nepieciešamos dokumentus biedrības „Latvijas 

Futbola federācija” priekšlikuma īstenošanai (sintētiskā futbola seguma atjaunošanai un nomai - 

līguma projektu, tehniskā projekta analīzi, apsekošanas uz vietas rezultātus, izmaksu aprēķinus u.c.). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

  



Nd3-18 

56 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā   

2018.gada 22.martā                         prot.Nr.3, 16.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Mazeglītes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

 

Nekustamais īpašums “Mazeglītes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9054 005 

0100), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Irlavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000575062. Īpašums sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības 0,65 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 9054 005 0100, kur galvenais lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 0101). Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt nekustamo īpašumu 

savu funkciju veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2018.gada 9.februāra novērtējumam, nekustamā īpašuma tirgus 

vērtība noteikta – 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro). Tukuma novada Domes izdevumi 

par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem ir 151,25 EUR (viens simts piecdesmit viens eiro 25 centi).  

Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 1651,25 EUR (viens tūkstotis seši simti piecdesmit viens eiro 25 

centi) (1500,00+151,25). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21.panta pirmās daļas 17.punktu Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē”, 4.panta pirmo 

daļu [..] Atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 5.panta pirmo 

daļu Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, 9.panta otro daļu Institūciju, kura organizē atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija”, 

ņemot vērā, ka zemes vienība nav nepieciešama Tukuma novada Domei pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai: 

1. atsavināt nekustamā īpašuma “Mazeglītes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā (kadastra 

Nr.9054 005 0100), zemes vienību 0,65 ha platībā (turpmāk - Nekustamais īpašums),  

 

2. nodot Nekustamo īpašumu mutiskai izsolei ar augšupejošu soli, 

 

3. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena ir 1700,00 EUR (viens 

tūkstotis septiņi simti eiro),  

 

4. apstiprināt izsoles noteikumus Nr.8 (pielikumā), 

 

5. izsoli uzdot rīkot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 



Nd3-18 

57 

 

6. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

 

7. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Domes iekšējai auditorei Lindai Gruziņai. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

  

http://www.tukums.lv/


Nd3-18 

58 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. 

lēmumu (prot. Nr.3, 16.§.) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2018.gada 22.martā                                                      Nr.8                                                                                

(prot. Nr.3, 16.§.) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Mazeglītes”, Irlavas pagastā,  

Tukuma novadā, izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2018.gada 22.marta lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma „Mazeglītes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.3, 16.§.).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu „Mazeglītes”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā (turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 50,00 EUR (piecdesmit eiro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 170,00 EUR (viens simts 

septiņdesmit eiro). 

6. Visi maksājumi ir veicami EUR.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

„Mazeglītes”, Irlavas pagasts, Tukuma novads   

8.2. Kadastra numurs 9054 005 0100 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9054 005 0100) 0,65 ha platībā, 

t.sk. 0,46 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme. 

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome. 

8.5. Apgrūtinājumi 

 

 

1. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu 

līniju ārpus pilsētām un ciemiem ar nominālo spriegumu līdz 20 

kilovoltiem,  

2. ūdensnotekas (ūdensteču regulēta posma un speciāli raktas 

gultnes), kā arī uz tās esošās hidrotehniskas būves un ierīces 

ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā izmantojamās 

zemēs 

8.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM 0101). Saskaņā ar Tukuma novada 

Teritorijas plānojumu 2011.-2023.gadam, zemes vienības plānotais 



Nd3-18 

59 

 

(atļautais) zemes lietošanas veids ir zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

 

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvaldes vadītāju V.Janševski, mob.tālr. 29405027. 

 

III. Izsoles sākuma cena un norise 
9. Izsoles sākuma cena 1700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti eiro). 

10. Izsole notiks 2018.gada 9.maijā plkst.15:15 Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas 

prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 50,00 EUR (piecdesmit eiro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2018.gada 7.maijam plkst. 18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 315.kabinetā šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 4. 

un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli apliecināta 

pilnvara un pilnvarnieka pases 

kopija, uzrādot oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, bet 

pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 EUR (viens simts piecdesmit eiro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14.punkta prasības vai neatbilst 15.punkta 

prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu bankas 

norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj dalību izsolē 

un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda pasi un ar parakstu uz 

izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi, izsoles 

dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. 

Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  



Nd3-18 

60 

 

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 

24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

26. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27.punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada pašvaldībai. 

29. Pēc 27.punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27.punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam.  

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 32.punktā piešķirtās 

tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles dalībnieki 

iesniedz izsoles rīkotājam iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir 

jāpārskaita. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par Izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

  



Nd3-18 

61 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 22.martā                          prot.Nr.3, 17.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Mazkalmes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Nekustamais īpašums “Mazkalmes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9054 005 

0171), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Irlavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000575061. Īpašums sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības 0,16 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 9054 005 0171, kur galvenais lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 0101). Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt nekustamo īpašumu 

savu funkciju veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2018.gada 9.februāra novērtējumam, nekustamā īpašuma tirgus 

vērtība noteikta – 300,00 EUR (trīs simti eiro). Tukuma novada Domes izdevumi par SIA 

„Interbaltija” pakalpojumiem ir 151,25 EUR (viens simts piecdesmit viens eiro 25 centi).  Nekustamā 

īpašuma nosacītā cena – 451,25 EUR (četri simti piecdesmit viens eiro 25 centi) (300,00+151,25). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21.panta pirmās daļas 17.punktu Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē”, 4.panta pirmo 

daļu [..] Atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 5.panta pirmo 

daļu Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, 9.panta otro daļu Institūciju, kura organizē atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija”, 

ņemot vērā, ka zemes vienība nav nepieciešama Tukuma novada Domei pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai: 

1. atsavināt nekustamā īpašuma “Mazkalmes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā (kadastra 

Nr.9054 005 0171), zemes vienību 0,16 ha platībā (turpmāk - Nekustamais īpašums),  

 

2. nodot Nekustamo īpašumu mutiskai izsolei ar augšupejošu soli, 

 

3. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena ir 500,00 EUR (pieci simti 

eiro),   

 

4. apstiprināt izsoles noteikumus Nr.9 (pielikumā), 

 



Nd3-18 

62 

 

5. izsoli uzdot rīkot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

6. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

 

7. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Domes iekšējai auditorei Lindai Gruziņai. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

  

http://www.tukums.lv/


Nd3-18 

63 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. 

lēmumu (prot. Nr.3, 17.§.) 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2018.gada 22.martā                                                      Nr.9                                                                                 

(prot. Nr.3, 17.§.) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Mazkalmes”, Irlavas pagastā,  

Tukuma novadā, izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2018.gada 22.marta lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma „Mazkalmes”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.3, 17.§.).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu „Mazkalmes”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā (turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 50,00 EUR (piecdesmit eiro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 50,00 EUR (piecdesmit eiro). 

6. Visi maksājumi ir veicami EUR.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

„Mazkalmes”, Irlavas pagasts, Tukuma novads   

8.2. Kadastra numurs 9054 005 0171 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9054 005 0171) 0,16 ha 

platībā, t.sk. 0,1 ha meža zeme. 

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome. 

8.5. Apgrūtinājumi 

 

 

1. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un 

pašvaldību autoceļiem lauku apvidos,   

2. ūdensnotekas (ūdensteču regulēta posma un speciāli raktas 

gultnes), kā arī uz tās esošās hidrotehniskas būves un ierīces 

ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā 

izmantojamās zemēs 

8.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir mežsaimniecība (NĪLM 0201).  

 

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvaldes vadītāju V.Janševski, mob.tālr. 29405027. 



Nd3-18 

64 

 

III. Izsoles sākuma cena un norise 
9. Izsoles sākuma cena 500,00 EUR (pieci simti eiro). 

10. Izsole notiks 2018.gada 9.maijā plkst.15:30 Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 50,00 EUR (piecdesmit eiro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2018.gada 7.maijam plkst. 18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 315.kabinetā šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 4. 

un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli apliecināta 

pilnvara un pilnvarnieka pases 

kopija, uzrādot oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, bet 

pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 EUR (viens simts piecdesmit eiro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14.punkta prasības vai neatbilst 15.punkta 

prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu bankas 

norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj dalību izsolē 

un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda pasi un ar parakstu uz 

izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi, izsoles 

dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. 

Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 

VI. Izsoles rezultāti 

24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

26. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 



Nd3-18 

65 

 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27.punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada pašvaldībai. 

29. Pēc 27.punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27.punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam.  

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 32.punktā piešķirtās 

tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles dalībnieki 

iesniedz izsoles rīkotājam iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir 

jāpārskaita. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par Izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

  



Nd3-18 

66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 22.martā                             prot.Nr.3, 18.§. 
 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Vasku lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Nekustamais īpašums “Vasku lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9054 004 

0367), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Irlavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000575063. Īpašums sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības 6,08 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 9054 004 0366, kur galvenais lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 0101). Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt nekustamo īpašumu 

savu funkciju veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2018.gada 9.februāra novērtējumam, nekustamā īpašuma tirgus 

vērtība noteikta – 27 400,00 EUR (divdesmit septiņi tūkstoši četri simti eiro). Tukuma novada Domes 

izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem ir 151,25 EUR (viens simts piecdesmit viens eiro 25 

centi).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 27 551,25 EUR (divdesmit septiņi tūkstoši pieci simti 

piecdesmit viens eiro 25 centi) (27400,00+151,25). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21.panta pirmās daļas 17.punktu Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē”, 4.panta pirmo 

daļu [..] Atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 5.panta pirmo 

daļu Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, 9.panta otro daļu Institūciju, kura organizē atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija”, 

ņemot vērā, ka zemes vienība nav nepieciešama Tukuma novada Domei pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai: 

1. atsavināt nekustamā īpašuma “Vasku lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā (kadastra 

Nr.9054 004 0367), zemes vienību 6,08 ha platībā (turpmāk - Nekustamais īpašums),  

 

2. nodot Nekustamo īpašumu mutiskai izsolei ar augšupejošu soli, 

 

3. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena ir 30 000,00 EUR (trīsdesmit 

tūkstoši eiro),   

 

4. apstiprināt izsoles noteikumus Nr.10 (pielikumā), 



Nd3-18 

67 

 

5. izsoli uzdot rīkot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

6. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

 

7. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Domes iekšējai auditorei Lindai Gruziņai. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

  

http://www.tukums.lv/


Nd3-18 

68 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. 

lēmumu (prot. Nr.3, 18.§.) 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2018.gada 22.martā                                                      Nr.10                                                                                 

(prot. Nr.3, 18.§.) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Vasku lauks”, Irlavas pagastā,  

Tukuma novadā, izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2018.gada 22.marta lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma „Vasku lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.3, 18.§.).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu „Vasku lauks”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā (turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 100,00 EUR (viens simts eiro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 3000,00 EUR (trīs tūkstoši eiro). 

6. Visi maksājumi ir veicami EUR.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

„Vasku lauks”, Irlavas pagasts, Tukuma novads   

8.2. Kadastra numurs 9054 004 0367 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9054 004 0366) 6,08 ha platībā, 

t.sk. 6,08 ha lauksaimniecībā izmantojama zeme. 

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome. 

8.5. Apgrūtinājumi 

 

1. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un 

pašvaldību autoceļiem lauku apvidos, 

2. zemes nomas līgums Nr.215, nomnieks SIA “Stortenbekera un 

Hopnera lauksaimniecība”, iznomātājs Tukuma novada pašvaldība, 

nomas līguma termiņš 20.01.2025. 

8.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM 0101). Saskaņā ar Tukuma novada 

Teritorijas plānojumu 2011.-2023.gadam, zemes vienības plānotais 

(atļautais) zemes lietošanas veids ir zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

 



Nd3-18 

69 

 

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvaldes vadītāju V.Janševski, mob.tālr. 29405027. 

 

III. Izsoles sākuma cena un norise 
9. Izsoles sākuma cena 30 000,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši eiro). 

10. Izsole notiks 2018.gada 9.maijā plkst.15:45 Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas 

prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 100,00 EUR (viens simts eiro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2018.gada 7.maijam plkst. 18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 315.kabinetā šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 4. 

un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli apliecināta 

pilnvara un pilnvarnieka pases 

kopija, uzrādot oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, bet 

pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 EUR (viens simts piecdesmit eiro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14.punkta prasības vai neatbilst 15.punkta 

prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu bankas 

norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj dalību izsolē 

un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda pasi un ar parakstu uz 

izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi, izsoles 

dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. 

Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 

 



Nd3-18 

70 

 

VI. Izsoles rezultāti 

24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama par 

nenotikušu. 

26. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27.punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada pašvaldībai. 

29. Pēc 27.punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27.punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam.  

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 32.punktā piešķirtās 

tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles dalībnieki 

iesniedz izsoles rīkotājam iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir 

jāpārskaita. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par Izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

  



Nd3-18 

71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 22.martā                              prot.Nr.3, 19.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

“Atvasaras” - 4, Sātos, Irlavas pagastā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

 Pašvaldības nekustamais īpašums – dzīvojamā telpa “Atvasaras” - 4, Sātos, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), reģistrēts Irlavas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.348-4, sastāv no: 

 - dzīvokļa īpašuma Nr.4 (kadastra Nr. 90548 900 0179) – 98,5 m2 platībā, 

- kopīpašuma 985/4721 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes (kadastra 

apzīmējums 9054 001 0194).  

Irlavas pagasta konsultatīvā padome 2018.gada 13.februārī pieņēma lēmumu (prot.Nr.1.)  

“Atļaut dzīvojamo telpu “Atvasaras”-4, Sāti, Irlavas pagasts, Tukuma novads, atsavināt pārdodot 

izsolē”.  

Tukuma novada Domes Dzīvokļu komisija 2018.gada 20.februārī pieņēmusi lēmumu “Par 

dzīvojamās telpas “Atvasaras”-4, Sātos, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu” 

(prot.Nr.3,7.§.). Minētā dzīvojamā telpa nav izīrēta. Dzīvojamā telpa ir sliktā stāvoklī un tajā ir 

nepieciešams kapitālais remonts (apkure, logu maiņa u.c), lai to varētu izīrēt dzīvošanai. Aptuvenā 

remonta summa varētu sasniegt 15000,00 EUR. Pašvaldības budžetā, Irlavas un Lestenes pagastu 

pārvaldei, mājokļu uzturēšanai gadā paredzēti nepilni 5000,00 EUR, tātad līdzekļu trūkuma dēl 

remonts nav iespējams. “Dzīvokļu komisija atbalsta un iesniedz izskatīšanai Īpašumu 

apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai informāciju par dzīvojamās telpas “Atvasaras” - 4, 

Sātos, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu izsolē”. 

Tukuma novada Domes 2017.gada 28.septembra (prot.Nr.16, 20.§.) lēmuma “Par noteikumu 

“Par pašvaldības dzīvojamo telpu atsavināšanu” apstiprināšanu” 3.1.punkts nosaka: “Atsavināšanai 

var tikt nodots: brīvais, neizīrētais dzīvoklis, kura stāvoklis vērtējams kā dzīvošanai nederīgs un 

remonta izmaksas pārsniedz dzīvokļa tirgus vērtību”.  

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija, apkopojot informāciju par 

Nekustamo īpašumu, konstatējusi, ka dzīvojamā telpa būtu atsavināma, jo ir ļoti sliktā tehniskā 

stāvoklī un tās atjaunošanai dzīvošanai derīgā stāvoklī nepieciešams ieguldīt lielus finanšu līdzekļus.  

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2018.gada 9.februāra vērtējumu Nekustamā īpašuma 

tirgus vērtība tika noteikta – 2000,00 EUR (divi tūkstoši eiro).  Tukuma novada Domes izdevumi par 

SIA „Interbaltija” pakalpojumiem ir 90,75 EUR (deviņdesmit eiro un 75 centi). Nekustamā īpašuma 

nosacītā cena – 2090,75 EUR (divi tūkstoši deviņdesmit eiro un 75 centi) (2000+90,75). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otrā daļa nosaka: „Publisku personu 

mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē”, 4.panta pirmā daļa nosaka: 

„Atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai.”, 5.panta pirmā daļa 

nosaka: „Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija”, un 9.panta otrā daļa nosaka: „Institūciju, kura 



Nd3-18 

72 

 

organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 4.panta 

pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 9.panta otro daļu un 10.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu: 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvojamo telpu “Atvasaras” - 4, Sātos, Irlavas 

pagastā, Tukuma novadā, par nosacīto cenu 2100,00 EUR (divi tūkstoši viens simts eiro),  pārdodot 

to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, 

2. apstiprināt Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus Nr.11 (pielikumā), 

 3. izsoli uzdot rīkot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

4. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Domes iekšējai auditorei Lindai Gruziņai. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

  

http://www.tukums.lv/


Nd3-18 

73 

 

 

 

 

 

 

 
        APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. 

lēmumu (prot. Nr.3, 19.§.) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2018.gada 22.martā                                                                       Nr.11 

 (prot.Nr.3, 19.§.) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās  

telpas “Atvasaras” - 4, Sātos, Irlavas pagastā,   

Tukuma novadā, izsoli  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2018.gada 22.marta lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Atvasaras” - 4, Sātos, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.3, 19.§.).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu – dzīvojamo telpu “Atvasaras” - 4, Sātos, 

Irlavas pagastā, Tukuma novadā (turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 10,00 EUR  (desmit eiro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 210,00 EUR (divi simti desmit 

eiro). 

6. Visi maksājumi ir veicami EUR.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

adrese 

Dzīvojamā telpa “Atvasaras” - 4, Sātos, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā    

8.2. Kadastra numurs 9054 900 0179 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

dzīvoklis Nr.4, ar kopējo platību 98,5 m2 ir 3-istabu dzīvoklis, 

kurš atrodas pirmskara laika daudzdzīvokļu ēkas 2.stāvā, 

kopīpašuma 985/4721 domājamās daļas no daudzdzīvokļu 

mājas un zemes gabala. 

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome   

8.5. Telpu iekšējās apdares 

raksturojums 
 dzīvojamā istaba Nr.8, platība – 26,5 m2, griesti-krāsoti, 

sienas-tapetes, grīdas-preskartona plātnes, durvis-koka, 

logi-koka rāmja vērtne ar dubultstiklojumu, stāvoklis- 

slikts, 

 dzīvojamā istaba Nr.9, platība – 18,2 m2, griesti-krāsoti, 

sienas-tapetes, grīdas-preskartona plātnes, durvis-koka, 

logi-koka rāmja vērtne ar dubultstiklojumu, stāvoklis-slikts, 



Nd3-18 

74 

 

 dzīvojamā istaba Nr.11, platība – 21,7 m2, griesti-krāsoti, 

sienas-tapetes, grīdas-preskartona plātnes, durvis-koka, 

logi-koka rāmja vērtne ar dubultstiklojumu, stāvoklis-slikts, 

 virtuve, platība – 8,9 m2, griesti-tapetes, sienas-krāsotas, 

grīdas-linolejs, durvis-koka, logi-koka rāmja vērtne ar 

dubultstiklojumu, stāvoklis- slikts 

8.6. Cita informācija vanna, izlietne, ūdens maisītāji, klozetpods sliktā stāvoklī 

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu pie Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes 

vadītāja V.Janševska, mob.tālr. 29405027. 

 

III. Izsoles sākuma cena, laiks, veids 
9. Izsoles sākuma cena 2100,00 EUR (divi tūkstoši viens simts eiro).     

10. Izsole notiks 2018.gada 9.maijā plkst. 15:00, Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, otrajā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā dzīvokli un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 10,00 EUR (desmit eiro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2018.gada 7.maijam plkst. 18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 315.kabinetā šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 4. 

un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli apliecināta 

pilnvara un pilnvarnieka pases 

kopija, uzrādot oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, bet 

pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 EUR (viens simts piecdesmit eiro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14.punkta prasības, vai neatbilst 15.punkta 

prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu bankas 

norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Izsoles komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek 

atklāts, ka izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, viņu svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj 

dalību izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā, šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda personu apliecinošu 

dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), un ar parakstu uz 

izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  



Nd3-18 

75 

 

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt personu 

apliecinošu dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), izsoles 

dalībniekam nav tiesību piedalīties izsolē.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. 

Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 
24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

26. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27.punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada Domei. 

29. Pēc 27.punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

pēc izsoles tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27.punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam.  

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 32.punktā piešķirtās 

tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles dalībnieki 

iesniedz izsoles rīkotājam iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir 

jāpārskaita. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

  



Nd3-18 

76 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 22.martā                             prot.Nr.3, 20.§. 

      

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Dārznieki”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Nekustamais īpašums “Dārznieki”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9054 005 

0102), 8,41 ha kopplatībā, ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Irlavas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000575065. Īpašums sastāv no divām neapbūvētām zemes 

vienībām - 1,29 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9054 005 0102 un 7,12 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 9054 005 0119, kur galvenais lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 0101). Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt nekustamo īpašumu 

savu funkciju veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2018.gada 9.februāra novērtējumam, nekustamā īpašuma tirgus 

vērtība noteikta – 33 600,00 EUR (trīsdesmit trīs tūkstoši seši simti eiro). Tukum anovada Domes 

izdevumi par SIA “Interbaltija” pakalpojumiem ir 151,25 EUR (viens simts piecdesmit viens eiro 25 

centi).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 33 751,25 EUR (trīsdesmit trīs tūkstoši septiņi simti 

piecdesmit viens eiro 25 centi) (33600,00+151,25). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21.panta pirmās daļas 17.punktu Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē”, 4.panta pirmo 

daļu [..] Atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 5.panta pirmo 

daļu Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, 9.panta otro daļu Institūciju, kura organizē atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija”, 

ņemot vērā, ka zemes vienība nav nepieciešama Tukuma novada Domei pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai: 

1. atsavināt nekustamā īpašuma “Dārznieki”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā (kadastra 

Nr.9054 005 0102), 8,41 ha kopplatībā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9054 005 0102 – 1,29 

ha platībā un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9054 005 0119 – 7,12 ha platībā (turpmāk - 

Nekustamais īpašums),  

 

2. nodot Nekustamo īpašumu mutiskai izsolei ar augšupejošu soli, 

 

3. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena ir 42 000,00 EUR (četrdesmit 

divi tūkstoši eiro),   

 



Nd3-18 

77 

 

4. apstiprināt izsoles noteikumus Nr.12 (pielikumā), 

 

5. izsoli uzdot rīkot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

 

6. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

 

7. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Domes iekšējai auditorei Lindai Gruziņai. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

  

http://www.tukums.lv/


Nd3-18 

78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. 

lēmumu (prot. Nr.3, 20.§.) 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2018.gada 22.martā                                                      Nr.12                                                                              

(prot. Nr.3, 20.§.) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Dārznieki”, Irlavas pagastā,  

Tukuma novadā, izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2018.gada 22.marta lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma „Dārznieki”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.3, 20.§.).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu „Dārznieki”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā (turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 100,00 EUR (viens simts eiro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 4200,00 EUR (četri tūkstoši divi 

simti eiro). 

6. Visi maksājumi ir veicami EUR.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

„Dārznieki”, Irlavas pagasts, Tukuma novads – 8,41 ha 

kopplatībā   

8.2. Kadastra numurs 9054 005 0102 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

1. zemes vienība (kadastra apzīmējums 9054 005 0102) 1,29 ha 

platībā, t.sk. 0,52 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme,  

2. zemes vienība (kadastra apzīmējums 9054 005 0119) 7,12 ha 

platībā, t.sk. 6,9 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme 

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome. 

8.5. Apgrūtinājumi 

 

 

1. vairāk par 100 kilometriem garas dabiskas ūdensteces vides un 

dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas teritorija lauku apvidos – 

1,29 ha, 

2. tauvas joslas teritorija gar upi – 0,03 ha,  

3. tauvas joslas teritorija gar upi – 0,09 ha,  

4. vairāk par 100 kilometriem garas dabiskas ūdensteces vides un 

dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas teritorija lauku apvidos – 

7,12 ha, 



Nd3-18 

79 

 

5. ūdensnotekas (ūdensteču regulēta posma un speciāli raktas 

gultnes), kā arī uz tās esošās hidrotehniskas būves un ierīces 

ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā 

izmantojamās zemēs 

6. zemes nomas līgums Nr.IL/2-58.2.1/16/5, nomnieks SIA 

“Pētertāles”, iznomātājs Tukuma novada pašvaldība, nomas 

līguma termiņš 25.02.2021. 

8.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM 0101). Saskaņā ar Tukuma novada 

Teritorijas plānojumu 2011.-2023.gadam, zemes vienības 

plānotais (atļautais) zemes lietošanas veids ir zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

 

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvaldes vadītāju V.Janševski, mob.tālr. 29405027. 

 

III. Izsoles sākuma cena un norise 
9. Izsoles sākuma cena 42 000,00 EUR (četrdesmit divi tūkstoši eiro). 

10. Izsole notiks 2018.gada 9.maijā plkst.16:00 Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas 

prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 100,00 EUR (viens simts eiro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2018.gada 7.maijam plkst. 18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 315.kabinetā šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 4. 

un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli apliecināta 

pilnvara un pilnvarnieka pases 

kopija, uzrādot oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, bet 

pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 EUR (viens simts piecdesmit eiro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14.punkta prasības vai neatbilst 15.punkta 

prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu bankas 

norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj dalību izsolē 

un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  



Nd3-18 

80 

 

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda pasi un ar parakstu uz 

izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi, izsoles 

dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. 

Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 

VI. Izsoles rezultāti 

24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama par 

nenotikušu. 

26. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27.punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada pašvaldībai. 

29. Pēc 27.punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27.punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam.  

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 32.punktā piešķirtās 

tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles dalībnieki 

iesniedz izsoles rīkotājam iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir 

jāpārskaita. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par Izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  
 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

  



Nd3-18 

81 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 22.martā                             prot.Nr.3, 21.§. 

 

 

 

Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Lielā 

ielā 36A, Tukumā, Tukuma novadā, nomas 

tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija (turpmāk – 

Komisija) 2018. gada 14. martā rīkoja Tukuma novada pašvaldības nekustamā īpašuma Lielā ielā 

36A, Tukumā, Tukuma novadā, nedzīvojamās telpas ar kopējo platību 36,85 m2 (turpmāk – 

Nekustamais īpašums) nomas tiesību izsoli, kura ir atzīstama par nenotikušu, sakarā ar to, ka 

nepieteicās neviens pretendents. 

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2017. gada 10. augusta īpašuma novērtējumam, Nekustamā īpašuma 

nomas maksa pēc celtniecības darbu pabeigšanas un ēkas nodošanas ekspluatācijā ir noteikta 3,50 

euro par vienu m2 mēnesī (bez PVN) vai 129 euro mēnesī (bez PVN). Pirmās izsoles sākumcena bija 

noteikta 3,50 euro par vienu m2 mēnesī (bez PVN). 

Sakarā ar to, ka Ministru kabineta 2010. gada 8. jūnija noteikumi Nr.515 „Noteikumi par 

valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas 

līguma tipveida nosacījumiem” nenoteic nekustamā īpašuma nomas maksas samazināšanas apmērus, 

ja pirmā izsole ir atzīta par nenotikušu, tad Komisija nolēma samazināt pirmajā izsolē noteikto 

Nekustamā īpašuma nomas maksu par 35 %, nosakot Nekustamā īpašuma otrās izsoles nomas tiesību 

sākuma cenu 2,30 euro par vienu m2 mēnesī (bez PVN) vai 85 euro mēnesī (bez PVN).    

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, un Ministru kabineta 2010. gada 8. jūnija noteikumu Nr.515 

„Noteikumi par publiskas personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas 

metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem” 11. punktu, nomas objekta iznomātājs pieņem 

lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, kā arī apstiprina publicējamo informāciju par nomas 

objektu: 

1. atzīt Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 

2018. gada 14. martā rīkoto Nekustamā īpašuma izsoli par nenotikušu; 

 

2. uzdot Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai 

2018.gada 6. aprīlī rīkot nekustamā īpašuma Lielā ielā 36A, Tukumā, Tukuma novadā, nedzīvojamās 

telpas ar kopējo platību 36,85 m2 (saskaņā ar būves kadastrālās uzmērīšanas lietu) nomas tiesību otro 

izsoli, nosakot sākuma cenu 2,30 euro par vienu m2 mēnesī (bez PVN);  

 



Nd3-18 

82 

 

3. apstiprināt nekustamā īpašuma Lielā ielā 36A, Tukumā, Tukuma novadā, otrās izsoles 

noteikumus Nr.13 (pielikumā); 

 

4. informāciju par otro izsoli publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.tukums.lv;  

 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada domes iekšējai auditorei Lindai 

Gruziņai. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

  

http://www.tukums.lv/


Nd3-18 

83 

 

 

 

 

 

 

 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. 

lēmumu (prot. Nr.3, 21.§.) 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2018.gada 22.martā                          Nr.13                                                                                       

(prot. Nr.3, 21.§.) 

Par pašvaldības nedzīvojamo telpu  

Lielā ielā 36A, Tukumā, Tukuma  

novadā, nomas tiesību, otro izsoli 

 
Noteikumi sastādīti, pamatojoties uz Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likumu, Ministru 

kabineta 08.06.2010. noteikumiem Nr.515 

"Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas 

iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas 

metodiku un nomas līguma tipveida 

nosacījumiem" 

 

 1. Vispārīgie jautājumi 
1.1. Mutiskā izsolē ar augšupejošu soli tiek nodota nomā Tukuma novada Domei piederošā 

nekustamā īpašuma daļa, kas atrodas Lielā ielā 36A, Tukumā, Tukuma novadā. Izsoles objekts ir 

nedzīvojamās telpas pirmajā stāvā Nr.1 (19,9 m2), Nr.2 (7,42 m2), Nr.3 (2,72 m2), Nr.5 (4,97 m2) un 

Nr.6 (1,84 m2), telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 9001 004 0866 001 ar kopējo platību 36,85 m2 

(saskaņā ar 2017.gada 26.oktobra būves kadastrālās uzmērīšanas lietu) (turpmāk – Nedzīvojamās 

telpas). 

1.2. Tukuma novada pašvaldības īpašuma tiesības uz Nedzīvojamām telpām nostiprinātas 

Tukuma pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000096989. 

1.3. Nomas līgumā paredzētais izmantošanas veids – kafejnīcas vajadzībām. 

1.4. Iznomātājs – Tukuma novada Dome. 

1.5. Izsoli rīko Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 

(turpmāk – Komisija).   

1.6. Izsoles veids – otrā mutiskā izsole ar augšupejošu soli. 

1.7. Izsoles sākuma cena 2,30 EUR par vienu m2 (bez PVN) mēnesī. 

1.8. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi - 0,05 EUR par vienu m2 (bez PVN) mēnesī. 

1.9. Izsoles mērķis ir iznomāt Nedzīvojamās telpas par maksimāli lielāko nomas cenu, nosakot 

pretendentu, kas šādu cenu piedāvās ar mutiskās izsoles metodi. 

1.10. Izsoles dalības maksa – 25,00 EUR (divdesmit pieci eiro). 

1.11. Izsoles nodrošinājums – 200,00 EUR (divi simti eiro). 

1.12. Izsoles dalības maksa un izsoles nodrošinājums, atsevišķos maksājumos iemaksājami 

līdz 2018.gada 5.aprīļa plkst.17:00. Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

2. Izsoles sākumcena un nomas līguma termiņš 
2.1. Nomas maksas par 1 m2 mēnesī sākumcena 2,30 EUR (divi eiro trīsdesmit centi) par 

vienu m2 bez PVN.  

2.2. Nomas līgums tiek slēgts uz 5 (pieciem) gadiem. 



Nd3-18 

84 

 

3. Izsoles priekšmeta nomas īpašie nosacījumi 
3.1. Nomniekam nav tiesību nomas objektu nodot apakšnomā bez Iznomātāja rakstiskas 

piekrišanas. 

3.2. Papildus nomas maksai, nomnieks maksā nekustamā īpašuma nodokli saskaņā ar 

izrakstītiem nodokļu maksājuma paziņojumiem. 

3.3. Nomnieks patstāvīgi slēdz līgumus ar pakalpojumu sniedzējiem un nodrošina 

nedzīvojamo telpu uzturēšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

3.4. Nomnieks nomas līgumu paraksta 30 (trīsdesmit) darbdienu laikā no izsoles rezultātu 

spēkā stāšanās dienas. Izsoles rezultāti stājas spēkā dienā, kad tos apstiprina Tukuma novada Dome. 

3.5. Izsoles noteikumiem tiek pievienoti šādi pielikumi: 

3.5. 1.pielikums – publicējamā informācija par nomas objektu, 

3.5.2. 2.pielikums – nomas līguma projekts. 

 

4. Informācijas publicēšanas kārtība 
4.1. Informācija par izsoli tiek ievietota Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.tukums.lv, norādot šādas ziņas: 

4.1.1. nedzīvojamo telpu adresi un sastāvu,  

4.1.2. izsoles laiku un vietu, 

4.1.3. izsoles sākumcenu, 

4.1.4. kur un kad var iepazīties ar izsoles nolikumu, 

4.1.5. kā var vienoties par nedzīvojamo telpu apskates vietu un laiku, 

4.1.6. kur un kad var pieteikties dalībai izsolē. 

4.2. Ar izsoles noteikumiem, t. sk. nomas līguma projektu, interesenti var iepazīties Tukuma 

novada Domes Īpašumu nodaļā, Talsu ielā 4, Tukumā, 3.stāvā, 315.kabinetā, tālr.63107228, un 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 

4.3. Iznomātājam ir tiesības publiskot informāciju par izsoles izsludināšanu masu saziņas 

līdzekļos, kā arī informēt par to personas, kas iepriekš izteikušas vēlmi nomāt konkrētās nedzīvojamās 

telpas. 

 

5. Izsoles dalībnieki 
5.1. Par izsoles dalībnieku var kļūt ikviena fiziska vai juridiska persona, kurai saskaņā ar spēkā 

esošo likumdošanu ir tiesības nomāt nedzīvojamās telpas un kura ir reģistrēta normatīvajos aktos 

noteiktā kārtībā, ja: 

5.1.1. izsoles dalībnieks nav parādā Tukuma novada Domei saskaņā ar citām līgumsaistībām, 

5.1.2. Tukuma novada Dome nav lauzusi jebkādu līgumu ar izsoles dalībnieku tā rīcības dēļ. 

5.2. Izsoles dalībniekam, reģistrējoties izsolei, rakstiski jāapliecina, ka šo noteikumu 

5.1.punktā minētie ierobežojumi uz viņu neattiecas. Ja tiek atklāts, ka izsoles dalībnieks ir sniedzis 

nepatiesas ziņas, izsoles dalībnieks tiek svītrots no izsoles dalībnieku saraksta un viņam netiek 

atmaksāta dalības maksa. 

5.3. Visiem izsoles dalībniekiem, kas vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā izsoles dalības maksa 

25,00 EUR (divdesmit pieci eiro) un izsoles nodrošinājums 200,00 (divi simti eiro). 

5.4. Dalībnieki, kuri nav iemaksājuši dalības maksu un nodrošinājumu līdz šajos noteikumos 

norādītajam termiņam, netiks pielaisti izsolē. 

 

6. Dalībnieku reģistrācijas kārtība 
6.1. Dalībniekiem jāreģistrējas uz izsoli Tukuma novada Domē, Talsu ielā 4, Tukumā, 

315.kabinetā ne vēlāk kā līdz 2018.gada 5.aprīlim plkst.17:00. 

6.2. Izsoles dalībniekiem, kuri vēlas reģistrēties, Komisijai jāiesniedz šādi dokumenti: 

6.2.1. fiziskām personām: 

6.2.1.1. personu apliecinošs dokuments, ja fizisku personu pārstāv tās pilnvarnieks, tad 

notariālā kārtībā apliecināta pilnvara (oriģināleksemplārs) un pilnvarnieka pases kopija uzrādot 

oriģinālu; 

http://www.tukums.lv/
http://www.tukums.lv/


Nd3-18 

85 

 

6.2.1.2. kvīts par dalības maksas samaksu (oriģināls); 

6.2.1.3. kvīts par nodrošinājuma maksas samaksu (oriģināls); 

6.2.1.4. iesniegums, kurā norādīts, ar kādu darbības veidu nomas objektā izsoles dalībnieks 

nodarbosies. 

6.2.2. juridiskām personām:  

6.2.2.1. pārstāvja pilnvara (oriģināls), ar norādi, ka persona tiek pilnvarota piedalīties nomas 

tiesību izsolē, personu apliecinošs dokuments; 

6.2.2.2. kvīts par dalības maksas samaksu (oriģināls); 

6.2.1.3. kvīts par nodrošinājuma maksas samaksu (oriģināls); 

6.2.2.4. iesniegums, kurā norādīts, ar kādu darbības veidu nomas objektā izsoles dalībnieks 

nodarbosies. 

6.3. Izsoles dalībnieks tiek reģistrēts izsoles reģistrācijas lapā, iesniegšanas secībā, kurā tiek 

norādītas šādas ziņas: 

6.3.1. dalībnieka kārtas numurs; 

6.3.2. vārds, uzvārds (juridiskām personām tās pilns nosaukums); 

6.3.3. personas kods (juridiskām personām reģ. Nr.); 

6.3.4. adrese; 

6.3.5. reģistrācijas datums. 

6.4. Izsoles dalībnieks netiek reģistrēts, ja: 

6.4.1. nav sācies vai jau beidzies dalībnieku reģistrācijas termiņš; 

6.4.2. nav uzrādīti un iesniegti nepieciešamie dokumenti; 

6.4.3. izsoles dalībnieks neatbilst šo noteikumu 5.1.punktā minētajām prasībām. 

6.5. Izsoles dalībnieks parakstās, ka ir iepazinies ar izsoles noteikumiem. 

6.6. Pieteikuma dokumenti jāsagatavo valsts valodā. Ārvalstīs izdotiem vai dokumentiem 

svešvalodā jāpievieno apliecināts dokumenta tulkojums valsts valodā. 

6.7. Ja noteiktā termiņā izsolei ir reģistrējies tikai viens dalībnieks, tad Komisija lemj par 

nomas tiesību piešķiršanu vienīgajam reģistrētajam izsoles dalībniekam par izsoles sākuma cenu. 

6.8. Personām, kuras vēlas vērot izsoli, jāsamaksā izsoles dalības maksa Tukuma novada 

Domes kasē Talsu ielā 4, Tukumā, 10,00 EUR (desmit eiro). Izsoles dalības maksa nav jāmaksā 

Valsts kontroles un tiesībsargājošo institūciju darbiniekiem, valsts un pašvaldību iestāžu pilnvarotiem 

pārstāvjiem. 

 

7. Izsoles norise 
7.1. Izsole notiks 2018.gada 6.aprīlī, Tukuma novada Domē, Tukumā, Talsu ielā 4, Sēžu zālē, 

plkst. 15:00. 

7.2. Izsoli vada Komisijas priekšsēdētājs viņš raksturo izsolāmo nomas objektu un paziņo tā 

nomas sākotnējo cenu, kā arī summu, par kādu cena katrā nākamajā solī tiek paaugstināta, tas ir 0,05 

EUR par vienu m2 bez PVN mēnesī.  

7.3. Ja kāds izsoles dalībnieks atsakās no turpmākās solīšanas, viņa pēdējā solītā nomas maksa 

tiek apstiprināta ar izsoles dalībnieka parakstu izsoles dalībnieku sarakstā.  

7.4. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. Komisijas 

priekšsēdētājs paziņo pirmā solītāja reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no izsoles 

dalībniekiem vairs augstāku cenu nepiedāvā, Komisijas priekšsēdētājs trīs reizes atkārto visaugstāko 

piedāvāto cenu un fiksē to ar piesitienu. Pēdējais piesitiens aizstāj paziņojumu par to, ka Komisijas 

priekšsēdētājs pieņēmis vairāk solījumu, un šis piesitiens noslēdz izsoli. Ja vairāki izsoles dalībnieki 

nosauc vienu augstāko cenu, Komisijas priekšsēdētājs kā solījumu pieņem tikai pirmo cenas 

pieteikumu. 

7.5. Ja kāds izsoles dalībnieks atsakās no turpmākās solīšanas, viņa pēdējā solītā nomas maksa 

tiek apstiprināta ar izsoles dalībnieka parakstu izsoles dalībnieku sarakstā. 

7.6. Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis visaugstāko cenu, ar savu parakstu protokolā apliecina 

savu gribu nomāt pašvaldības nedzīvojamās telpas par nosolīto, protokolā norādīto cenu. Izsoles 

dalībnieks, kurš nosolījis nomas tiesības, bet neparakstās protokolā, tādējādi ir atteicies no nomas 



Nd3-18 

86 

 

tiesībām. Viņš tiek svītrots no izsoles dalībnieku saraksta, un viņam netiek atmaksāta iemaksātā 

nodrošinājuma nauda. Nedzīvojamo telpu nomas tiesības tiek piedāvātas izsoles dalībniekam, kurš 

nosolījis nākamo augstāko cenu. 

7.7. Ja izsolei reģistrējies viens izsoles dalībnieks, izsole atzīstama par notikušu. Iznomātājs 

ar nomas tiesību pretendentu slēdz nomas līgumu par nomas maksu, kas nav zemāka par izsoles 

sākumcenu. 

7.8. Izsoles dalībniekiem izsoles dalības nauda netiek atgriezta. 

 

8. Izsoles rezultātu apstiprināšana 

8.1. Tukuma novada Dome izsoles rezultātus apstiprina 30 (trīsdesmit) dienu laikā, skaitot no 

izsoles dienas.  

8.2. Informācija par izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas tiesību piešķiršanu piecu 

darbdienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas tiek publicēta Tukuma novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

8.3. Komisija, par pašvaldības īpašuma – nedzīvojamo telpu nomas izsoli, divos eksemplāros 

sastāda izsoles protokolu. Izsoles protokola pirmais eksemplārs un bankas dokumenti paliek 

Komisijas rīcībā, protokola otrais eksemplārs tiek nodots pašvaldības īpašuma nomas tiesību 

nosolītājam, pēc tā pieprasījuma. 

 

9. Līguma slēgšana un norēķinu kārtība 

9.1. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis pašvaldības īpašuma nomas tiesības 30 (trīsdesmit) 

darbdienu laikā no dienas, kad Tukuma novada Dome apstiprinājusi izsoles rezultātus, noslēdz 

līgumu ar pašvaldību par pašvaldības īpašuma – nedzīvojamo telpu nomu. 

9.2. Ja izsoles dalībnieks 30 (trīsdesmit) darbdienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas 

nav noslēdzis nomas līgumu, viņš zaudē tiesības uz pašvaldības īpašuma nomu. Komisija informē par 

šo faktu pašvaldību un piedāvā īpašumu nomāt izsoles dalībniekam, kurš izsolē nosolījis nākamo 

augstāko nomas maksu, un divu darbdienu laikā pēc minētā piedāvājuma nosūtīšanas nodrošina 

minētās informācijas publicēšanu Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

9.3. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis nākamo augstāko nomas maksu, atbildi uz piedāvājumu 

sniedz divu nedēļu laikā pēc tā saņemšanas dienas. Ja izsoles dalībnieks piekrīt parakstīt nomas 

līgumu par paša nosolīto augstāko nomas maksu, septiņu darbdienu laikā, pēc izsoles uzvarētāja 

apstiprināšanas Tukuma novada Domē, viņš paraksta nomas līgumu. Informācija par nomas līguma 

noslēgšanu ne vēlāk kā divu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās tiek publicēta Tukuma novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

9.4. Izsoles dalībnieka, kurš nosolījis īpašuma nomas tiesības, piedāvātā augstākā summa ar 

attiecīgajām nodevām jāmaksā nomas līgumā noteiktā kārtībā. 

9.5. Izsoles dalības nauda netiek ieskaitīta norēķinos par telpu nomu. 

9.6. Izsoles nodrošinājums tiek ieskaitīts norēķinos par telpu nomu pēc nomas līguma 

noslēgšanas.  

 

10. Gadījumi, kad izsole uzskatāma par nenotikušu 

10.1. Izsole atzīstama par nenotikušu vai izbeidzama bez rezultāta: 

10.1.1. ja izsolei nav reģistrējies neviens izsoles dalībnieks, 

10.1.2. ja tiek noskaidrots, ka nepamatoti norādīta kāda izsoles dalībnieka piedalīšanās izsolē 

vai nepareizi norādīts kāds pārsolījums, 

10.1.3. ja tiek konstatēts, ka bijusi noruna kādu atturēt no piedalīšanās izsolē, 

10.1.4. ja izsolāmās īpašuma nomas tiesības ieguvusi persona, kurai nav bijis tiesību 

piedalīties izsolē, 

10.1.5. ja izsolē starp tās dalībniekiem konstatēta vienošanās, kas ir iespaidojusi izsoles 

rezultātus vai gaitu, 

10.1.6. ja Komisija un Tukuma novada Dome nav apstiprinājusi izsoles rezultātus, 

http://www.tukums.lv/
http://www.tukums.lv/
http://www.tukums.lv/


Nd3-18 

87 

 

10.1.7. ja pēc noteiktā termiņa nomas tiesību nosolītājs nav noslēdzis līgumu ar pašvaldību 

un, ja nākamais izsoles dalībnieks, kurš solījis nākamo lielāko cenu, pašvaldības noteiktā termiņā nav 

izteicis vēlmi slēgt nomas līgumu. 

 

11. Komisijas tiesības un pienākumi 

11.1. Komisijas darbu vada tās priekšsēdētājs. Komisijas darbu, tai skaitā izsoles norises 

dokumentēšanu, nodrošina Komisijas sekretārs.  

11.2. Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu, ja tās sēdē piedalās vismaz puse no Komisijas 

locekļiem. 

11.3. Komisija pieņem lēmumu ar vienkāršu balsu vairākumu. Ja Komisijas locekļu balsis 

sadalās vienādi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss. 

11.4. Ja kāds no Komisijas locekļiem nepiekrīt Komisijas lēmumam un balso pret to, viņa 

atšķirīgo viedokli fiksē izsoles protokolā un viņš šādā gadījumā nav atbildīgs par Komisijas pieņemto 

lēmumu. 

11.5. Izsoles noslēguma protokolā norāda šādu informāciju: 

11.5.1. Iznomātāja nosaukums (vārds, uzvārds) un adrese, izsoles veids, nomas tiesību 

priekšmets; 

11.5.2. datums, kad paziņojums par izsoli publicēts Tukuma novada pašvaldības mājas lapā; 

11.5.3. Komisijas sastāvs; 

11.5.4. izsoles sākumcena; 

11.5.5. pieteikumu iesniegšanas termiņš, izsoles norises vieta, datums un laiks; 

11.5.6. izsolei reģistrējušos dalībnieku vārds, uzvārds vai nosaukums, un citi šo personu 

identificējošie dati; 

11.5.7. izsoles dalībnieka vārds, uzvārds vai nosaukums, ar kuru nolemts slēgt nomas līgumu, 

nomas maksa, līguma darbības termiņš; 

11.5.8. pamatojums lēmumam par izsoles dalībnieka/u izslēgšanu no dalības izsolē; 

11.5.9. lēmuma pamatojums, ja Iznomātājs pieņēmis lēmumu pārtraukt izsoli. 

11.6. Komisijas lēmums par izsoles rezultātu stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Tukuma 

novada Domē. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Nd3-18 

88 

 

 

1.pielikums 
Tukuma novada Domes 22.03.2018.  

noteikumiem Nr.13 (prot.Nr.3, 21.§.) 

Publicējamā informācija par nomas objektu 

                    

Nomas objekts 

Nedzīvojamā telpas Lielā ielā 36A, Tukumā, Tukuma novadā. 

Izsoles objekts ir nedzīvojamā telpas pirmajā stāvā Nr.1 (19,9 m2), 

Nr.2 (7,42 m2), Nr.3 (2,72 m2), Nr.5 (4,97 m2) un Nr.6 (1,84 m2), 

telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 9001 004 0866 001 ar kopējo 

platību 36,85 m2 (saskaņā ar 2017.gada 26.oktobra būves 

kadastrālās uzmērīšanas lietu).       

Nomas tiesību izsoles veids Otrā atklātā mutiskā izsole ar augšupejošu soli. 

Iznomājamā objekta 

nosacītā nomas maksa 
2,30 EUR (bez PVN) par vienu m2 mēnesī. 

Maksimālais iznomāšanas 

termiņš  
5 (pieci) gadi. 

Nomas objektu raksturojošā 

informācija un citi 

iznomāšanas nosacījumi 

Nomas tiesību ieguvējam nav tiesību nomas objektu vai tā daļu 

nodot apakšnomā. 

 

Izsoles solis 0,05 EUR (bez PVN) par vienu m2 mēnesī  

Izsoles rīkošanas un 

pretendentu pieteikšanās 

laiks un vieta 

Tukuma novada Dome, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, 

sēžu zālē 2018.gada 6.aprīlī plkst. 15:00.  

Persona, kura vēlas nomāt nomas objektu, ierodas ar personas 

apliecinošu dokumentu un iesniedz pieteikumu, kurā norāda:  

fiziska persona – vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās 

dzīvesvietas adresi,  

juridiskā persona, arī personālsabiedrība, – nosaukumu (firmu), 

reģistrācijas numuru un juridisko adresi; 

nomas tiesību pretendenta pārstāvja vārdu, uzvārdu un personas 

kodu (ja ir); 

elektroniskā pasta adresi (ja ir); 

nomas objektu;  

nomas laikā plānotās darbības nomas objektā. 

Pieteikumu var iesniegt Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, 315.kabinetā, sākot no informācijas 

publicēšanas dienas Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.tukums.lv līdz 2018.gada 5.aprīļa plkst. 17:00. 

Iznomājamā objekta 

apskates vieta un laiks 

Katru darba dienu no plkst. 8:00 līdz plkst. 17:00, saskaņojot to ar 

Domes Īpašumu nodaļas vadītāju V.Bērzāju pa tālruni: 29104617 

Izsoles rīkotājs 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un 

privatizācijas komisija. 

Izsoles rezultātus apstiprina Tukuma novada Dome.   

Citi noteikumi 
Nedzīvojamo telpu nomas līgums tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) 

dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas.  
 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

 

http://www.tukums.lv/


Nd3-18 

89 

 

 

 

2.pielikums 
Tukuma novada Domes 22.03.2018.  

noteikumiem Nr.13 (prot.Nr.3, 21.§.) 

       

NEDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMS 

 

Tukumā, 2018. gada __._______      Nr____________________ 

 

Tukuma novada Dome, reģistrācijas Nr.90000050975, juridiskā adrese: Talsu ielā 4, 

Tukumā, LV-3101, kuras vārdā saskaņā ar pašvaldības nolikumu rīkojas Tukuma novada pašvaldības 

izpilddirektors Māris Rudaus-Rudovskis (turpmāk – IZNOMĀTĀJS), no vienas puses,  

____________, reģistrācijas Nr. ___________, juridiskā adrese: ____________, kuras vārdā 

saskaņā ar ________ rīkojas ______________ (turpmāk – NOMNIEKS), no otras puses, 

 

 abi kopā turpmāk saukti “Puses” vai katrs atsevišķi arī “Puse”, pamatojoties uz Tukuma 

novada Domes 2018.gada 22.marta lēmumu “Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Lielā ielā 36A, 

Tukumā, Tukuma novadā, nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr.3, 21.§.), no brīvas gribas, bez viltus, maldības un spaidiem, savā starpā 

noslēdz šāda satura nedzīvojamo telpu nomas līgumu (turpmāk – LĪGUMS): 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. IZNOMĀTĀJS nodod, un NOMNIEKS pieņem nomas lietošanā nedzīvojamās telpas 

Tukuma Lielā ielā 36A, Tukumā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 36,85 m2 (kadastra 

apzīmējumu 9001 004 0866 001), saskaņā ar pievienoto nomas telpu plānu (1.pielikums). 

1.2. Iznomāto telpu stāvoklis NOMNIEKAM ir zināms un viņš pieņem telpas tādā stāvoklī, 

kādā tās ir LĪGUMA noslēgšanas brīdī. Iznomātās telpas NOMNIEKS pieņem nomā ar nodošanas 

un pieņemšanas aktu (2.pielikums). 

1.3. IZNOMĀTĀJS apliecina, ka viņam ir visas tiesības nodot Telpas nomā saskaņā ar šā 

līguma noteikumiem, ka telpa nav atsavināta, nodota nomā trešajām personām. 

1.4. Telpu izmantošanas mērķis: kafejnīcas ierīkošanai.  

 

2. LĪGUMA TERMIŅŠ 

2.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdī un ir spēkā līdz 2023.gada __._______.  

2.2. Telpu nomas periods Līguma darbības laikā ir no 1. aprīļa līdz 1. oktobrim.  

2.3. LĪGUMS izbeidzas pats no sevis, notekot LĪGUMĀ noteiktajam nomas termiņam.  

2.4. LĪGUMS ir spēkā pušu tiesību un saistību pārņēmējiem un administratoriem uz tiem 

pašiem noteikumiem, kas paredzēti šajā LĪGUMĀ. 

 

3. NOMAS MAKSA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

3.1. Par telpu nomu NOMNIEKAM noteikta nomas maksa EUR ____ (___ euro, ____ centi) 

bez PVN par 1m2 mēnesī. Telpu nomas maksu Līguma darbības laikā NOMNIEKS maksā par Līguma 

2.2. punktā minēto periodu. 

3.2. Nomas maksu par kārtējo mēnesi Nomnieks atbilstoši piestādītajam rēķinam samaksā 

līdz kārtējā mēneša 15.datumam. 

3.3. Papildus noteiktajai nomas maksai tiek aprēķināts nekustamā īpašuma nodoklis par 

kārtējo taksācijas gadu. 

3.4. Maksu par patērēto elektroenerģiju un saņemtajiem komunālajiem pakalpojumiem 

NOMNIEKS veic atsevišķi no nomas maksas, atbilstoši uzstādīto skaitītāju rādījumiem.  



Nd3-18 

90 

 

3.5. Par ēkas, kurā atrodas telpas, vai koplietošanas vietu piesārņošanu, ko radījusi 

NOMNIEKA darbība vai bezdarbība, NOMNIEKS uzņemas atbildību par radīto kaitējumu un sedz 

sakopšanas izdevumus pilnā apmērā. 

3.6. IZNOMĀTĀJS ir tiesīgs sagatavot un iesniegt NOMNIEKAM rēķinus, bez rekvizīta 

“paraksts” saskaņā ar likuma “Par grāmatvedību” 71.pantu. 

3.7. Visi Līgumā paredzētie maksājumi tiek uzskatīti par samaksātiem tikai tajā brīdī, kad uz 

IZNOMĀTĀJA kontu vai kasē ir saņemta maksājamā summa pilnā apmērā vai IZNOMĀTĀJAM 

savlaicīgi ir iesniegts dokuments, kas apstiprina veikto maksājumu. 

3.8. Par šajā punktā minēto maksājumu kavēšanu, IZNOMĀTĀJS ir tiesīgs pieprasīt no 

NOMNIEKA soda naudu 0,2% (nulle, divi procenti) apmērā par katru kavēto dienu.  

 

4. IZNOMĀTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. IZNOMĀTĀJAM ir tiesības LĪGUMĀ noteiktajos apmēros un termiņos saņemt no 

NOMNIEKA tā vainas dēļ telpām un IZNOMĀTĀJAM radīto zaudējumu atlīdzību. 

4.2. IZNOMĀTĀJAM ir tiesības uzraudzīt, lai LĪGUMA saistības tiktu izpildītas pienācīgā 

kārtā un telpas tiktu lietotas LĪGUMĀ noteiktajam mērķim un atbilstoši Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem, gan apmeklējot telpas un veicot to apskati, gan pieprasot no NOMNIEKA 

informāciju par LĪGUMA saistību izpildi. IZNOMĀTĀJAM vai tā pilnvarotai personai ir tiesības, 

saskaņojot laiku ar NOMNIEKU, iekļūt telpās un veikt telpās esošo komunālo pakalpojumu 

kontrolskaitītāju rādījumu, kopējo un iekšējo komunikāciju sistēmu pārbaudi un remontu, kā arī telpu 

vispārēju apskati.  

4.3. IZNOMĀTĀJAM ir tiesības pieprasīt atbilstošu telpu izmantošanu saskaņā ar Līguma 

mērķi. 

4.4. Par telpu apskati IZNOMĀTĀJS brīdina NOMNIEKU divas dienas pirms apskates. 

IZNOMĀTĀJA pienākums brīdināt NOMNIEKU atkrīt ārkārtas apstākļu gadījumā vai ja saņemtas 

trešo personu sūdzības par NOMNIEKA darbībām, kas rada šā LĪGUMA nosacījumu vai Latvijas 

Republikas normatīvo aktu pārkāpumus. 

4.5. IZNOMĀTĀJS neatbild par to pakalpojumu nodrošināšanu un kvalitāti, par kuru piegādi 

NOMNIEKS patstāvīgi ir noslēdzis līgumus ar šo pakalpojumu sniedzējiem.  

4.6. IZNOMĀTĀJAM vai tā pilnvarotai personai ir tiesības uz NOMNIEKA rēķina likvidēt 

pārbūves telpās, kas izdarītas bez iepriekšējas rakstiskas saskaņošanas ar IZNOMĀTĀJU vai valsts 

un pašvaldības iestādēm, ja NOMNIEKS pats to neveic IZNOMĀTĀJA noteiktajā saprātīgā termiņā. 

Šādas izmaksas NOMNIEKS apmaksā 10 (desmit) darba dienu laikā no attiecīga rēķina saņemšanas. 

Šajā gadījumā IZNOMĀTĀJAM ir pienākums uzrādīt NOMNIEKAM maksājamo naudas summu 

pamatojošus dokumentus. 

4.7. IZNOMĀTĀJAM ir tiesības uz laiku liegt pieeju telpām avārijas gadījumos, lai novērstu 

avārijas, ugunsgrēka vai eksplozijas rezultātā radītos bojājumus, vai arī gadījumos, kad pastāv 

eksplozijas vai ugunsgrēka briesmas vai pastāv šo briesmu draudi, ja Iznomātājs to uzskata par 

nepieciešamu pēc konsultēšanās ar policiju un/vai citām valsts vai pašvaldības iestādēm vai pēc šo 

iestāžu tieša pieprasījuma. NOMNIEKAM nav tiesības uz nomas maksas vai citu maksājumu 

samazināšanu par telpu izmantošanas pārtraukumu, ja šāds pārtraukums nepārsniedz 48 stundas pēc 

kārtas, vai Līguma termiņa pagarinājumu šādā gadījumā.  

4.8. IZNOMĀTĀJS uzņemas pilnīgu atbildību par zaudējumiem un postījumiem, kas nodarīti 

telpām IZNOMĀTĀJA vai tā pilnvarotu personu dēļ. 

4.9. IZNOMĀTĀJS apņemas uz NOMNIEKA lūguma pamata atlīdzināt saskaņotos 

ieguldījumus par nedzīvojamā telpā veiktajiem derīgajiem uzlabojumiem, ja par telpu derīgajiem 

uzlabojumiem iepriekš noslēgta vienošanās, sastādīta izdevumu tāme un saņemta Tukuma novada 

Domes piekrišana saskaņā ar Tukuma novada Domes lēmumu. 

4.10. IZNOMĀTĀJS fiksē telpām izdarītos derīgos uzlabojumus, ja NOMNIEKS tos veicis 

iepriekš saskaņojot ar Tukuma novada Domi. 



Nd3-18 

91 

 

4.11. Šā Līguma darbības laikā, kā arī tam beidzoties, IZNOMĀTĀJAM ir tiesības pieprasīt 

NOMNIEKAM likvidēt visas tās izmaiņas un papildinājums telpās, kas ir izdarīti bez 

IZNOMĀTĀJA rakstiskas atļaujas. IZNOMĀTĀJA piekrišanas gadījumā likvidācija var tikt 

kompensēta ar naudas summu, kuras lielumu nosaka IZNOMĀTĀJS.  

4.12. Šā LĪGUMA darbības laikā IZNOMĀTĀJS nepasliktina NOMNIEKA tiesības uz 

telpām, neiznomā vai nenodod lietošanas tiesības uz visu vai jebkādu telpu daļu citām fiziskām vai 

juridiskām personām. 

4.13. IZNOMĀTĀJAM ir pienākums pārtraucot Līgumu, pieņemt no NOMNIEKA telpas 

saskaņā ar pieņemšanas un nodošanas aktu, ar noteikumu, ka uz nodošanas brīdi Telpu stāvoklis 

pilnībā atbilst IZNOMĀTĀJA prasībām. 

4.14. IZNOMĀTĀJAM ir pienākums Lielā ielā 36A teritorijā neizsniegt ēdināšanas 

pakalpojumu atļaujas citiem pakalpojumu sniedzējiem bez NOMNIEKA rakstiskas piekrišanas. Šis 

nosacījums neattiecas uz dienām, kad Lielās ielas 36A teritorijā notiek pilsētas mēroga pasākumi 

(piemēram, pilsētas svētki). 

 

5. NOMNIEKA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

5.1. NOMNIEKAM telpas jālieto tikai LĪGUMĀ paredzētajiem mērķiem. Telpu 

izmantošanai citiem mērķiem ir nepieciešama rakstiska IZNOMĀTĀJA piekrišana.   

5.2. NOMNIEKAM nav atļauts tirgot alkoholiskos dzērienus vai tabaku tam iznomātajās 

telpās.  

5.3. NOMNIEKAM savlaicīgi ir jāapmaksā nomas maksa par telpu izmantošanu un 

komunālie maksājumi, kā arī visi pārējie maksājumi saskaņā ar šā Līguma noteikumiem. 

5.4. NOMNIEKS nedēļas laikā pēc šā līguma stāšanās spēkā patstāvīgi noslēdz līgumus ar 

pakalpojumu sniedzējiem par atkritumu izvešanas pakalpojumu nodrošināšanu. 

5.5. NOMNIEKS var iznomātajās telpās bez saskaņošanas ar IZNOMĀTĀJU uzstādīt 

noņemamas konstrukcijas, ierīces, kas nepieciešamas nomas mērķim un ko vajadzības gadījumā var 

noņemt, nebojājot telpu tehnisko stāvokli. 

5.6. NOMNIEKS nedrīkst telpas vai to daļu izdot apakšnomā bez IZNOMĀTĀJA rakstiskas 

piekrišanas. 

5.7. NOMNIEKS nav tiesīgs veikt iznomāto telpu pārbūvi, plānojuma maiņu bez 

IZNOMĀTĀJA rakstiskas piekrišanas. 

5.8. NOMNIEKAM ir tiesības saņemt no IZNOMĀTĀJA atlīdzību par telpām izdarītajiem 

derīgajiem uzlabojumiem, iepriekš par to saņemot Būvvaldes lēmumu saskaņā ar sastādītu izdevumu 

tāmi. 

5.9. NOMNIEKAM telpās jāievēro ugunsdrošības, sanitārie un elektrodrošības noteikumi. 

NOMNIEKS ir atbildīgs par telpām un tajās izvietoto iekārtu, ierīču un un inženiertīklu pareizu un 

drošu ekpluatāciju un pasargāšanu no bojājumiem, nodrošinot iekšējo inženiertīklu nepārtrauktu 

darbību un telpu uzkopšanu. 

5.10. Jebkurā telpu, komunikāciju bojājumu vai avārijas gadījumā, neatkarīgi no tā vai tie 

radušies NOMNIEKA vainas dēļ vai citas personas vainas dēļ, NOMNIEKA pienākums ir 

nepieciešamības gadījumā nekavējoties paziņot atbildīgajiem avārijas dienestiem, veikt iespējamos 

pasākumus avārijas vai to seku novēršanai, kā arī nekavējoties par radušos situāciju informēt 

IZNOMĀTĀJU. 

 5.11. NOMNIEKS uzņemas atbildību par telpām radīto kaitējumu vai arī apkārtējās vietas 

piesārņošanu, ko radījusi NOMNIEKA darbība vai bezdarbība, un sedz ar to saistītos sakopšanas 

darbu izdevumus pilnā apmērā. NOMNIEKAM ir pienākums ievērot telpās un tām pieguļošajā 

teritorijā kārtību, tīrību, atbilstoši telpu izmantošanas noteikumiem saskaņā ar Latvijas Republikas 

tiesību aktiem.  



Nd3-18 

92 

 

5.12. Ja NOMNIEKS ar savu darbību ir pasliktinājis telpu stāvokli, tad viņa pienākums ir 

veikt telpu remonta darbus, kas saistīti ar telpu uzturēšanu ekspluatācijas stāvoklī visu Līguma 

darbības laiku. 

5.13. NOMNIEKS pats saviem spēkiem un līdzekļiem rūpējas par savu darbinieku un 

apmeklētāju, kā arī mantas drošību nomātajās telpās, tai skaitā, pēc saviem ieskatiem nodrošina 

aizsardzību pret nepiederošu personu prettiesisku iekļūšanu telpās. IZNOMĀTĀJS neuzņemas 

atbildību par trešo personu veiktām jebkāda veida nelikumīgām darbībām telpās.  

5.14. NOMNIEKS atbild IZNOMĀTĀJAM par zaudējumiem, kas NOMNIEKA vai viņa 

pilnvaroto personu dēļ nodarīti telpām vai IZNOMĀTĀJAM. 

5.15. NOMNIEKAM par saviem līdzekļiem jāveic iznomāto telpu kārtējais remonts. 

5.16. NOMNIEKAM pēc LĪGUMA termiņa izbeigšanās ir jāatbrīvo telpas un jānodod 

IZNOMĀTĀJAM lietošanai derīgā stāvoklī piecu darba dienu laikā, kā izņēmumu pieļaujot tikai 

saprātīgu nolietošanās pakāpi. Telpas tiek nodotas ar telpu nodošanas un pieņemšanas aktu 

(3.pielikums). 

5.17. Nododot telpas IZNOMĀTĀJAM, NOMNIEKAM uz sava rēķina ir jāapmaksā visi 

izdevumi, kas ir saistīti ar Telpu atbrīvošanu, kā arī citi izdevumi, kas Pusēm šajā sakarā varētu 

rasties. 

5.18. NOMNIEKAM nav tiesību izmantot ēkas fasādi, kā arī laukumus, kuri atrodas pie 

telpām, lai izvietotu izkārtnes un reklāmas bez rakstiskas iznomātāja atļaujas. 

5.19. NOMNIEKAM 2.2. apakšpunktā norādītajā periodā jānodrošina kafejnīcas darbība: 

5.19.1. katru sestdienu un svētdienu strādājot vismaz 6 (sešas) stundas dienā. Nosacījums 

neattiecas uz valsts noteiktajām svētku dienām, 

5.19.2. ne mazāk kā 20 (divdesmit) stundas nedēļā laikā no pirmdienas līdz piektdienai. Šis 

nosacījums neattiecas uz nepilnām nedēļām katra gada 2.2. apakšpunktā norādītā perioda sākumā un 

beigās. 

5.20. Nomniekam 2.2. apakšpunktā norādītajā periodā jānodrošina, ka pie kafejnīcas ir 

izvietota informācija par kafejnīcas darba laiku un brīvdienām vismaz par nākamo dienu. 

 

6. LĪGUMA GROZĪŠANA, LAUŠANA, IZBEIGŠANA 

6.1. LĪGUMS var tikt grozīts tikai ar Pušu rakstveida vienošanos, kas ir šā LĪGUMA 

neatņemama sastāvdaļa. 

6.2. LĪGUMS izbeidzas, ja: 

6.2.1. Puses par to savstarpēji rakstiski vienojas, 

6.2.2. iestājas nepārvarama vara (ugunsgrēka, zemestrīces, plūdu, vētras, vai kāda cita ārēja 

spēka rezultātā). Šajā gadījumā Puses ir atbrīvotas no zaudējuma atlīdzības pienākumiem. 

6.3. Papildus 4.9.punktā minētajam, LĪGUMS var tikt lauzts vienpusēji pirms termiņa, 

rakstiski brīdinot par to otru Pusi vismaz vienu mēnesi iepriekš, ja: 

6.3.1. NOMNIEKS telpas lieto neatbilstoši LĪGUMA noteikumiem, 

6.3.2. NOMNIEKS izdod telpas apakšnomā bez IZNOMĀTĀJA rakstiskas piekrišanas vai 

citādi nepilda kādu LĪGUMA noteikumus, 

6.3.3. LĪGUMA nepildīšana ir ļaunprātīga un dod IZNOMĀTĀJAM pamatu uzskatīt, ka viņš 

nevar paļauties uz NOMNIEKA saistību izpildīšanu nākotnē. 

6.3.4. IZNOMĀTĀJS ar savām darbībām apgrūtina LĪGUMA izpildi. 

 

7. ATBILDĪBA 

7.1. Nepildot LĪGUMĀ minētos pienākumus, Puses ir atbildīgas Latvijas Republikas tiesību 

aktos noteiktajā kārtībā.  

7.2. LĪGUMA saistību nepildīšanas gadījumā vainīgā Puse ir atbildīga par otrai Pusei radušos 

zaudējumu atlīdzināšanu. 

7.3. Zaudējumu segšana neatbrīvo Puses no LĪGUMĀ noteikto saistību izpildīšanas 

pienākuma. 



Nd3-18 

93 

 

7.4. Puses nav atbildīgas par līgumsaistību neizpildi un neizpildes dēļ radītajiem 

zaudējumiem, ja tas noticis nepārvaramas varas apstākļu (piemēram, dabas stihija, ugunsgrēks, 

militāras akcijas, masu nekārtības) dēļ. Minēto apstākļu esību apliecina kompetenta institūcija. Par 

līgumsaistību izpildes neiespējamību minēto apstākļu dēļ viena Puse rakstiski informē otru 3 (trīs)  

dienu laikā pēc šo apstākļu iestāšanās un, ja nepieciešams, vienojas par turpmāku līguma izpildes 

kārtību vai izbeigšanu. 

7.5. IZNOMĀTĀJS nav atbildīgs par jebkādu zaudējumu atlīdzību NOMNIEKAM, ja 

NOMNIEKS tīši vai aiz nevērības, vai nolaidības ir pieļāvis zaudējumu rašanos savā valdījumā 

esošajām telpām un tā tehniskajām komunikācijām. 

7.6. Par visām prasībām, kādas pēc LĪGUMA noslēgšanas var tikt celtas par nomā nodotajām 

telpām no trešo personu puses, un kuras NOMNIEKS ar LĪGUMU nav uzņēmies, un par kurām nav 

ticis informēts, atbild IZNOMĀTĀJS. 

 

8. NOBEIGUMA NOTEIKUMI 

8.1. Visi paziņojumi un cita veida korespondence iesniedzama otrai Pusei personiski pret 

parakstu vai nosūtāma vēstulē pa pastu kā ierakstīts pasta sūtījums uz juridisko adresi. 

8.2. Uzskatāms, ka Puse ir saņēmusi attiecīgo paziņojumu ne vēlāk kā 7 (septītajā) dienā pēc 

tā nosūtīšanas dienas, ja paziņojums tiek sūtīts pa pastu.  

8.3. Ja kāda no Pusēm maina juridisko adresi vai citus šajā LĪGUMĀ norādītos rekvizītus, tad 

tās pienākums ir trīs dienu laikā šajā LĪGUMĀ noteiktajā kārtībā nogādāt otrai Pusei paziņojumu par 

rekvizītu maiņu. 

8.4. Gadījumā, ja kāds LĪGUMA punkts kaut kādu iemeslu dēļ zaudē spēku, tas neietekmē 

pārējo LĪGUMA punktu spēkā esamību. 

8.5. Radušies strīdi starp Pusēm tiek risināti, savstarpēji vienojoties. Gadījumā, ja vienoties 

nav iespējams, strīdus jautājumi izskatāmi tiesā atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

8.6. Līgums sastādīts uz 5 (piecām) lapām latviešu valodā 2 (divos) eksemplāros, no kuriem 

viens atrodas pie IZNOMĀTĀJA, otrs – pie NOMNIEKA. Abiem parakstītajiem eksemplāriem ir 

vienāds juridisks spēks. 

8.7. Puses sasvstarpēji apstiprina, ka saprot valodu, kādā sastādīts LĪGUMS, saprot LĪGUMA 

saturu un nozīmi, apzinās LĪGUMA sekas, LĪGUMS atbilst viņu gribai, par ko parakstās šādā veidā: 

8.8. LĪGUMS pilnībā apliecina Pušu labprātīgu vienošanos.  

8.9. Kontaktpersona no IZNOMĀTĀJA puses: _________ 

8.10. Kontaktpersona no NOMNIEKA puses: __________ 

8.11. LĪGUMAM ir šādi pielikumi, kas ir LĪGUMA neatņemama sastāvdaļa:  

8.11.1. 1.pielikums - Telpu plāns;  

8.11.2. 2.pielikums - Telpu nodošanas un pieņemšanas akts, slēdzot LĪGUMU; 

8.11.3. 3.pielikums - Telpu nodošanas un pieņemšanas akts, LĪGUMAM izbeidzoties. 

 

9. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 

IZNOMĀTĀJS: 

Tukuma novada Dome 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, LV-3101 

Banka: AS „Swedbank” 

Kods: HABALV22 

Konta Nr. LV17HABA0001402040731 

_______________________________ 

M.Rudaus-Rudovskis 

NOMNIEKS: 

 

 

 

 

 

 

_________________________ 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 



Nd3-18 

94 

 

1.pielikums  

Līgumam Nr. _____________________ 

TELPU PLĀNS 

 
 

  



Nd3-18 

95 

 

2.pielikums 

Līgumam Nr. _____________________ 

 

TELPU NODOŠANAS UN PIEŅEMŠANAS AKTS 

 

 Tukumā, 201__.gada ___._________ 

                                                         

Tukuma novada Dome, reģistrācijas Nr.90000050975, juridiskā adrese: Talsu ielā 4, 

Tukumā, LV-3101, kuras vārdā saskaņā ar pašvaldības nolikumu rīkojas Tukuma novada pašvaldības 

izpilddirektors Māris Rudaus-Rudovskis  (turpmāk – IZNOMĀTĀJS), no vienas puses,  

______________________ (turpmāk – NOMNIEKS), no otras puses, 

            abi kopā saukti Puses, pamatojoties uz 201_.gada __.___ starp Pusēm noslēgtā Līguma Nr. 

_____________ (turpmāk – Līgums) 1.1.punktu, paraksta šādu Telpu nodošanas un pieņemšanas 

aktu: 

 

1. IZNOMĀTĀJS nodod un NOMNIEKS pieņem, atlīdzības lietošanā nodotās telpu  ar 

kopējo platību 36,85 m2, kas atrodas Lielā ielā 36A, Tukumā, Tukuma novadā, 

2. uz Telpu nodošanas brīdi ir šādi skaitītāju rādītāji: 

2.1. telpas elektrības skaitītājs Nr.______: rādījums: ___________________ 

2.2. ūdens skaitītāja rādījums: __________ 

2.3. nomas maksa sākta aprēķināt no ___. ____. 201__. 

3. NOMNIEKA apliecinājums par Telpas tehnisko stāvokli un pretenzijas par tā lietošanas 

nodošanu (ir/nav/pretenzijas) ____________________________________ 

4. ar parakstu uz Telpu nodošanas un pieņemšanas akta NOMNIEKS apliecina, ka ir apskatījis 

Telpas un atzīst, ka tās ir lietošanai paredzētajiem mērķiem atbilstošā stāvoklī, 

5. ar parakstu uz Telpu nodošanas un pieņemšanas akta NOMNIEKS apliecina, ka 

IZNOMĀTĀJS ir nodevis IZNOMĀTĀJAM visus materiālus (atslēgas), kas nepieciešami, lai iekļūtu 

ēkā un iznomātajās telpās, 

6. Nomnieks apņemas lietot 1.punktā minētās Telpas saskaņā ar Līguma noteikumiem, 

7. Telpu nodošanas un pieņemšanas akts sastādīts uz 1 (vienas) lapas, parakstīts divos 

eksemplāros, pa vienam katrai no pusēm. 

  IZNOMĀTĀJS: 

Tukuma novada Dome 

Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, LV-3101 

Kontakttālrunis: 63122707 

E-pasts: dome@tukums.lv 

_____________________________ 

M.Rudaus-Rudovskis 

NOMNIEKS: 

 

 

 

 

 

_________________________ 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 

 

 

 

mailto:dome@tukums.lv


Nd3-18 

96 

 

3.pielikums 

Līgumam Nr. _____________________ 

 

TELPU NODOŠANAS UN PIEŅEMŠANAS AKTS 

 

 Tukumā,  201__.gada __._____________ 

                                                                    

______________ (turpmāk – NOMNIEKS), no vienas puses, 

Tukuma novada Dome, reģistrācijas Nr.90000050975, juridiskā adrese: Talsu ielā 4, 

Tukumā, LV-3101, kuras vārdā saskaņā ar pašvaldības nolikumu rīkojas Tukuma novada pašvaldības 

izpilddirektors Māris Rudaus-Rudovskis (turpmāk – IZNOMĀTĀJS), no otras puses,  

            abi kopā saukti Puses, pamatojoties uz 201__.gada __.____ starp Pusēm noslēgtā 

Nedzīvojamo telpu nomas līguma (turpmāk – Līgums) 5.16. punktu, paraksta šādu Telpu nodošanas 

un pieņemšanas aktu: 

 

1. NOMNIEKS nodod un IZNOMĀTĀJS pieņem, Telpu ar kopējo platību 36,85 m2,  kas 

atrodas Lielā ielā 36A, Tukumā, Tukuma novadā, 

2. uz Telpu nodošanas brīdi ir šādi skaitītāju rādītāji: 

2.1. telpas elektrības skaitītājs Nr.______: rādījums:  ___________________ 

2.2. Ūdens skaitītāja rādījums: _____________ 

3. ar parakstu uz Telpu nodošanas un pieņemšanas akta Iznomātājs apliecina, ka ir apskatījis 

Telpas un atzīst, ka tās ir lietošanai atbilstošā stāvoklī,  

4. ar parakstu uz nodošanas un pieņemšanas un akta Iznomātājs apliecina, ka Nomnieks ir 

nodevis Iznomātājam visus materiālus (atslēgas), kas nepieciešami, lai iekļūtu ēkā un iznomātajās 

telpās, 

5. Telpu nodošanas un pieņemšanas akts sastādīts uz 1 (vienas) lapas, parakstīts divos 

eksemplāros, pa vienam katrai Pusei. 

 

  IZNOMĀTĀJS: 

Tukuma novada Dome 

Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, LV-3101 

Kontakttālrunis: 63122707 

E-pasts: dome@tukums.lv 

_______________________________ 

M.Rudaus-Rudovskis 

NOMNIEKS: 

 

 

 

 

 

_________________________ 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Ē.Lukmans 

 

  
 

  

mailto:dome@tukums.lv


Nd3-18 

97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

 

2018.gada 22.martā                             prot.Nr.3, 22.§. 

 

 

Par nedzīvojamo telpu nodošanu patapinājumā 

biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” 

 

 

 

Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām mērķis ir vērsts uz iedzīvotāju sociālās 

atstumtības mazināšanu. Programmas "Eiropas atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām" ietvaros 

vistrūcīgākie cilvēki tiek nodrošināti ar pārtikas pakām un ģimenes ar bērniem ar būtiskākajām 

higiēnas, saimniecības lietām un skolas piederumiem.  

Pamatojoties uz 2015.gada 28.aprīlī noslēgto vienošanos starp Tukuma novada pašvaldības 

aģentūru “Tukuma novada sociālais dienests” (turpmāk –Tukuma novada sociālais dienests) un 

Sabiedrības integrācijas fondu, Tukuma novada sociālais dienests kā partnerorganizācija Tukuma 

novada lauku teritorijās īstenoja atbalstāmās darbības Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām 

personām ietvaros. Atbalstāmo darbību īstenošanas periods saskaņā ar minēto vienošanos tika 

noteikts līdz 2018.gada 16.aprīlim. Paku komplektu izdali Tukuma novada lauku teritorijās veica 

pagastu sociālie darbinieki klientu pieņemšanas vietās, telpās, kuras nodotas bezatlīdzības lietošanā 

Tukuma novada sociālajam dienestam.  

Ar Sabiedrības integrācijas fonda 2018.gada 7.februāra lēmumu Nr.37 biedrībai “Latvijas 

Sarkanais Krusts” piešķirtas tiesības būt par partnerorganizāciju un turpmāk īstenot darbības Eiropas 

Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām ietvaros visā Tukuma novada teritorijā. 

 Biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” pilnvarotā persona biedrība „Latvijas Sarkanais Krusta 

Tukuma komiteja” ir vērsusies Tukuma novada Domē ar lūgumu sadarboties Eiropas Atbalsta fonda 

vistrūcīgākajām personām ietvaros atbalstāmo darbību īstenošanā, atbalstot un saglabājot līdzšinējo 

iedzīvotājam ierasto paku komplektu saņemšanas vietu un kārtību, slēdzot līgumu ar Tukuma novada 

sociālo dienestu par telpu nodošanu patapinājumā (telpas norādītas patapinājuma līgumā, līgums 

pievienots). 

  Civillikuma 1947. pants nosaka, ka “patapinājums (lietošanas aizdevums) ir līgums, ar kuru 

kādam nodod lietu bez atlīdzības, bet noteiktai lietošanai, ar nosacījumu atdot to pašu lietu.”  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta 

pirmā daļa un otrās daļas 41.punkts nosaka - “publiskas personas mantu aizliegts nodot privātpersonai 

vai kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā. Šā panta pirmās daļas noteikumi neattiecas uz 

gadījumiem, kad atvasināta publiska persona savu mantu nodod lietošanā sabiedriskā labuma 

organizācijai”, savukārt 5.panta trešā daļa nosaka - “ja publiskas personas mantu nodod bezatlīdzības 

lietošanā, par to pieņem lēmumu.” 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Civillikuma 1947. pantu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.pantu: 

 

 



Nd3-18 

98 

 

- uzdot Tukuma novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests” līdz 

2018.gada 10.aprīlim noslēgt patapinājuma līgumu ar biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” 

pilnvaroto personu - biedrību „Latvijas Sarkanā Krusta Tukuma komiteja” par pašvaldības aģentūras 

lietošanā esošo telpu nodošanu biedrības lietošanā atbalstāmo darbību īstenošanai Eiropas Atbalsta 

fonda vistrūcīgākajām personām ietvaros (līguma projekts pievienots). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 
  



Nd3-18 

99 

 

 

         Pielikums 

         Tukuma novada Domes 22.03.2018. 

         lēmumam (prot.Nr.3, 22.) 

PATAPINĀJUMA LĪGUMS  

Tukums 

2018.gada __.________       Nr. _________________ 

 

 

Tukuma novada pašvaldības aģentūra „Tukuma novada sociālais dienests”, reģ. 

Nr.90009182572, kuru pārstāv direktore Ina Balgalve, turpmāk saukts Patapinātājs, no vienas puses, 

un 

Biedrība „Latvijas Sarkanais Krusts” Tukuma komiteja, reģistrācijas Nr.40008002279, 

Kurzemes iela 5AS, Tukums, tās izpilddirektores Guntas Neilandes personā, kas darbojas uz Statūtu 

pamata, turpmāk saukts Patapinājuma ņēmējs, no otras puses,  

turpmāk kopā sauktas “Puses”, atsevišķi “Puse”, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.pantu, kā arī 2018.gada 7.februāra  

Sabiedrības integrācijas fonda lēmumu Nr.37 par tiesību piešķiršanu biedrībai “Latvijas Sarkanais 

Krusts” būt par partnerorganizāciju Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām ietvaros, 

Tukuma novada Dome 2018.gada 22.marta lēmumu “Par nedzīvojamo telpu nodošanu patapinājumā 

biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” (prot.Nr...,....)  noslēdza šo līgumu par sekojošo: 

                                                    

1.Līguma priekšmets 

1.1. Patapinātājs patapina, bet Patapinājuma ņēmējs pieņem bezatlīdzības lietošanā 

Patapinātāja lietošanā esošās telpas, kas atrodas:  

1) „Rīti”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, saskaņā ar būves kadastrālās uzmērīšanas lietu 

telpu Nr.9 (platība 19,5 m2), kopējā platība 19,15 m2; 

2) “Aptiekas māja”-2, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, saskaņā ar būves kadastrālās 

uzmērīšanas lietu telpu Nr.2 (platība 4,6 m2), kopējā platība 4,6 m2; 

3) Skolas ielā 1B, Tumes pagastā, Tukuma novadā, saskaņā ar būves kadastrālās uzmērīšanas 

lietu telpu Nr.12 (platība 12,0 m2), kopējā platība 12,0 m2; 

4)  “Rubeņi”-8, Degoles pagastā, Tukuma novadā, saskaņā ar būves kadastrālās uzmērīšanas 

lietu telpu Nr.2 (platība 7,7 m2), kopējā platība 7,7 m2);  

5) “Svēteļi”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, saskaņā ar būves kadastrālās uzmērīšanas lietu 

telpu Nr.3 (platība 20,2 m2), kopējā platība 20,2 m2;  

6) “Saules”, Lestenes pagasts, Tukuma novads, saskaņā ar būves kadastrālās uzmērīšanas 

lietu telpu Nr.13 (platība 25,1 m2), kopējā platība 25,1 m2; 

7) Ezera iela 1, Sēmes pagasts, Tukuma novads, saskaņā ar būves kadastrālās uzmērīšanas 

lietu telpu Nr.9 (platība 9,2 m2), telpu Nr.7 (platība 28,7 m2), kopējā platība 37,9 m2; 

8) “Gobas”, Zentenes pagastā, Tukuma novadā, saskaņā ar būves kadastrālās uzmērīšanas 

lietu telpu Nr.23 (platība 29,2 m2), kopējā platība 29,2 m2; 

9) “Pūre 18”, Pūres pagasts, saskaņā ar būves kadastrālās uzmērīšanas lietu telpu Nr.4 (1.stāvā, 

platība 19,25 m2), kopējā platība 19,25 m2;  

10) “Abavnieki”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, saskaņā ar būves kadastrālās 

uzmērīšanas lietu telpu Nr.7 (platība 14,1 m2), kopējā platība 14,1 m2; 

turpmāk sauktas telpas. 

1.2. Telpas patapinātas ar mērķi tās izmantot Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām 

personām ietvaros atbalstāmo darbību īstenošanai. Telpu tehniskais stāvoklis Pusēm ir zināms un par 

to nav strīdu. 

 

2. Pušu tiesības un pienākumi 

 

 2.1. Patapinājuma ņēmēja tiesības un pienākumi: 



Nd3-18 

100 

 

2.1.1 Patapinājuma ņēmējs ar savu darbību nedrīkst traucēt Patapinātāja ikdienas darbam, 

veicamajiem uzdevumiem;  

  2.1.2 rūpēties par telpām, kā par savu īpašumu; 

  2.1.3 lietot patapinājumā nodotās telpas tikai šajā līgumā paredzētam mērķim. 

  2.1.4. lietojot telpas, Patapinājuma ņēmējam jāievēro Latvijas Republikas normatīvie akti, 

valsts iestāžu un pašvaldības noteikumi un lēmumu, kā arī ugunsdzēsības, drošības pārvaldes un citu 

kompetentu iestāžu prasības, un Telpu un tam pieguļošo teritoriju izmantošanas sanitārie noteikumi. 

2.1.5 Pēc līguma termiņa beigām Patapinājuma ņēmējs atdod Patapinātājam patapinātas 

Telpas ne sliktākā stāvoklī, kādas tās bija, telpas pieņemot. 

2.2. Patapinātāja tiesības un pienākumi: 

  2.2.1 nodot telpas Patapinājuma ņēmējam saskaņā ar šā līguma nosacījumiem, un netraucēt 

to lietošanu;  

2.2.2. Patapinātājs nenes materiālu atbildību par telpā esošām, Patapinājuma ņēmējam 

piederošām lietām.  

2.3. Pušu tiesības un pienākumi: 

  2.3.1 ievērot šī līguma nosacījumus un pildīt tos godprātīgi; 

  2.3.2. netraucēt otrai Pusei izmantot savas tiesības un pienākumus; 

  2.3.3. par līguma darbības termiņa izbeigšanu pirms līgumā noteiktā termiņa, paziņot otrai 

Pusei 1 (vienu) mēnesi iepriekš, noformējot paziņojumu rakstveidā. 

 

3. Līguma darbības termiņš 

 

3.1. Šis līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz 2022. gada 

31. decembrim. 

3.2. Pusēm savstarpēji vienojoties, ir tiesības pārtraukt līguma darbības termiņu pirms līguma 

3.1.punktā noteiktā termiņa, kā arī vienpersoniski līguma 2.3.3. apakšpunktā noteiktajā kārtībā. 

                                             

                                      4. Līguma blakus nosacījumi  

 

4.1 Strīdus, kas rodas starp Pusēm, Puses risina savstarpēju pārrunu ceļā, bet ja strīdu nav 

iespējams izšķirt savstarpēju pārrunu ceļā, Puses griežas tiesā, Latvijas Republikas normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā. 

4.2. Šis līgums ir sastādīts uz divām lapām divos eksemplāros, pa vienam katrai Pusei.  

 

                                           5. Pušu rekvizīti 

 

Patapinājuma ņēmējs: Patapinātājs: 

Biedrība „ Latvijas Sarkanais Krusts”  

Tukuma komiteja  

Reģistrācijas Nr. LV 40008002279 

Juridiskā adrese – Šarlotes iela 1d, Rīga, LV... 

Faktiskā adrese – Kurzemes iela 5a, Tukums, LV-3101 

 

___________________ Gunta Neilande 

 

Tukuma novada pašvaldības aģentūra 

„Tukuma novada sociālais dienests 

Reģistrācijas Nr. Nr. 90009182572 

Tidaholmas iela 1, Tukums,  

Tukuma novads, LV 3101 

 

______________________ Ina Balgalve 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

 
 



Nd3-18 

101 

 

NORAKSTS 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 22.martā                            prot.Nr.3, 23.§. 

 

 

 

Par mērķdotācijas pašvaldību ceļiem (ielām) 

izlietošanas vidējā termiņa programmu 

Tukuma novada pašvaldībā 2018.-2020.gadam 

 

 

  

1. Apstiprināt mērķdotācijas pašvaldību ceļiem (ielām) izlietošanas vidējā termiņa 

programmu Tukuma novada pašvaldībā 2018.-2020.gadam (pievienota). 

 

 2. Mērķdotācijas pašvaldību ceļiem (ielām) izlietošanas vidējā termiņa programmu Tukuma 

novada pašvaldībā 2018.-2020.gadam publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.tukums.lv/


Nd3-18 

102 

 

 

 
APSTIPRINĀTA 

ar Tukuma novada Domes 22.03.2018. 

lēmumu (prot.Nr.3, 23.§.) 

 

 

Mērķdotācijas pašvaldību ceļiem (ielām) izlietošanas vidējā termiņa programma 

Tukuma novada pašvaldībā 2018.-2020.gadam 

 

 
Izdots saskaņā uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma “Par 

autoceļiem” 12.panta trešo daļu un Ministru kabineta 

11.03.2008. noteikumu Nr. 173 „Valsts pamatbudžeta 

valsts autoceļa fonda programmai piešķirto līdzekļu 

izlietošanas kārtība” 24.punktu 

 

Tukuma novada pašvaldības reģistrēto pašvaldības ceļu tīklu (uz 2016.gada 28.decembri) 

veido: 

1. Ceļu kopgarums 531,48 km, t.sk. ar melno segumu 21,833 km. 

2. Ielu kopgarums 152,346 km, t.sk.: 

- ar melno segumu 87,305 km; 

- ar grants segumu 61,506 km; 

- ar bruģa segumu 1,948 km; 

- bez seguma 1,592 km. 

3. Tiltu kopgarums 316,2 m. 

Programma izveidota, pamatojoties uz Tukuma novada pagastu pārvalžu un Tukuma pilsētas 

iesniegtajām mērķdotācijas pašvaldību ceļiem un ielām izlietojuma programmām 2018.-2020.gadā, 

nosakot prioritātes un ceļu fonda finanšu līdzekļu sadali atbilstoši tām. 

Programmas mērķis ir piešķirtā finansējuma ietvaros: atjaunot novada teritorijā reģistrēto 

pašvaldību ceļu un ielu posmus ar sabrukušu grants segumu, papildināt grants seguma planējamo 

kārtu un uzlabot ūdens atvades sistēmas darbību. 

 

 

 



Nd3-18 

103 

 

 
Mērķdotācijas pašvaldību ceļiem un ielām izlietojuma vidējā termiņa p r o g r a m m a  2018.-2020.gadam Tukuma novada pašvaldībā 

 

Nr. Pašvaldība 
Autoceļa/ ielas/ tilta 

nosaukums 
 Veicamais darbs 

Adrese, km Garums 

km 

Plānotās 

izmaksas 

(EUR) 

 t.sk. pa gadiem 

no līdz  2018 2019 2020 

1. Ceļu un ielu būvprojektēšana                  

1 
Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvalde 
          9000 

 
3000 3000 3000 

2. Ceļu un ielu  būvniecība           

1 
Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvalde 
          18000 

 
6000 6000 6000 

          9000 9000 9000 

3. Ceļu un ielu rekonstrukcija           

1 
Tumes un Degoles pagastu 

pārvalde 

Skolas iela 

asfalta seguma atjaunošana 

0,54 0,94 0,40 5000  5000 0 0 

Darbnīcu ceļš 0,38 0,68 0,30 8000  0 8000 0 

Ziedoņa iela 0,00 0,30 0,30 800  0 0 8000 

          5000 8000 8000 

2 
Sēmes un Zentenes pagastu 

pārvalde 

Rindzele-Jaunpļavas-

Ezernieki 
tilta remonts pār Jurģupīti 

7.1 un 

10.70 

7.2 un 

10.80 
0,10 5000 

 
5000 0 0 

         5000 0 0 

3 
Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvalde 

Jaunnēģi-Lazdas seguma atjaunošana 0 1,8 1,8 3000  0 0 3000 

Abavnieki-Eglītes seguma atjaunošana 0 2,0 2,0 4000  0 4000 0 

       0 40 00 3000 

4. Ceļu un ielu ikdienas uzturēšana                  

1. 
Tumes un Degoles pagastu 

pārvalde 

  ziemas dienests          10600 17600 17600 

  grantēto ceļu greiderēšana          17600 17000 17000 

  a/betona seguma bedrīšu remonts          10000 10000 10000 

  ceļu nomaļu pļaušana          4000 4000 4000 

  grants seguma izbūve          10000 8000 8000 

  ielu apgaismojuma atjaunošana          1000 1000 1000 

  ceļa zīmju uzstādīšana          257,62 150 150 

  caurteku remonts          640 240 240 

   54097,62 57990 57990 



Nd3-18 

104 

 

2. 
Slampes un Džūkstes pagastu 

pārvalde 

  ziemas dienests       115000  35000 40000 40000 

  tiltu un caurteku remonts       10000  3500 2500 4000 

  grantēto ceļu greiderēšana       50000  18000 16000 16000 

  a/betona seguma bedrīšu remonts       20700  7000 7000 6700 

  
ceļa zīmju iegāde, uzstādīšana un 

uzturēšana 
      5694,37 

 
2602,37 1146 1946 

  ceļu nomaļu pļaušana       11500  4000 3500 4000 

  grants segumu atjaunošana       113000  56000 30000 27000 

  grantēto segumu atputekļošana       16000  6000 5000 5000 

  grāvju un nomaļu tīrīšana       22500  10000 6000 6500 

   142102,37 111146 111146 

3. 
Sēmes un Zentenes pagastu 

pārvalde 

  ziemas dienests       34500  11500 11500 11500 

  ceļu atputekļošana       1700  700 500 500 

  

ceļmalu ikdienas uzturēšana 

(zāles pļaušana, krūmu ciršana, 

grāvju tīrīšana) 

      11400 

 

5400 3000 3000 

  
grantēto ceļu greiderēšana, 

remonts 
      32000 

 
12000 10000 10000 

  a/betona seguma bedrīšu remonts       3000 
 

1000 1000 1000 

  caurteku remonts       3000  1000 1000 1000 

  
ceļa zīmju uzstādīšana un 

uzturēšana 
      1600 

 
600 500 500 

   32200 27500 27500 

4. 
Irlavas un Lestenes pagastu 

pārvalde 

  ziemas dienests       37500  12500 12500 12500 

  atvašu un zāles pļaušana       15000  5000 5000 5000 

  grantēto ceļu greiderēšana       45000  15000 15000 15000 

  ceļa zīmju iegāde       9000  300 300 300 

  caurteku remonts       7500  2500 2500 2500 

  bedrīšu remonts       7500  2500 2500 2500 

  tiltu remonti       810  280 280 250 

  grāvju un  nomaļu tīrīšana       9500  3000 2500 4000 

   41080 40580 42050 

5.   ziemas dienests       30000,00  10000,0 10000,0 10000,0 



Nd3-18 

105 

 

Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvalde 

  tiltu un caurteku remonts       21000,00  12000,0 5000,0 4000,0 

  
ceļa zīmju uzstādīšana un 

uzturēšana 
      3000 

 
1000 1000 1000 

  asfaltbetona bedrīšu remonts       3000  1000 1000 1000 

  grantēto ceļu greiderēšana       42000  14000 14000 14000 

  ceļu nomaļu pļaušana       16000  6000 5000 5000 

Auziņas-Lubiņas 
otrreizēja seguma apstrāde (sāls 

maisījums) 
      7000 

 
1500 2500 3000 

  degviela, eļļas, smērvielas       15000  5000 5000 5000 

   50500 43500 43000 

6. Tukuma pilsēta 

  
ceļu satiksmes organizēšanas 

tehnisko līdzekļu uzturēšana 
      118862 

 
38862 40000 40000 

  brauktuvju marķēšana       212557  70557 71000 71000 

  grantēto ielu uzturēšana       558972  62844 248064 248064 

  ziemas dienests       128283  106283 11000 11000 

   278546 370064 370064 

7. Tukuma novada rezerves fonds            13504 13504 13504 

5. 
Ceļu un ielu periodiskā 

uzturēšana (renovācija) 
            

 
      

1. 
Tumes un Degoles pagastu 

pārvalde 

Ozolpilsc.-Lestenesc. 

ceļu nomaļu pļaušana 

0,00 2,00 2,00    200 0 0 

Nākotnes iela 0,00 0,29 0,29    0 180 0 

Darbnīcas ceļš 0,00 0,68 0,68    200 0 0 

Tume-Viļņi 

grants seguma 

uzturēšana(renovācija) 

0,00 0,25 0,25    380 0 500 

Siljāņi-Māraskalni 1,60 1,80 0,20    1700 0 0 

Vīnkalni-Dāri 3,00 3,40 0,40    0 1183 663 

Klanrozītes-Bergi 2,00 2,10 0,10    1800 0 0 

Lestenesc.-Garauši 0,70 0,80 0,10    1800 0 0 

Lestenes c.-Kalnsauši 0,00 0,20 0,20    1860 0 0 

Valeikas-Degolesc. 4,00 4,20 0,20    0 600 0 

Puķulauku c. 0,54 0,64 0,10    1550 0 0 

Vilciņu c. 0,00 0,10 0,10    0 0 800 

Lekužas c. 0,86 0,96 0,10    1500 0 0 



Nd3-18 

106 

 

Čubatas-Garaušu c. 

caurteku nomaiņa 

         0 508 0 

Vīnkalni-Dāri          0 0 508 

Pasta iela          640 0 0 

Ozolpils c.-Lestenes c. 

grāvju tīrīšana 

0,00 2,55 2,55    820 0 0 

Pasta iela 0,00 0,71 0,71    300 0 0 

Skolas iela 0,00 0,94      770 0 0 

           13520 2471 2471 

2. 
Slampes un Džūkstes pagastu 

pārvalde 

Veckļavas-Aizas-

a/c"Rīga-Ventspils" 

grants seguma uzturēšana 

(renovācija) 

      10000,00 
 

10000,00 0,00 0,00 

a/c Šoseja-Pētermuiža 0,00 1,00 1,00 15000,00  15000,00 0,00 0,00 

a/c Salenieki-Vīksele-

Kalnāji 
0,00 1,00 1,00 15000,00 

 
0,00 15000,00 0,00 

Liepkalni-Vairogi-

Būriņi 
  2,00 3,85 1,85 30000,00 

 
0,00 15000,00 15000,00 

a/c Džūkste-Pienava asfalta seguma atjaunošana 3,40 4,40 1,00 9000,00  9000,00 0,00 0,00 

a/c Salenieki-Gaidiņi 
grants seguma uzturēšana 

(renovācija 

4,30 6,10 1,80 10000,00 
 

10000,00 0,00 0,00 

a/c Slampes dz.pārb.-

Būriņi-Lauvas 
1,90 3,00 1,10 24000,00 

 
12000,00 0,00 12000,00 

       56000 30000,0 27000 

3. 
Sēmes un Zentenes pagastu 

pārvalde 

Brizule-Stūrnieki-

Ķesterciems 

grants seguma atjaunošana 

0,00 8,00 8,00 30000 
 

10000 10000 10000 

Oši-Totas 0,00 2,50 2,50 2000  2000 0 0 

Labieši-Līči 0,00 0,70 0,70 1000  500 0 500 

Vecā Sēme-Sudmaļi 0,00 4,50 4,50 3000  1000 2000 0 

Sēme-Ķīši 0,00 3,80 3,80 3000  0 3000 0 

Vecā Sēme-Kaives 

kapi 
0,00 0,70 0,70 1000 

 
0 1000 0 

Rideļi-Līkkažoki 0,00 2,70 2,70 3000  2000 0 1000 

Purnas-Pūces 0,00 1,70 1,70 2000  2000 0 0 

Sēme-Lāči 0,00 2,80 2,80 6374  2000 2874 1500 



Nd3-18 

107 

 

Plieņu skola-Kalmežas 0,00 2,60 2,60 2000  1000 0 1000 

Plieņu kapi-Ķeldas ceļš 0,00 0,70 0,70 2500  1500 0 1000 

Sproģi-Tīļas 0,00 3,70 3,70 3000  1500 0 1500 

Rijnieki-Vēdas 0,00 0,40 0,40 2000  0 2000 0 

Vārpas-Dārznieki 0,00 0,60 0,60 1000  1000 0 0 

Sēme-Dobeļi 0,00 1,70 1,70 4500  2000 1000 1500 

Purmaļi-Plieņu kapi 0,00 0,50 0,50 2000  1500 0 500 

Līkaiņi-Mazplieņi 0,00 1,40 1,40 3000  1500 0 1500 

Lielvagari-Plutas 0,00 0,90 0,90 2000  0 2000 0 

Burtnieki-Tiltiņi 0,00 3,20 3,20 2000  2000 0 0 

Brīvnieki-Kašelas 0,00 0,30 0,30 2000  1500 0 500 

Kalniņi-Rozītes 0,00 0,70 0,70 3000  3000 0 0 

Plūdoņi-Zvaigznes 0,00 0,50 0,50 3000  0 2000 1000 

Grantiņi-Ķesteri-

Rijnieki 
0,00 0,90 0,90 3000 

 
1000 1000 1000 

Uz Bazānu kapiem 0,00 0,40 0,40 1000  1000 0 0 

Uz Rindzeles kapiem 0,00 0,30 0,30 1000  1000 0 0 

Uz Zentenes kapiem 0,00 0,50 0,50 1000  1000 0 0 

Uz Dāmnieku kapiem 0,00 0,30 0,30 1000  1000 0 0 

Rijnieki-Vēdas 0,00 5,53 5,53 3500  2000 0 1500 

Lejaszīles-Brīvnieki 0,00 0,62 0,62 3000  1000 1000 1000 

Dzirciems-Sudmaļi 0,00 2,94 2,94 5516  2642 0 2874 

   46642 27874 27874 

4. 
Irlavas un Lestenes pagastu 

pārvalde 

Ceļš Nr.4 Baznīca-

Līdumi 

grants seguma atjaunošana, 

remonts 

0,00 2,35 2,35 26549,00 
 

26549,00 0,00 0,00 

Ceļš Nr. 7 Saulītes-

Lapsiņas 
0,00 4,37 4117,11 29803,00 

 
29803,00 0,00 0,00 

Bērzu iela       4117,11  4117,11     

Ceļš Nr.22 Kalēji-

Silkalni 
      4000,00 

 
0,00 4000,00 0,00 

Ceļš Nr. 23 Muižarāji-

Upmaļi 
      6000,00 

 
0,00 6000,00 0,00 



Nd3-18 

108 

 

Ceļš Nr4-Nr.5       18839,00  0,00 18839,00 0,00 

Vasku centrs       4000,00  0,00 0,00 4000,00 

Ceļš Snapji-Romji       22839,00  0,00 0,00 22839,00 

       60469,11 28839,00 26839,00 

5. 
Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvalde 

Krastkalni-Pačkalni 

grants seguma atjaunošana 

0,00 1,80 1,08 4000,00  4000,00 0,00 0,00 

Mežrugāji-Pačkalni 1,30 1,80 0,50 2000,00  2000,00 0,00 0,00 

Jaunnēģi-Lazdas 1,00 1,80 0,80 3000,00  3000,00 0,00 0,00 

Kukšu kapu ceļš 0,00 0,25 0,25 1000,00  1000,00 0,00 0,00 

Abavnieki-Eglītes 0,50 1,00 0,50 2000,00  2000,00 0,00 0,00 

Kukšu muiža-Bajāri 0,00 0,80 0,80 3000,00  0,00 3000,00 0,00 

Pačkalni-Zemgaļi 0,00 2,40 2,40 7000,00  0,00 0,00 7000,00 

Vizbuļi-Upītes 0,50 1,00 0,50 2000,00  0,00 2000,00 0,00 

Vārpas-Garkrogs 0,30 0,60 0,30 1200,00  0,00 0,00 1200,00 

Pūre-Lamiņi 1,50 8,00 6,50 8000,00  8000,00 0,00 0,00 

Laktīgalas-Austrumi 0,00 2,70 2,70 5000,00  5000,00 0,00 0,00 

Daigone-Jaunoļas 0,00 2,60 2,60 5000,00  0,00 0,00 5000,00 

Krodzenieki-Galenieki 4,50 6,50 2,00 5000,00  0,00 5000,00 0,00 

Beitiņi-Liepsalas 0,00 5,50 5,50 7000,00  0,00 0,00 7000,00 

Meiniķi-Skrimbas 0,00 1,00 1,00 2400,00  0,00 0,00 2400,00 

Krastkalni-Pačkalni 

apauguma noņemšana 

0,00 1,80 1,80 1600,00  1600,00 0,00 0,00 

Mežrugāji-Pačkalni 0,00 1,80 1,80 1600,00  1600,00 0,00 0,00 

Jaunnēģi-Lazdas 0,00 4,20 4,20 4000,00  0,00 4000,00 0,00 

Abavnieki-Eglītes 0,00 1,20 1,20 1000,00  1000,00 0,00 0,00 

Pačkalni-Zemgaļi 0,00 2,40 2,40 2400,00  0,00 0,00 2400,00 

Pūre-Lamiņi 0,00 8,00 8,00 4000,00  4000,00 0,00 0,00 

Lakstīgalas-Austrumi 0,00 2,70 2,70 2700,00  2700,00 0,00 0,00 

Vizbuļi-Upītes 0,00 1,10 1,10 1100,00  0,00 0,00 1100,00 

Dzintars-Amoliņi 0,00 2,40 2,40 2200,00  0,00 2200,00 0,00 

Krodzenieki-Galenieki 0,00 6,50 6,50 3200,00  0,00 3200,00 0,00 

Lamiņi-Ružciems 0,00 4,70 4,70 2900,00  0,00 2900,00 0,00 

Daigone-Jaunoļas 0,00 2,60 2,60 2300,00  
0,00 2300,00 0,00 

   35900,00 24600,00 26100,00 



Nd3-18 

109 

 

6.  Pārējie izdevumi 

1. 
Slampes un Džūkstes pagastu 

pārvalde 

remontdarbu 

izdevumi (rezerves 

daļu iegāde, 

uzturēšana) 

        15500 

 

7500 4000 4000 

  
ielu apgaismojuma remontdarbi 

Džūkstes pagastā 
      6500 

 
3000 1500 2000 

  
ielu apgaismojuma remontdarbi 

Slampes pagastā 
      9000 

 
4500 2500 2000 

2. 
Irlavas un Lestenes pagastu 

pārvalde 

remontdarbu izdevumi (rezerves daļu iegāde, 

uzturēšana) 
      810 

 

280 280 250 

  pārējie pakalpojumi       810  280 280 250 

3. 
Sēmes un Zentenes pagastu 

pārvalde 
remontdarbu izdevumi (rezerves daļu iegāde, 

uzturēšana) 
      1800 

 

600 600 600 

4. 
Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvalde 

remontdarbu izdevumi (rezerves daļu iegāde, 

uzturēšana) 
      5000 

 
2000 1500 1500 

  
rotējošās zāles pļaujmašīnas "Z-

178" rezerves daļas, uzturēšana 
      5000 

 
2000 1500 1500 

5.     Bankas pakalpojumi                

7. Rezerve                    

1. 
Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvalde 
          6127 

 
2095 2016 2016 

Vidējā termiņa programma ir precizējam ik gadu atbilstoši faktiski pieejamam finansējumam 

kārtējā gadā.        

 

      

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 



Nd3-18 

110 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 22.martā                   prot.Nr.3, 24.§. 

 

 

 

Par SIA “Eco Baltia vide”  

iesniegumu par plānoto darbību 

Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5, Tukumā 

 

 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2017.gada 7.decembrī saņemts SIA “Eco Baltia 

vide”, reģ.Nr.4000330984, juridiskā adrese Getliņu iela 5, Rumbula, Stopiņu novads, iesniegums 

Nr.10-1371e “Par lēmuma pieņemšanu plānotajai darbībai” (turpmāk – Iesniegums). Iesniegumā 

uzņēmums norāda, ka Dienvidu ielā 2, Tukumā, un Rūpniecības ielā 5, Tukumā, plāno veikt nolietotu 

riepu (atkritumu klase 160103) 8000 tonnu gadā pārstrādi (smalcināšanu), iegūstot gumijas pārslas ar 

aptuveno izmēru 50 x 50 mm. Iegūtās pārslas tiks pārstrādātas gumijas granulās (ap 6800 tonnu gadā) 

un tiks nodotas tālākai reģenerācijai (ap 1200 tonnu gadā). Plānots iegūt ap 4300 tonnu gadā gumijas 

granulu, veicot metāla un tekstila atdalīšanu un materiālu sijāšanu. Ražošanas procesā plānots iegūt 

ap 1000 tonnas gadā atkritumu tekstila, ap 1000 tonnu gadā metāla un ap 500 tonnas gadā ražošanas 

atkritumus, kas tiks atbilstoši apsaimniekoti. Iesniegumā minēts, ka Dienvidu ielā 2, Tukumā, un 

Rūpniecības ielā 5, Tukumā, SIA “Eco Baltia vide” jau veic darbību atbilstīgi Valsts vides dienesta 

Ventspils reģionālās vides pārvaldes 2016.gada 8.augustā izsniegtai atļaujai B kategorijas 

piesārņojošai darbībai Nr.VE16IB0008. SIA “Eco Baltia vide” lūdz Domi sniegt atbalstu plānotajai 

darbībai un pieņemt pozitīvu lēmumu par plānotās riepu reģenerācijas iekārtas izvietošanu Tukumā, 

Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5. 

SIA “Eco Baltia vide” direktors Jānis Aizbalts ieradās Domes Saimniecības un 

uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas sēdē 2017.gada 10.janvārī un sniedza paskaidrojumus par 

plānoto piesārņojošo darbību Dienvidu ielā 2, Tukumā, un Rūpniecības ielā 5, Tukumā. J.Aizbalts 

paskaidroja, ka riepu pārstrāde būs tikai mehāniska, ķimikālijas netiks pielietotas. Riepas plānots 

uzglabāt  SIA “Eco Baltia vide” īpašumā esošajā un lietošanā nodotajā teritorijā (plānots noasfaltēt 

laukumus). Riepu reģenerācijas iekārta neietekmēs gaisa, ūdens un augsnes kvalitāti. Savukārt 

attiecībā par trokšņa līmeni J.Aizbalts paskaidroja, ka to radīs riepu sagriešana, kas tiks veikta slēgtās 

telpās. Papildus J.Aizbalts norādīja, lai realizētu minēto būvniecības ieceri, ir plānots pieprasīts 

elektrības slodzes palielinājumu, un vērsa uzmanību, ka līdzīgas riepu pārstrādes iekārtas jau darbojas 

Jaunjelgavā un Šauļos, Lietuvā. Jaunas darba vietas netiks radītas, bet plānots saglabāt esošos 

darbiniekus, kas šobrīd nodarbināti atkritumu šķirošanā. 

Dome ar 2018.gada 25.janvāra lēmumu “Par SIA “Eco Baltia vide” iesniegumu par plānoto 

darbību Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5, Tukumā” (prot.Nr.1, 25.§.) (turpmāk – Lēmums), 

nolēma lūgt SIA “Eco Baltia vide” līdz 2018.gada 9.februārim iesniegt Domei informāciju par 

plānotās riepu reģenerācijas iekārtas tehnisko specifikāciju un tās potenciālo ietekmi uz vidi, t.i., gaisa 

(t.sk. smaku), ūdens, augsnes kvalitāti un trokšņa līmeni, vienlaikus pagarinot administratīvā akta 

izdošanas termiņu līdz 2018.gada 23.martam. 

Minētajā lēmumā Dome to starp norādīja, ka Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta 

pirmās daļas 2.punkts paredz, ka pašvaldība pieņem lēmumu par jaunu sadzīves atkritumu 

savākšanas, dalītas vākšanas, šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai apglabāšanas 

iekārtu un infrastruktūras objektu, kā arī atkritumu poligonu izvietošanu savā administratīvajā 

teritorijā atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem. Atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālais plāns pēc 2013.gada nav izstrādāts, bet saskaņā ar Atkritumu 



Nd3-18 

111 

 

apsaimniekošanas valsts plānu 2013.-2020.gadam viens no plāna mērķiem ir pēc iespējas atkritumus 

atgriezt atpakaļ ekonomiskajā apritē, it īpaši izmantojot pārstrādi, un novērst atkritumu rašanos, 

palielinoties ekonomiskajai izaugsmei, nodrošināt kopējā radīto atkritumu daudzuma ievērojamu 

samazināšanu, izmantojot maksimāli visas labākās pieejamās atkritumu rašanās novēršanas iespējas 

un labākos pieejamos tehniskos paņēmienus. Līdz ar to, SIA “Eco Baltia vide” plānotā darbība atbilst 

Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam 2013.-2020.gadam. 

Atbildot uz Lēmumu, SIA “Eco Baltia vide” 2018.gada 24.janvāra vēstulē Nr.10-53e “Par 

informācijas sniegšanu” norādīja, ka: 

1. cieto daļu koncentrācija gaisā no riepu pārstrādes līnijas nepārsniegs 10 mg/m3, kā arī tiks 

sagatavots detalizēts gaisu piesārņojošo vielu emisiju novērtējums, lai novērtētu emisiju ietekmi uz 

gaisa kvalitāti, veicot piesārņojošo vielu izkliedes aprēķinus; 

2. ir veikti provizoriski trokšņa līmeņa aprēķini, kā izejas datus izmantojot informāciju par 

maksimālo trokšņa līmeni (80 dB(A) 1 m attālumā no riepu pārstrādes līnijas, kas novietota 

konteineros) un attālumu līdz dzīvojamās apbūves teritorijai ( 200 m). Saskaņā ar aprēķina 

rezultātiem trokšņa līmenis var sasniegt 34 dB(A), kas nepārsniedz Ministru kabineta  2014.gada 

7.janvāra noteikumu Nr.16 “Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” noteiktos vides trokšņa 

robežlielumus. 

 2018.gada 31.janvārī saņemts SIA “Eco Baltia vide” valdes priekšsēdētāja e-pasts ar uzdoto 

jautājumu: “Kādas tālākās darbības pēc SIA “Eco Batia vide” iesniegtajiem papildinājumiem par 

potenciālo riepu pārstrādes izveidi Tukumā”. 

 Dome 2018.gada 7.februārī nosūtīja vēstuli Nr.TND/1-26/18/435 “Par SIA “Eco Baltia vide” 

iesniegumu par plānoto darbību Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5, Tukumā”, kurā cita starpā 

norādīja par nepieciešamību iesniegt sākotnējo izvērtējumu uz ietekmes uz vidi un būvniecības 

ieceres iesniegumu, kura pielikumā pievienojams būvprojekts minimālajā sastāvā. 

Izvērtējot Iesniedzēja norādītos argumentus kopsakarā ar Domes rīcībā esošo informāciju un 

normatīvo regulējumu, Dome sniedz šādu atbildi. 

Būvniecības kārtību nosaka Būvniecības likums, Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta 

noteikumi Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” (turpmāk – VBN), Ministru kabineta 2014.gada 

2.septembra noteikumi Nr.529 “Ēku būvnoteikumi” (turpmāk – ĒBN), kā arī citi normatīvie akti. 

Atbilstoši Būvniecības likuma 14.panta pirmajai daļai: “Persona ierosina būvniecību, 

iesniedzot būvvaldei būvniecības ieceres iesniegumu, kā arī vispārīgajos būvnoteikumos un 

speciālajos būvnoteikumos paredzētos dokumentus”, kuru akceptē, ja: 1) būvniecības iecere atbilst 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam, lokālplānojumam (ja tāds ir izstrādāts) un 

detālplānojumam (ja tas nepieciešams saskaņā ar normatīvajiem aktiem), izņemot gadījumus, kad 

būvniecības iecere attiecas uz nacionālo interešu objektu; 2) būvniecības iecere ir saskaņota ar zemes 

gabala īpašnieku un būves īpašnieku gadījumā, kad būvniecība paredzēta esošā būvē, vai zemes 

gabala īpašnieks ir informēts gadījumā, kad to prasa normatīvie akti; 3) atbilstoši būvniecību 

regulējošu normatīvo aktu prasībām ir izstrādāta būvniecības ieceres dokumentācija, izņemot 

gadījumus, kad tās izstrāde nav nepieciešama. 

Izvērtējot priekšnosacījumus SIA “Eco Baltia vide” būvniecības ieceres akceptam, Dome 

norāda, ka: 

1. teritorija, kurā SIA “Eco Baltia vide” plāno darbību, atrodas Tukuma pilsētas Rūpnieciskās 

apbūves teritorijā (R). Atbilstoši Domes 2012.gada 26.aprīļa saistošo noteikumu Nr.12 “Tukuma 

novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – Apbūves noteikumi) 

415.punktam: “Rūpnieciskās apbūves teritorija (R) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu 

rūpniecības uzņēmumu darbībai un attīstībai nepieciešamo teritorijas organizāciju, inženiertehnisko 

apgādi un transporta infrastruktūru”. Apbūves noteikumu 420.punkts paredz, ka: “Rūpnieciskās 

apbūves teritorijā ir atļauta atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve, izņemot 

Tukuma pilsētas un ciemu teritorijās.” Saskaņā ar Apbūves noteikumu 92.punktu “zemes vienības 

īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir tiesīgs turpināt likumīgi iesākto neatbilstošo izmantošanu, ja to 

neierobežo citi normatīvie akti un veikt būvniecību, būvju atjaunošanu un pārbūvi, bet jebkuram 



Nd3-18 

112 

 

jaunam teritorijas izmantošanas veidam jāatbilst Apbūves noteikumu prasībām”. Līdz ar to secināms, 

ka SIA “Eco Baltia vide” plānotā darbība atbilst Apbūves noteikumu prasībām; 

2. zemesgabali Dienvidu ielā 2, kadastra numurs 9001 506 0005, un kadastra numurs 9001 006 

0068, pieder SIA “Eco Baltia vide” (Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījumi Nr.937 un 

Nr.100000107202). Par Iesniegumā norādītā zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 9001 006 0025 

“Pēkšēni”, Tukumā, Tukuma novadā, (turpmāk – Pēkšeni) lietošanu SIA “Eco Baltia vide” un zemes 

kopīpašnieku starpā nodibinātas nomas attiecības ar 2014.gada 2.janvārī noslēgtu zemes nomas 

līgumu, kas ir spēkā līdz 2018.gada 31.decembrim. No 2017.gada 1.janvāra Latvijas tiesību sistēmā 

tika ieviests apbūves tiesības institūts, kas aizstāj līdz šim pastāvējušās brīvprātīgā dalītā īpašuma 

tiesiskās attiecības. Atbilstoši Civillikuma 1129.1pantam: “Apbūves tiesība ir ar līgumu piešķirta 

mantojama un atsavināma lietu tiesība celt un lietot uz sveša zemes gabala nedzīvojamu ēku vai 

inženierbūvi kā īpašniekam šīs tiesības spēkā esamības laikā. [..]”. Savukārt Civillikuma 1129.2pants 

noteic, ka: “Piešķirot apbūves tiesību, jānoteic zemes gabals, uz kuru attiecas apbūves tiesība, 

noteikts apbūves tiesības termiņš, kas nedrīkst būt mazāks par desmit gadiem, kā arī maksa par 

apbūves tiesību un tās maksāšanas termiņi, ja apbūves tiesība piešķirta par atlīdzību. [..]. Apbūvei 

nepieciešamais zemes gabals tiek noteikts, ievērojot būvniecības un citu likumu prasības.” Atbilstoši 

Civillikuma 1129.3pantam: “No apbūves tiesības izrietošā lietu tiesība ir nodibināta un spēkā tikai 

pēc apbūves tiesības ierakstīšanas zemes grāmatās.” Ņemot vērā iepriekš minēto, iesniedzot 

normatīvajos aktos noteikto dokumentāciju būvniecības ieceres realizācijai, ir jāpievieno apbūves 

tiesību līgums, kurā paredzēta apbūves tiesība ar apbūves tiesības termiņu, ne mazāku par desmit 

gadiem, kā arī apbūves tiesībai ir jābūt reģistrētai zemesgrāmatā. Līdz ar to viens no 

priekšnosacījumiem SIA “Eco Baltia vide” plānotās darbības realizācijai ir  būvniecības ieceres, t.sk. 

plānotās riepu reģenerācijas iekārtas novietošanai, noformēšana atbilstoši Civillikuma normu 

prasībām; 

3. Atbilstoši Būvniecības likuma 11.pantam visas būves iedala ēkās un inženierbūvēs, kas 

savukārt tiek iedalītas trīs grupās atkarībā no sarežģītības un iespējamās ietekmes uz vidi (VBN 

4.punkts).  

VBN 73.punkts noteic, ka: “Otrās un trešās grupas jaunu būvju būvniecībai, kā arī esošo būvju 

pārbūvei, atjaunošanai, restaurācijai, ierīkošanai, novietošanai vai nojaukšanai būvniecības 

ierosinātājs būvvaldē iesniedz speciālajos būvnoteikumos noteikto būvniecības ieceres iesniegumu 

un dokumentus.” 

Atbilstoši ĒBN 28.punktam: “Ierosinot otrās vai trešās grupas ēkas jaunu būvniecību, būvvaldē 

iesniedz būvniecības iesniegumu un būvprojektu minimālā sastāvā, kurš sastāv no: 

28.1. skaidrojoša apraksta par plānoto būvniecības ieceri, tai skaitā par vides pieejamības 

risinājumiem, ja ēkai atbilstoši normatīvajiem aktiem nodrošināma vides pieejamība; 

28.2. būvprojekta ģenerālplāna atbilstošā vizuāli uztveramā mērogā (M 1:250; M 1:500; M 

1:1000) uz topogrāfiskā plāna; 

28.3. ēkas stāvu un jumta plāniem ar telpu vai telpu grupu eksplikāciju (otrās grupas viena vai 

divu dzīvokļu dzīvojamām ēkām un palīgēkām – bez telpu vai telpu grupu eksplikācijas); 

28.4 ēkas fasādēm ar augstuma atzīmēm; 

28.5. raksturīgiem griezumiem ar augstum atzīmēm; 

28.6. ja paredzēta būvniecība un nodošana ekspluatācijā pa būves kārtām – konkrēta 

sadalījuma pa būvniecības kārtām, norādot kārtu robežas un secību; 

28.7. citiem dokumentiem atbilstoši vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā, lokālplānojumā 

vai detālplānojumā (ja tāds ir izstrādāts) noteiktajam; 

28.8. saskaņojumiem ar: 

28.8.1. to zemes gabala īpašnieku, kura zemes gabals robežojas ar zemes gabalu, kurā 

plānotā būvniecības ieceres atrašanās vieta neatbilst normatīvajos aktos noteiktajiem attālumiem, un 

tas ir atļauts, saņemot attiecīgo saskaņojumu; 

28.8.2. kopīpašniekiem, ja iecere skar kopīpašumu; 

28.8.3. institūcijām, ja to nosaka normatīvie akti; 

28.9. papildu aprēķiniem, ja ēkas atbilstība iedalījumam otrajā grupā tiek pamatota ar cilvēku 



Nd3-18 

113 

 

skaitu, kas vienlaikus var atrasties ēkā; 

28.10. citiem dokumentiem vai atļaujām, ja to nosaka normatīvie akti; 

28.11.informācijas par konkrētas Eiropas Savienības dalībvalsts normatīvo regulējuma 

piemērošanu, ja paredzēta būvprojekta izstrāde, piemērojot Eiropas Savienības dalībvalstu nacionālo 

standartu un būvnormatīvu tehniskās prasības.” 

Savukārt atbilstoši ĒBN 29.punktam arī: “Ierosinot otrās vai trešās grupas ēkas novietošanu, 

būvvaldē iesniedz būvniecības iesniegumu un būvprojektu minimālā sastāvā, kurš sastāv no: 

29.1. skaidrojoša apraksta par plānoto būvniecības ieceri, tai skaitā par vides pieejamības 

risinājumiem, ja ēkai atbilstoši normatīvajiem aktiem nodrošināma vides pieejamība; 

29.2. būvprojekta ģenerālplāna atbilstošā vizuāli uztveramā mērogā (M 1:250; M 1:500; M 

1:1000) uz topogrāfiskā plāna; 

29.3. ražotāja gatavo būvizstrādājumu tehniskās dokumentācijas un grafiskiem dokumentiem 

ar ēkas fasādi un ēkas stāvu plāniem ar telpu vai telpu grupu eksplikāciju (otrās grupas viena vai 

divu dzīvokļu dzīvojamām ēkām un palīgēkām – bez telpu vai telpu grupu eksplikācijas); 

29.4. saskaņojumiem ar: 

29.4.1. to zemes gabala īpašnieku, kura zemes gabals robežojas ar zemes gabalu, kurā plānota 

būvniecība, ja būvniecības ieceres atrašanās vieta pārsniedz normatīvajos aktos noteiktos attālumus 

un tas ir atļauts, saņemot attiecīgo saskaņojumu; 

29.4.2. kopīpašniekiem, ja iecere skar kopīpašumu; 

29.4.3. institūcijām, ja to nosaka normatīvie akti; 

29.5. papildu aprēķiniem, ja ēkas atbilstība iedalījumam otrajā grupā tiek pamatota ar cilvēku 

skaitu, kas vienlaikus var atrasties ēkā; 

29.6. citiem dokumentiem atbilstoši vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā, lokālplānojumā 

vai detālplānojumā (ja tāds ir izstrādāts) noteiktajam; 

29.7. citiem dokumentiem vai atļaujām, ja to nosaka normatīvie akti.” 

Līdz ar to, lai veiktu Iesniegumā plānoto darbību, neskatoties uz to, vai tā būs riepu 

reģenerācijas būves būvniecība vai iekārtas novietošana Tukumā, Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 

5, atbilstoši būvniecību vispārīgi reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem ir nepieciešams izstrādāt 

būvprojektu minimālā sastāvā. 

 Gan likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 3.2panta pirmās daļas 1.punkts, gan 3.punkta 

a)apakšpunkts noteic, ka sākotnējais izvērtējums nepieciešams: “Šā likuma 2.pielikumā minētajām 

paredzētajām darbībām”, gan: “Izmaiņām esošajās darbībās, ja izmaiņas atbilst šā likuma 

2.pielikumā minētajām robežvērtībām.” 

 Ņemot vērā, ka Ventspils reģionālās vides pārvalde 2016.gada 8.augustā SIA “Eco Baltia vide” 

ir izsniegusi atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.VE16IB0008, SIA “Eco Baltia vide” 

sākotnēji ir nepieciešams vērsties ar iesniegumu reģionālās vides pārvaldē sākotnējā izvērtējuma 

veikšanai. 

 Atbilstoši Būvniecības likuma 15.panta trešā daļas 2.punktam:  “Būvatļauju neizdod, ja nav 

veikts paredzētās būvniecības sākotnējais izvērtējums vai ietekmes uz vidi novērtējums gadījumā, kad 

to nosaka normatīvie akti.” 

 Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 1.punkts noteic, ka pēc nepieciešamo 

faktu konstatēšanas un administratīvā procesa dalībnieku uzklausīšanas iestāde nekavējoties izvērtē 

lietas apstākļus un izdod obligāto administratīvo aktu, ja piemērojamā tiesību norma paredz, ka 

administratīvais akts jāizdod. 

 Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmajai daļai, lemjot par tāda administratīvā 

akta izdošanu, kurš varētu būt nelabvēlīgs adresātam vai trešajai personai, iestāde noskaidro un 

izvērtē adresāta vai trešās personas viedokli un argumentus šajā lietā. 

 Ņemot vērā, ka Domes rīcībā nav informācijas, ka SIA “Eco Baltia vide” ir iesniegusi Tukuma 

novada būvvaldē Domes 2018.gada 7.februāra vēstulē Nr.TND/1-26/18/435 “Par SIA “Eco Baltia 

vide” iesniegumu par plānoto darbību Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5, Tukumā” norādīto 

dokumentāciju, t.i., sākotnējo ietekmes uz vidi novērtējumu un būvniecības ieceres iesniegumu, kura 

pielikumā pievienots būvprojekts minimālajā sastāvā, Dome uzskata, ka atkārtota SIA “Eco Baltia 



Nd3-18 

114 

 

vide” viedokļa noskaidrošana nav lietderīga, jo Domei nav pamata bez minētās dokumentācijas 

saņemšanas pieņemt pozitīvu lēmumu par plānotās riepu reģenerācijas iekārtas izvietošanu Tukumā, 

Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5 pirms minētās būvniecības ieceres izskatīšanas Tukuma novada 

būvvaldē, neskatoties uz to, ka SIA “Eco Baltia vide” plānotā darbība atbilst Atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānam 2013.-2020.gadam. 

 Privātpersonai administratīvajā procesā ir pienākums piedalīties lietas faktisko apstākļu 

noskaidrošanā un pierādījuma vākšanā. Lai nonāktu pie objektīvi pamatota lēmuma, bieži vien 

nepieciešama visu procesa dalībnieku aktīva līdzdalība. Proti, procesa dalībniekam ir pienākums 

iesniegt pierādījumus, kas ir viņa rīcībā, un paziņot par faktiem, kas viņam zināmi un konkrētajā lietā 

varētu būt būtiski. Jo lielāka ir privātpersonas interese attiecīgā administratīvā akta saņemšanā, jo 

lielāks ir  pienākums tai līdzdarboties nepieciešamo apstākļu noskaidrošanā (Administratīvā procesa 

likuma komentāri. A un B daļa. Aut. kolektīvs Dr.iur. J.Briedes zinātniskajā redakcijā. – Rīga: Tiesu 

namu aģentūra, 2013. – 564.-565.lpp.). 

 Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu un 63.panta pirmās daļas 

1.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2.punkts, Būvniecības likuma 

11.pantu, 14.panta pirmo daļu, 15.panta trešās daļas 2.punktu, Civillikuma 1129.1, 1129.2 un 

1129.3pantu, likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 3.2panta pirmās daļas 1.punktu, 3.punkta 

a)apakšpunktu, Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.500 “Vispārīgie 

būvnoteikumi” 73.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 2.septembra noteikumi Nr.529 “Ēku 

būvnoteikumi” 28. un 29.punktu:  

 

 - atteikt SIA “Eco Baltia vide” pieņemt pozitīvu lēmumu par plānotās riepu reģenerācijas 

iekārtas izvietošanu Tukumā, Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5. 

 

Lēmumu var apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. Lēmums stājas spēkā, kad adresāts to ir saņēmis Paziņošanas likumā noteiktajā kārtībā. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Ē.Lukmans 
 

 

  



Nd3-18 

115 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 22.martā         prot.Nr.3, 32.§. 

 

 

 

Par deputātes Gunas Rozes pieprasījumu 

 

 

Tukuma novada Domē 2018.gada 8.martā saņemts pašvaldības deputātes Gunas Rozes e-pasts 

(reģ.Nr.1459) ar pieprasījumu nosūtīt elektroniski Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2018.gada 

10.janvāra sēdes audioierakstu un protokola kopiju, kā arī Sociālo un veselības jautājumu komitejas 

2018.gada 7.marta sēdes audioierakstu ar mērķi “lai sēdēs pieņemtos lēmumus un ierosinājumus 

salīdzinātu ar sēžu protokolos fiksētajiem”.  

Likumā “Par pašvaldībām” V nodaļas 56.panta piektajā daļā attiecībā uz komitejas sēžu 

protokolēšanu ir nosacījums “Komiteju sēdes tiek protokolētas. Protokolu paraksta komitejas 

priekšsēdētājs un visi klātesošie komitejas locekļi”. Tukuma novada Domes 2013.gada 22.augusta 

saistošo noteikumu Nr. 21“Tukuma novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Nolikums) 53. punkts 

nosaka “Komitejas priekšsēdētājs sagatavo, sasauc un vada komitejas sēdes, un sastāda sēdes darba 

kārtību. Komiteju sēžu procedūrai piemēro iespējamos Nolikuma 7.nodaļas noteikumus (Domes 

darba reglaments). Komitejas sēdes protokolu paraksta visi klātesošie komitejas locekļi”, bet 

113.punkts paredz “Deputātiem ir tiesības iepazīties ar Domes sēdes protokolu un piecu dienu laikā 

pēc sēdes izteikt pretenzijas par to. Ja šo piecu dienu laikā pretenzijas netiek izteiktas, tad deputāts 

nevar prasīt izdarīt protokolā labojumus. Ja kāds nepiekrīt ierakstam, tad viņam ir tiesības prasīt 

protokola apstiprināšanu nākamajā Domes kārtējā sēdē”. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 37.pantu protokolā ieraksta: 

1) kur, kurā gadā, mēnesī, dienā un stundā sēde sasaukta, īpaši norāda, ja tā ir ārkārtas sēde; 

2) kad sēdi atklāj un slēdz; 

3) sēdes darba kārtību; 

4) sēdes vadītāja un pašvaldības administrācijas darbinieka — sēdes protokolētāja vārdu un 

uzvārdu; 

5) sēdē piedalījušos un klāt neesošo deputātu vārdu un uzvārdu; 

6) sēdē klāt neesošo deputātu neierašanās iemeslu; 

7) to personu vārdu un uzvārdu, kurām sēdē dots vārds; 

8) iesniegtos priekšlikumus, pieprasījumus, kā arī sēdes vadītāja rīkojumus; 

9) pieņemtos lēmumus, norādot, ar cik balsīm lēmums pieņemts; 

10) kuri deputāti balsojuši par, kuri pret attiecīgo lēmumu un kuri atturējušies no balsošanas; 

11) to deputātu vārdu un uzvārdu, kuri, pildot likumā "Par interešu konflikta novēršanu valsts 

un pašvaldību amatpersonu darbā" paredzētos lēmumu pieņemšanas ierobežojumus, nav piedalījušies 

attiecīgā lēmuma pieņemšanā. Protokolu paraksta sēdes vadītājs un pašvaldības administrācijas 

darbinieks — sēdes protokolētājs. Protokolu paraksta ne vēlāk kā piektajā darbdienā pēc sēdes, 

norādot parakstīšanas datumu.  

Visi labojumi Domes/komiteju lēmumu projektiem ir jāiesniedz rakstveidā līdz balsošanas 

sākumam un, ja iespējams, tiem jābūt pavairotiem līdz debašu par konkrēto jautājumu beigām. 

Iesniegtajiem Domes/komiteju lēmuma projekta labojumiem jābūt pašrocīgi parakstītiem. Sēdes 

vadītājs var izlemt par mutisku priekšlikumu izskatīšanu un balsošanu par tiem. Deputātiem ir tiesības 

iepazīties ar Domes/komitejas sēdes protokolu un piecu dienu laikā pēc sēdes izteikt pretenzijas par 

to. Ja šo piecu dienu laikā pretenzijas netiek izteiktas, tad deputāts nevar prasīt izdarīt protokolā 

labojumus. Saskaņā ar Nolikuma 119.punktu: “Domes sēdēs pieņemtie lēmumi (izņemot, ja tie satur 

informāciju, kas nav izpaužama saskaņā ar normatīvajiem aktiem) ir brīvi pieejami ikvienam 



Nd3-18 

116 

 

attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotājam, kā arī iestādēm un komercsabiedrībām. Pēc 

Domes protokola parakstīšanas protokolu ievieto pašvaldības tīmekļa vietnē: www.tukums.lv” 

Atbilstoši Nolikumam par Domes/komiteju organizatorisko un tehnisko nodrošinājumu atbild 

Domes administrācija. Komiteju sēžu audioieraksti nav publicējami un tiem nav juridiska statusa 

atšķirībā no Domes sēdēm (likums “Par pašvaldībām” 37.pants pirmā daļa “…Domes sēdes ieraksta 

audioformātā, kuru ievieto pašvaldības domes mājaslapā internetā”). Tehnisko līdzekļu izmantošana 

tikai palīdz un atvieglo pašvaldības veiktās funkcijas (administrācijas darbu), t.sk. – nepieciešamības 

gadījumā precizējot un konkretizējot komiteju protokolus, sagatavojot informāciju pašvaldības 

bezmaksas informatīvajam izdevumam “Tukuma Laiks” un oficiālajai interneta vietnei. 

Elektronisko dokumentu apriti Domē paredz Nolikuma 60.punkts, kas nosaka ka “Domes 

lēmumu projekti jāiesniedz elektroniskā veidā un tajos jābūt norādītam, kas un kad šos lēmuma 

projektus ir gatavojis un saskaņojis, kādās institūcijās projekts izskatīts, no kādiem līdzekļiem tiek 

paredzēts lēmuma izpildes nodrošinājums, ja jautājumu izpilde saistīta ar pašvaldības budžeta 

līdzekļu izlietošanu un kad projektu vēlams izskatīt Domes sēdē”. Savukārt Nolikuma 66.pants nosaka 

kādi dokumenti deputātiem tiek nosūtīti elektroniski: “Domes lēmumu projekti, atzinumi par tiem, 

izziņas materiāli, deputātu un pastāvīgo komiteju iesniegumi, priekšlikumi un jautājumi tiek nosūtīti 

elektroniski Domes deputātiem uz viņu oficiālajām Domes e-pasta adresēm ar Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāju saskaņotā kārtībā ne vēlāk kā trīs dienas pirms Domes kārtējās 

sēdes un ne vēlāk kā trīs stundas pirms Domes ārkārtas sēdes.” 

Valsts pārvalde iekārtas likuma 1.pants nosaka, ka pašvaldība ir publiska persona, kas 

darbojas saskaņā ar publisko tiesību principiem (“atļauts ir tikai tas, kas ir noteikts ar tiesību 

normu”). Pašvaldības deputāts ir publiskas personas valsts amatpersona, kam realizējot savas 

pilnvaras ir saistošs minētais publisko tiesību princips. 

Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 9.panta pirmās daļas 

4.punkts paredz deputāta tiesības “iepazīties ar valsts un pašvaldības iestāžu, kā arī pašvaldības 

kapitālsabiedrību dokumentāciju, kas skar attiecīgās pašvaldības intereses, ja tas ar likumu nav 

aizliegts”, arī Nolikuma 48.punkts paredz, ka Domes pastāvīgajām komitejām un deputātiem ir 

tiesības iepazīties ar pašvaldības administrācijas nodaļu, iestāžu un kapitālsabiedrību dokumentāciju 

un saņemt no Domes amatpersonām, iestādēm un kapitālsabiedrībām nepieciešamos dokumentus un 

paskaidrojumus.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu “apstiprināt 

pašvaldības nolikumu”, otro daļu „Domes darbībai un lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem” un 

saistošo noteikumu “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 113.punktu: 

 

1. noraidīt deputātes Gunas Rozes pieprasījumu; 

 

2. uzdot Administratīvajai nodaļai mēneša laikā apkopot priekšlikumus un gatavot 

izskatīšanai maija komiteju sēdēs grozījumus saistošajos noteikumos “Tukuma novada pašvaldības 

nolikums”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Ē.Lukmans 
 

 

 

 



Nd3-18 

117 

 

 
 


